
از صمیم قلب درگذشــت پدر بزرگوار همسر گرامیتان  
مرحــوم حاج جــان محمــد ایــزدی را تســلیت  عرض 
نموده، از درگاه خداوند متعال برای آن مرحوم رحمت 
و مغفرت واسعه و برای جنابعالی و همسر محترم تان و 
خانواده ایشان صبوری و شکیبایی مسئلت می نماییم. 

خداونــد متعــال روح پاکــش را بــا مولایش علــی ) ع ( 
محشور  نماید.

وغ  پدر همچون چراغی پرفر
بخش خانه است  گرمابخش و نور

غم کمی نیست چراغ خانه خاموش گردد

 برادر گرانقدرجناب آقای 
 دکتر حاج جواد بخشی  

معاونت محترم پشتیبانی بانک ملی ایران 

 ] مدیریت گروه کارخانجات فولادین ذوب آمل )فذا( [
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03  گزارش جمله از وضعیت افسردگی در ایران 
و دست کم گرفتن این آسیب جدی در حوزه اجتماعی؛ 

معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده خبر داد؛معاون اول رئیس جمهور:گزارش جمله از نتیجه دخالت و تصمیات غلط دولت در بازار سرمایه؛ 

درمان را جایگزین کتمان کنیم
وج حدود ١۵٠ هزار میلیارد تومان  خر

سرمایه از بورس
ویکرد جدی دولت، حمایت از  ر

تولیدکنندگان کاغذ است 
واگذاری مسکن »رایگان« به خانواده های 

دارای فرزندان چهارقلو به بالا
JOMLEH

JOMLEH
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 نگاهی به نگرانی جامعه در خصوص افزایش  نگاهی به نگرانی جامعه در خصوص افزایش 
قیمت بنزین و کاهش منابع این سوخت در کشورقیمت بنزین و کاهش منابع این سوخت در کشور

داغ شدن بازار شایعات با شعله بنزینداغ شدن بازار شایعات با شعله بنزین



یادداشت »جمله« درخصوص پیشنهاد »حسین شریعتمداری« مبنی بر مصادره اسنپ، دیجی کالا، ازکی؛
تسلیت سلطان عمان در پی 
حمله تروریستی در شاهچراغ

      هیثم بن طارق آل ســعید، سلطان عمان، صمیمانه 
تروریســتی  حملــه  قربانیــان  رســیدن  شــهادت  بــه 
شــاهچراغ را به جمهوری اسلامی ایران تسلیت گفته 

و ابراز همدردی کرد.
بــه گــزارش روزنامه عمــان آبزرور، ســلطان عمــان همچنین برای 

مجروحان این حادثه آرزوی بهبودی سریع کرد.
طبق بیانیه وزارت امور خارجه عمان، این کشور بر موضع همیشگی 
خود در محکومیت تمامی اشکال و انگیزه های تروریسم تاکید کرد.

سفیر اسلام آباد در تهران:
 مسیر روابط پاکستان و ایران 

رو به توسعه است
      رحیم حیات قریشی سفیر پاکستان در تهران با اشاره 
بــه اهمیــت تاریخــی  روز  اســتقلال کشــورش، ادای 
احتــرام ویژه به بنیانگــذار ملت قائــد اعظم )محمد 
علی جناح(، علامه اقبال و ســایر رهبرانی  که جنبش 
مردم پاکســتان را رهنمون بوده و در ایجاد یک کشــور مستقل برای 
مســلمان فــداکاری کردنــد، از جامعه پاکســتانی خارج از کشــور به 
مناسبت روز استقلال پاکستان،  خواست تا متعهدانه به کشور خود 

خدمت رسانی کنند.
بــه گــزارش ایســنا،  وی تصریــح کــرد: پاکســتان از زمان اســتقلال با 
چالش های بســیاری روبــه رو بوده ولیکن به لطــف خداوند متعال 
و با فداکاری و ســخت کوشــی مردمــان آن، همواره توانســته بر این 
موانــع فائــق آمده و در مســیر خود به ســوی کشــوری مــدرن و روبه 

توسعه گام بردارد.
ایــن دیپلمــات پاکســتانی تاکید کــرد که پاکســتان و ایــران دو ملت 
برادر و دوســت هســتند که روابط آنها ریشه عمیقی در قرابت های 
تاریخــی، فرهنگی و مذهبی دارد. مســیر روابط پاکســتان و ایران به 

دلیل تعهد رهبران دو کشور رو به توسعه است.
ســفیر پاکســتان از جامعه بین الملل خواســت تا در راستای حل و  
فصــل مســالمت آمیز مناقشــه جامو و کشــمیر اشــغالی مطابق با 

قطعنامه های شورای امنیت سازمان ملل اقدام کند.

معاون اول رئیس جمهور:
رویکرد جدی دولت، حمایت از 

تولیدکنندگان کاغذ است 
      محمــد مخبــر، تامین کاغذ آمــوزش و پرورش و کتب 
درســی دانــش آمــوزان را از مهم تریــن اولویــت های 
دولت عنوان کرد و گفت: دولت نسبت به تامین کاغذ 
مورد نیاز کتب درســی از محل تولیــد داخلی اهتمام 
جــدی دارد و بــا همیــن رویکــرد کارخانــه هــای تولیــد کاغــذ مورد 
حمایت قرار گرفته اند تا در ســال جاری بتوان کاغذ مورد نیاز کتب 

درسی را صرفا از طریق تولید داخل تامین کرد.

بــه گزارش ایســنا، معــاون اول رئیس جمهور همچنین بــا تاکید بر 
اینکــه رویکــرد جدی دولت حمایــت از تولید کنندگان کاغذ اســت، 
بانک مرکزی و بانکهای عامل را مکلف کرد ارز و تسهیلات مصوب 
مــورد نیــاز کارخانه های تولید کاغذ را با اولویــت در اختیار آنها قرار 

دهند تا روند تولید با مشکل مواجه نشود.

وی افزود: حمایت دولت در این زمینه جدی است اما کارخانجات 
تولیــد کاغذ هم باید طوری برنامه ریزی کنند که قیمت تمام شــده 
کاهــش پیــدا کرده و قیمت تولید کاغذ داخلــی قابل رقابت با کاغذ 

وارداتی باشد.

در این جلسه که وزرای فرهنگ و ارشاد اسلامی و آموزش و پرورش، 
برخی مســئولان دســتگاه های ذیربط، مدیران عامل بانکهای ملی 
و تجــارت و مدیــران کارخانــه های تولیــد کاغذ نیز حضور داشــتند، 
وزارت ارشــاد گزارشــی از آخرین وضعیت مصوبات جلسه گذشته 

ارائه کرد.

 حکم متهمان پرونده تقلب 
و افشای سوالات کنکور صادر شد

      حکم پرونده موسوم به »باند مجرمین تقلب و افشای 
ســوالات آزمون سراسری ســال ۱۴۰۱« است در دادگاه 

کیفری دو شهرستان پیرانشهر صادر شد.
به گزارش قوه قضاییه، این پرونده ۲۳ متهم دارد که 
اتهــام آنها ایجاد باند و شــبکه تقلب در آزمون سراســری، تحصیل 
مال نامشــروع، کمک به داوطلب خــارج از ضوابط برگزاری آزمون 
جهت پاســخ به سوالات، تلاش جهت دستیابی به سوالات و پاسخ 
سوالات آزمون سراسری از طریق تشکیل باند و تشکیل شبکه تقلب 
از طریــق وســایل غیرمجاز مثــل وســایل الکترونیکــی و رادیویی در 

حین برگزاری آزمون سراسری بوده است.
 VIP اعضــای ایــن بانــد بــا اســتفاده از وســایل الکترونیــک از قبیل
CARD و مینــی هندزفری هــای مخصوص جهــت نصب در گوش 
داوطلبان، از طریق گوینده مستقر در خارج از حوزه برگزاری آزمون 
بــا آمــوزش کددهی بــه دواطلبین و رمزنگاری ســوالات و پاســخ ها 
ســعی به تقلب رســانی به داوطلبین برای پاســخ گویی به سوالات 
را داشــتند.متهمان ایــن پرونــده مبالغ ســنگینی از داوطلبین بابت 
هزینــه تجهیــزات و دادن پاســخ های ســوالات در آزمون سراســری 
دریافــت کــرده بودند.بر همین اســاس و پس از بررســی های دقیق 
قضایی و برگزاری جلســات دادگاه، متهمیــن این پرونده به حبس 

تعزیری و پرداخت جزای نقدی محکوم شدند.
همچنین یکی از متهمان پرونده از عواید ناشی از فروش تجهیزات 
فنی تقلب اقدام به خرید یک دســتگاه خــودروی ۲۰۷ کرده بود که 

دادگاه این خودرو را هم به نفع دولت ضبط کرد.

سخنگوی کمیسیون امور کشور و شوراهای 
مجلس شورای اسلامی:

ممکن است استیضاح وزیر کشور 
منتفی شود

      »ولــی الله بیاتی«،  ســخنگوی کمیســیون امور کشــور و 
شــوراهای مجلــس شــورای اســلامی در گفت وگــو بــا 
ایســنا، با اشــاره به اعلام وزارت کشــور مبنی بر تغییر 
معــاون سیاســی بیان کــرد: اســتیضاح وزیر کشــور در 
کمیســیون امور داخلی با حضور نمایندگان متقاضی مورد بررســی 
قرار گرفت و به هیات رئیســه ارجاع شــد. بنا بود طرح استیضاح در 
جلســه علنی امروز مجلس شورای اسلامی اعلام وصول شود اما با 
توجه به تغییر معاون سیاســی وزیر کشور ممکن است این موضوع 
بر روند اســتیضاح تاثیر بگذارد و متقاضیان استیضاح از درخواست 

خود منصرف شوند.
وی در ادامــه بــا بیان اینکه نمایندگان متقاضی اســتیضاح مســائل 
مختلفــی را در محورهــای اســتیضاح وزیــر کشــور ذکر کــرده بودند، 
اظهار کرد: با توجه به تغییر معاون سیاســی وزیر کشــور باید ببینیم 
آیا نظر متقاضیان اســتیضاح تغییر می کند یا خیر. اما ممکن است 

این تغییر تاثیر مثبتی بگذارد و استیضاح منتفی شود.

سیاست 02J O M L E H N E W S P A P E R

Politics

گزارش ویژهبهارستان

گزارش جمله از وضعیت افسردگی در ایران و 
دست کم گرفتن این آسیب جدی در حوزه اجتماعی؛

درمان را جایگزین کتمان کنیم

افســردگی یکــی از اصلی ترین چالش های روانی انســان مدرن اســت که در بســیاری از 
موارد به مشــکلات روان تنی هم دامن می زند. اگرچه در نگاهی نوســتالوژیک ایرانیان 
ملتی شــاد و امیدوار به زندگی انگاشــته می شــوند اما حقیقت تلخ این روزهای ایران، 

حکایت از ماجرای دیگری دارد.
شــیوع افســردگی به خصوص در یک دهه اخیــر حاصل جمع تعــدد بحرانها در زندگی 
روزمره انسان ایرانی است که فرصت یک خواب راحت، خیال پردازی و فانتزی زندگی را 
از او سلب کرده. مشکلات اقتصادی آنچنان زیاد شده که بر تمامی شئون زیست ایرانی ها 
ســایه افکنــده و به انواع مصائب دیگر نظیــر  طلاق، آزار خانگی، عقــده های اجتماعی، 
اختلاف طبقاتی، اعتیاد و از همه بیشــتر افســردگی دامن زده اســت. آنچه کتمان ناپذیر 

می نماید این است که ایرانیان دیگر آن مردم شاد و امیدوار نیستند. 
ســه ســال قبل روزنامه همشــهری در گزارشــی اعلام کرد که افســردگی در ایران با نرخ 
۱۲.۵ درصد سالانه، به صورت تصاعد هندسی در حال افزایش است. در آن زمان کرونا 
را دلیــل اصلــی ایــن اتفاق می دانســتند و ریشــه اش را در تنهایی ناشــی از این پاندمی 

جستجو می کردند. 
اگرچه بر اســاس آمارهای جهانی، ایران جزو ده کشــور اول افسردگی در جهان نیست، 
اما در زمره کشــورهایی اســت که با ســرعت بالایی افســردگی جمعی را تجربه می کند. 
همچنین نباید جمعیت ایران را قیاس با کشورهایی نظیر امریکا، برزیل و روسیه کرد. 
در میان ده کشــور اول آب و هوا و جنگ هم بســیار تاثیر گذار بوده، درحالی که ایران نه 
در جنگ نظامی است و نه از آب و هوایی نظیر فنلاند برخوردار است که مستعد ایجاد 

افسردگی است. 
به همین خاطر درســت نیســت اگر نام ایران در میان ده کشــور افســرده جهان نیست، 
این موضوع را دســت کم گرفت. از جمله این جدی نگرفتن ها را می توان در اظهارات 
آقای وحیدی وزیر کشور دید. وی در ۲۲ مرداد سال گذشته طی سخنانی در همایش روز 
ملی تشــکل ها و مشارکت های اجتماعی گفت: »یکی از القائات این است که می گویند 
جامعه ما دچار افســردگی اســت که این حرف غلط و بی ربطی است«. این ادعای وزیر 
کشــور در تضــاد با پژوهش های رســمی و اظهارات کارشناســان و حتــی مغایر با برخی 

آمارهای دولتی است. 
مشکلی دیگر این است که در مدتهاست ، آمارها یا ناقص و بدون جزئیات لازم منتشر 
می شوند یا با تاخیر فراوان، به همین خاطر نمی توان پایشی مداوم و مستند را در پیش 
گرفت. مثلا در حوزه افســردگی از ســال ۹۴ تا به امروز هنوز آماری مســتند از وضعیت 

افسردگی در ایران منتشر نشده است. 
بنــا به اظهارات دکتر حســن موســوی چلــک، رئیس انجمــن مددکاری ایران براســاس 
آمــاری کــه ســال ۱۳۹۴، وزارت بهداشــت اعــلام کــرد، بین ۲۳ تــا ۲۵ درصد افســردگی 
در کشــور وجــود داشــت و  ایــن موضــوع بــه صراحت اعلام شــد و حتــی در تهــران این 
رقــم به ۳۰.۴ رســیده بود. با این حســاب و پس از بحــران کرونا، حوادث پاییز گذشــته و 
بحران هــای اقتصــادی، عقل ســلیم می گویــد که امروز بی شــک این آمار از ســال ۹۴ به 
مراتب بیشــتر اســت. فراموش نکنیم که سال ۹۴ امیدواری ها به واسطه برجام افزایش 
 یافتــه و شــاهد بهبود شــاخص هــای اقتصــادی و اجتماعــی بودیم که تاثیر مســتقیمی 

بر میزان افسردگی دارد. 
خطر دیگر رواج افســردگی در ســنین پایین اســت. مثلا »محمدرضا خدایی اردکانی« 
دبیــر علمــی ســی و نهمیــن کنگــره انجمــن روان پزشــکان ایران ســال گذشــته در این 
کنگــره با اشــاره به آموزش هــای مجازی، مشــکلات اجتماعی و اقتصادی وارده شــده 
از دوران کرونــا و پــس از آن و ســایر اســترس های اجتماعــی، کــه ســلامت روان دانش 
آمــوزان را نیــز تحت الشــعاع قــرار داده اســت، بیــان داشــت:»امروزه امیــد، شــادی، 
احســاس رضایت منــدی و نــگاه بــه آینده کم رنگ تر شــده اســت و متاســفانه افزایش 
 افســردگی، اضطــراب را در ســنین مختلــف به خصــوص ســنین دانش آمــوزی بیشــتر

 شاهد هستیم.« 
علاوه بر این ســال ۹۹ آموزش و پرورش اعلام کرد »خشونت« و »خودکشی« در ردیف 
سه خطر اول تهدیدکننده دانش آموزان هستند. داده های »سامانه پایش و آسیب های 
اجتماعی دانش آموزان« در شــش ســال گذشــته )٨۷ تا ۹۹( نشــان دهنده رشد حدود 
۱۰ برابری میزان خطرپذیری دانش آموزان اســت. براســاس این گزارش، طی سه سال 
گذشــته »خشــونت« رتبه اول را بین خطرپذیری دانش آموزان داشــته و »خودکشــی« 
 نیــز همــواره یکــی از ســه خطــر اول تهدیدکننــده دانش آمــوزان در زمینــه رفتارهــای 

پرخطر بوده است. 
مــروری بــر همیــن گزارش ها کافی اســت که به جای دســت کم گرفتن شــدت و اثرات 

افسردگی در ایران، واقعیت موجود را بپذیریم و درمان را جایگزین کتمان کنیم. 

اخبــار

از ایران ناسیونال چه خبر ؟

امروز در تقویم: عمليات عاشورای 2 در چنگوله در جنوب مهران توسط سپاه )1364 ش( l ارتحال علامه "ميرزامحمد حسين نايينی" استاد گرانقدر حوزه علميه نجف اشرف )1315ش( l حمله هواپيماهای عراق به جزيره نفتی خارک در جريان جنگ تحميلی )1364 ش(

رئیس مجلس شورای اسلامی: 

نیروگاه های برق، حمل و نقل و صنعت سهم بزرگی 
در مصرف انرژی دارد
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محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شــورای اســلامی در دومین کنفرانس 
بین المللــی بهینه ســازی مصــرف و بهــره وری انــرژی ایــران کــه در مرکــز 
همایش های پژوهشــگاه صنعت نفت برگزار شــد، طی ســخنانی با اشاره 
به بررســی برنامه هفتم توسعه در مجلس شــورای اسلامی گفت: در حال 
تنظیم برنامه هفتم هستیم؛ برنامه ای که الزام و اجباری برای ماست و ما 
ناگزیر هستیم یک برنامه تحولی داشته باشیم و پیشران و آغازی که برای این 

تحول متمرکز باشیم، موضوع انرژی در کشور است.
وی با تاکید بر اینکه در تصمیم گیری درباره موضوع انرژی نیابد در کشــور 
تردید کنیم، گفت: طی بیش از دو ســال و نیم اســت که در مجلس هستم، 
هفته ای نبوده که بر من و دوستان کمیسیون انرژی مجلس بگذرد که بر این 

دغدغه غافل باشیم.
رییس مجلس شــورای اســلامی با بیان اینکه »دوران جوانی ما همزمان با 
جنگ بوده و رشادت های کارمندان و متخصصان شرکت نفت را با چشمان 
خودمان دیدیم«، عنوان کرد: صنعت نفت ما مجاهدانه بیش از هزار شهید 
تقدیم کرده است که در راس آنها شهید تندگویان قرار دارد. مطمئنم اگر ما 
مدیران درست نگاه و توجه کنیم، جوانان و کارمندان امروز در شرکت نفت 
هــم همان حماســه ای را که در دوران دفاع مقدس خلــق کردند و این رگ 
حیاتی را حفظ کردند، امروز نیز در دوران تحریم  و تحول اقتصادی کشور که 

باید از این صنعت انفاق بیفتد، تکرار خواهند کرد.
قالیباف ادامه داد: این موضوع یک شرط دارد و آن این است که به مشکلات 
مدیریــت و حکمرانی انرژی توجه کنیم. حکمرانی از دو عنصر تشــخیص 
علمی و تصمیم سیاســی تشکیل می شــود؛ اگر درباره تصمیمات سیاسی 
خــود از جمله حکمرانی در آب و انرژی بازنگری نکنیم، همیشــه یک پایه 
ایــن دو عنصــر می لنگد؛ چراکه یا ما به دلایلی حــوزه تخصصی و علمی را 
ندیدیــم یا اینکه در جاهایی بــا وجود توجه به تخصص علمی، توجهی به 
موضوعات سیاســی نداشــته ایم.وی با تاکید بر اینکه در حکمرانی ترکیب 
موضوعات سیاسی و تشخیص علمی یک راهبرد را مدیریت می کند و پیش 
می برد، گفت: اگر توجه داشته باشیم که با این نگاه تصمیم گیری کنیم و در 
این مســیر نوع مدیریت ما از جنس مدیریت مکانیکی و داینامیکی نباشد 
بلکه از جنس سایبرنتیکی باشد کار ما باید چهار ویژگی کنترل پذیری، خود 
تنظیم گری، حرکت معطوف به هدف و بازگشــت پذیر بودن را دارا باشــد؛ 
اینها لازمه یک مدیریت دقیق سایبرنتیکی برای یک موضوع تحولی در هر 
شیوه حکمرانی است. امروز با ناترازی هایی در بودجه، انرژی و آب مواجهیم 
که برای حل آنها و حکمرانی های درســت در این عرصه نیازمند مدیریت 

دقیق سایبرنتیکی هستیم.
رییــس مجلس شــورای اســلامی با تاکیــد بر اینکــه امروز ظرفیــت و ثروت 
عظیمی در بخش نفت و گاز وجود دارد، اظهار کرد: امروز در زمینه ظرفیت 
های نفت و کار در رتبه اول هســتیم اما امروز نقطه قوت ما تبدیل به نقطه 
ضعف ما شــده اســت. امــروز جامعه بشــری در شــرایطی هســتیم که هر 
پدیده ای که پیش روی ماست همه فرصت هستند اما این فرصت ها به دو 
دســته با ریسک و بدون ریسک تقسیم می شوند و اتفاقاً نیز همیشه تحول 
و جهــش برای جهش های بزرگ از فرصت های با جهش، آغاز می شــود و 

امروز انرژی در کشور ما یک فرصت با ریسک است.
وی با تاکید بر اینکه امروز می توانیم ۶۵ درصد انرژی تولیدی کشور را صرفه 
جویی کنیم، گفت: در زمان آغاز بررســی برنامه هفتم توسعه، جلسه ای با 
تعدادی از وزرای دولت و کمیسیون انرژی داشتیم و جمع بندی ما این بود 
که رشــد تولید ما در حوزه انرژی حدود ۱.۲ تا۱.۵ اســت اما رشد مصرف مان 
نزدیک ۵ درصد است؛ همین الان این ناترازی با سرعت ما را رو به بحران 

می برد و ما نتوانسته ایم آن را متوقف کنیم.
قالیباف با بیان اینکه »ما هیچ تحولی را نمی توانیم انجام دهیم مگر اینکه 
این تحول دارای ســه پایه هوشمندســازی، شــفاف ســازی و مردمی ســازی 
باشــد«، عنوان کرد: نقطه تحولی این اســت که مردم پای کار بیاید؛ در این 
حــوزه نیز نباید مردم را فقط بخش خانگی ببینیم بلکه بخش خصوصی 
فعال در حوزه بهینه سازی، سرمایه داران و عنصر جوان خلاقی که ما آن را 
مستضعف کردیم هم مردم هستند. باید بفهمیم که این مردم هستند که 

می توانند تحولی را رقم بزنند و باید روش هایی را پیگیری کنیم که مردم برای 
انجام کاری انگیزه داشته باشند.

وی تصریح کرد: اگر به صرفه جویی ۳.۵ میلیون بشکه در روز باور داریم، باید 
مردم در اولویت انتفاع حاصل از آن قرار داشته باشند و اول آنها از این منابع 
بهره مند شــوند و در مرحلــه بعدی درصدی از این منابــع در اختیار دولت 
قرار بگیرد. باید شــرایطی ایجاد شــود که مردم به دنبال وســایل تکنولوژی 
و بهینــه ای کــه وجود دارد بدوند و قــدرت خرید آنها را هم پیدا کنند؛ هر کار 
دیگری انجام دهیم، آب در هاون کوبیدن است. امروز نیازمند تصمیماتی 
شجاعانه، عقلانی و خردمندانه هستیم که سخت و در جاهایی تلخ هستند؛ 
ما باید مسئولیت آنها را بپذیریم تا از فرصت با ریسک موجود استفاده کنیم.
رییس مجلس شورای اسلامی در بخش دیگری از سخنرانی خود تاکید کرد: 
در زمینه هوشمند سازی باید بازار انرژی را مدیریت کنیم و پلتفرم های ایجاد 
کنیم امــا الان در بخش خصوصی ظرفیت های خوبــی در حوزه پلتفرم ها 
وجــود دارد. الان روش هایــی وجود دارد تا برای کنتور هوشــمند گاز راه های 
میانبر را طی کنیم. اگر مردم انگیزه داشته باشند و از صرفه جویی که انجام 
می دهند انتفاع داشته باشند، در این زمینه همراهی و همکاری های خوبی 

خواهند داشت.
قالیباف با بیان اینکه »امروز مهمترین موضوع در حوزه انرژی نوع رویکرد 
و نگاه ما به بهینه ســازی انرژی اســت«، اظهار کرد: امروز نیروگاه های برق، 
حمل و نقل و صنعت سهم بزرگی در مصرف انرژی دارد که همه باید برای 
صرفه جویی انگیزه پیدا کنند. امروز میخواهیم بهینه سازی انرژی را دولتی 

انجام دهیم که نمی شود.
قالیباف با بیان اینکه »مجلس و دولت برای بهینه سازی انرژی و صرفه جویی 
روزانه ۳.۵ میلیون بشــکه ای نفت تســهیل گر مردم هســتند« عنــوان کرد: 
ان شاءالله در خدمت دولت محترم برای برداشتن این گام اساسی و مهم و 

تحول  عظیم در برنامه هفتم پیش می رویم.

میانه هــای دهــه هفتــاد شمســی در یکــی از 
شــهرهای خراســان بزرگ-قبل از تقســیم به 
سه استان-، معلمی می کردم و ابلاغ آموزش 
و پرورش شهرســتان، مرا به هنرستانی رساند 

با نام »محمودیه خیامی«.
ایدئولوژیــک  جغرافیــای  در  کــه  مــن  بــرای 
جمهوری اســلامی بزرگ و از دانشگاه تربیت 
معلم دانش آموخته شــده بــودم و مهم تر از 
آن، در نــگاه من نام مراکــز فرهنگی، مدارس 
و  فــلان«  »شــهید  بایــد  غالبــاً  دانشــگاه ها  و 
 »آیــت الله بهمــان« بــود، نــام مدرســه کمی 

عجیب می نُمود.
از سر کنجکاوی این موضوع را با مدیر مدرسه 
کــه دوســتی محتــرم بــود در میــان گذاشــتم 
کــه چــه نــام نامأنــوس و نچســبی دارد ایــن 
مدرســه شما ! خندید و گفت متولد چه سالی 
هســتی؟ گفتم 5۲ . گفت حــق داری برادران 
علامــت  احتمــالًا  امــا  نشناســی.  را  خیامــی 
»ایران ناســیونال« را دیــدی و برایــم توضیــح 
داد کــه بــرادران خیامی کــه تولیدکننــدگان و 
کارآفرینان بزرگ خودرو در ایران بودند، پس 
از انقــلاب کارخانــه و سرمایه شــان مصــادره 
شــد و امــرو خودشــان خارج از کشــور هســتند 
اما عشــقی که به خراســان دارند موجب شــد 
اقــدام بــه مدرسه ســازی در خراســان کردنــد 
و تنهــا شرط شــان ایــن اســت که نام مدرســه 

»محمودیــه خیامــی« بــه نــام مالــک اصلی 
»محمــود خیامــی« باشــد و وزارت آمــوزش 
و پــرورش هــم موافقت کــرده و این مدرســه 
یکی از چندین مدرســه با عنــوان »محمودیه 
خیامی« ســاخته شده توسط  برادران خیامی 

در خراسان است.
روزنامــه کیهــان در شــماره اخیــر خــود متنی 
بــه قلم حســین شــریعتمداری نوشــت که از 
دولت خواست سکوهایی چون »دیجی کالا«، 
»ازکــی«، »اســنپ« و دیگــر ســکوهایی کــه به 
بــاور حســین شــریعتمداری فعالیــت آنــان 
مخــل فعالیــت دولــت اســت، مصــادره و به 

افراد متعهد واگذار کند، ناخودآگاه مرا به یاد 
»بــرادران خیامی« و خدمتی که به صنعت و 
تولید کشــور کردند و مصــادره کارخانه »ایران 

ناسیونال«، انداخت.
برادران خیامی کارآفرینان بزرگی که هر خطا 
و اشــتباهی داشتند، بهتر بود خودشان حبس 
و مجــازات می شــدند امــا نباید کارخانه شــان 
مدیریــت  بــه  ناآشــنا  افــراد  بــه  و  مصــادره 
واگــذار می شــد چــون  به ایــن شــکل کارگران 
و خانواده های شــان و حتــی جامعــه جوانــان 
چند نســل بعد مجازات شــدند بــه این دلیل 
کــه فرصت هــای اشــتغال و کارآفرینــی را از 

بیــن بردیم ضمــن این که با تبدیــل تولیدات 
صنعتی نامــدار آن روز بــه خودروهای بدنام 
ایــن  از  ســیاهی  ســابقه  امــروز  بی کیفیــت  و 
مصادره هــا در ذهــن افــکار عمومــی برجــای 

گذاشته شد.   
شــریعتمداری«  »حســین  دنیــای  در  گویــا 
ســاعت ۷ صبح ۲۳ بهمن ســال 5۷ اســت و 
وی بــه دولــت توصیــه می کند ســکوهایی که 
بــه تصــور وی »دولت موازی« هســتند را باید 
مصادره و به افرادی به تعبیر وی متعهد و پا 

به رکاب واگذار کند. 
 آیا این توقع زیادی اســت که کســی که چنین 
بایــد شــرایط اجتماعــی  توصیــه ای می کنــد 
و اقتصــادی کشــور را ببینــد و متوجــه تفــاوت 
فضــای سیاســی امــروز بــا ســال 5۷ باشــد ؟ 
افزون بــر آن آیــا نباید بــه نتیجــه تجربه ای که 
درخصــوص مصادره و واگذاری شــرکت های 
بســیاری در جامعــه و اقتصاد  کشــور بر جای 
مانــد، نیم نگاهی بیندازد و صادقانه به مردم 
بگوید در کجای کار اشــتباه کرد که تقریباً هیچ 
کدام از آن مجموعه های بزرگ نتوانستند در 

منطقه نامدار باشند ؟ 
»آزمایــش«،  شــرکت های  ســر  بــر  چــه 
»ارج«، »کفــش بــلّا«، »پــارس الکتریــک« و 
تولیدی های بــزرگ دیگر آمــد ؟ کارگران این 
 مجموعه هــای نامــدار کجا رفتند و چه بر ســر 

خانواده های شان آمد ؟ 
آیــا آن روز این شــرکت ها مصــادره و به افراد 
متعهد و پا به رکاب سپرده نشدند ؟ چرا امروز 

این نام ها در بــازار محصولات داخلی حضور 
ندارند و اگر برخی محصولات »ایران خودرو« 
در بــازار هســتند در شــمار بدنام ترین هــا قرار 
دارند که مردم در ســایه اقتصاد بســته و از سر 
ناچاری اقدام بــه خرید این محصولات چون 

»پراید« می کنند !
چــه تضمینــی وجــود دارد ایــن ســکوها اگــر 
مصــادره و بــه افــراد متعهــد و پــا بــه رکاب، 
واگذار شــدند، پس از چند ســال به سرنوشت 
شــرکت های یادشــده دچار نشــوند و کارگران 
تخته قاپــو  نیــز  آنلایــن  مجموعه هــای  ایــن 
 نشــوند و ســرمایه های انسانی بیشــتری کشور 

را ترک نکنند ؟ 
»حســین  بــه  خطــاب  پایانــی  نکتــه 
شــریعتمداری« و برخــی همفکــران وی این 
اســت که اساســاً برهــم زدن نظم جدیــد، کار 
آسانی است که افراد بســیاری توان انجام آن 
را دارنــد، نکته مهم »ایجــاد نظم جایگزین« 
اســت. خــراب کردن آســان اســت و ســاختن 
دشوار و ما پیشنهاد می کنیم نیروهای متعهد 
و پــا بــه رکاب کــه مــورد نظــر وی هســتند اگر 
تــوان اداره  چنیــن ســکوها و شــرکت هایی را 
دارنــد، حتماً توان ایجاد شــرکت های مشــابه 
را دارنــد امــا اگــر تا امــروز چنین نکردنــد و در 
انتظارنــد کــه دولــت مــورد نظر آنــان، برخی 
شــرکت ها را مصــادره کنــد و مدیریتــش را به 
این افراد واگذار کند، تردیدی نداریم که آینده 
 این ســکوها، بــه عاقبــت ارج و آزمایش دچار 

خواهد شد.

جمله 
سرویس سیاسی

ســخنگوی وزارت امــور خارجــه در نشســت بــا 
اهالی رســانه در پاســخ بــه ســوالی در ارتباط با 
اخبار منتشــر شــده در رســانه ها در مــورد دیوار 
مرزی کشــیده شــده بیــن ایــران و افغانســتان 
و برخــی مســائل حاشــیه ای کــه این روزهــا در 
رســانه ها مطرح می شود، گفت: اطلاعات بروز 
شده ای در این خصوص ندارم و گمانه زنی های 
رســانه ای را نیز نمی توانم تایید کنم.به گزارش 
ایسنا، ســخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری 
اســلامی ایــران همچنیــن در پاســخ به ســوال 

خبرنــگاری مبنــی بــر این کــه گفتــه می شــود 
براســاس این دیوار مرزی بخشــی از زمین های 
کشاورزی ایران به طالبان و افغانستان داده شده 
است و آیا اقدامی برای بازپس گیری آنها انجام 
خواهد شد؟ تصریح کرد: زمینی داده نشده که 
بخواهیم پس بگیریم. جمهوری اسلامی ایران 
حاکمیت کامل خود را بر مرزهای تعریف شده  
اعمــال کــرده و می کند.کنعانی دربــاره اعــزام 
هیأتی از ایران به افغانستان برای بازدید از سد 
کجکی  و اخبار منتشر شده در این زمینه گفت: 

و  ایــران  بیــن   ۱۳۵۱ معاهــده  چارچــوب  در 
افغانستان و با توجه به پیگیری های مکرری که 
دولت ایران و دستگاه دیپلماسی برای استیفای 
حقآبه ایران داشــت و از طرف مقابل اظهارات 
طــرف افغانســتانی مبنــی بــر اینکــه کمبــود 
بارندگی باعث عدم امکان تحویل  حقآبه شده 
و در صورت رهاسازی آب به دلیل بعد مسافت 
ایــن آب احتمــالا بــه مرزهــای ایــران نخواهــد 
رســید، طرف ایرانی درخواســت بازدید از سد و 
تأسیسات سد و مرکز رصد و ایستگاه آب سنجی 

را داشــت. در ایــن مرحلــه درخواســت بازدیــد 
طــرف ایرانــی از ایســتگاه آب ســنجی موســوم 
به» دهــراود «مورد موافقت دولت سرپرســتی 
افغانســتان قــرار گرفت و هیأتی فنی متشــکل 
از کارشناســان فنــی وزارت نیــرو و تعــدادی از 
و  اســتان سیســتان  از  و مســئولان  معتمــدان 
بلوچســتان با هماهنگی مقامات افغانســتان 
به این کشــور ســفر کردند و هیأت راهی اســتان 
نیمروز شــد تــا  هم بــا وضعیت منطقه آشــنا 
شــوند و هم بــه اتفاق مســئولان افغانســتان و 

متخصصان افغانســتان از ایستگاه آب سنجی 
بازدید کنند که این اتفاق رخ داد و هیأت سفر و 

بازدید مورد اشاره را انجام داد.
وی ادامــه داد: چنــد روز  پیــش ایــن هیــأت به 
کشــور بازگشــت و گزارش هــای ایــن هیــأت در 
جلســات تخصصی و کارشناســی در حال ارائه 
و تبادل نظر اســت و مقامات ذی ربط کشور در 
جریــان گزارش بازدید این هیــأت قرار خواهند 
 گرفــت و بــه جمع بنــدی اولیه در ایــن مرحله 

خواهند رسید.

سخنگوی وزارت امور خارجه:

به افغانستان زمینی نداده ایم که بخواهیم پس بگیریم

JOMLEH

رییس مجلس شورای اسلامی: 
امروز جامعه بشری در شرایطی 

هستیم که هر پدیده ای که 
پیش روی ماست همه فرصت 

هستند اما این فرصت ها به دو 
دسته با ریسک و بدون ریسک 

تقسیم می شوند و اتفاقاً نیز 
همیشه تحول و جهش برای 

جهش های بزرگ از فرصت های 
با جهش، آغاز می شود و امروز 
انرژی در کشور ما یک فرصت 

با ریسک است

جمله 
JOMLEHسرویس سیاسی



اقتصادی

 کنفرانس بین المللی
Iran Grain 2023 با حمایت 

بانک سامان برگزار می شود

وزیر صمت: 

سیاست ما حمایت از 
صنایع کوچک است

صفحه 0٤

صفحه  0٤

صنایع

0404

مدیرعامل بانک ایران زمین:

آینده اقتصاد کشور در دستان 
جوانان ایران زمین است

در 4 ماهه ابتدایی سال جاری رقم خورد؛

رشد 25 درصدی منابع 
بانکداری شرکتی بانک 

صادرات ایران

اخبـــار /

صفحه 0٤

 نگاهی به نگرانی جامعه در خصوص افزایش قیمت بنزین
 و کاهش منابع این سوخت در کشور

داغ شدن بازار شایعات با شعله بنزین

وزیراقتصاد در نشست با اعضای نظام صنفی رایانه ای تاکید کرد:

 رعایت عدالت در دریافت مالیات
 از فعالان اقتصادی

سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی اعلام کرد: صنایع معدنی امسال ۱۳۷۰ مگاوات برق وارد شبکه سراسری می 
کنند. به گزارش  روابط عمومی سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی تا پایان امسال، حدود ۱۳۷۰ مگاوات ظرفیت 
نیروگاهی توســط شــرکت های بخش معدن و صنایع معدنی با راهبری ایمیدرو به شبکه سراسری متصل می شود. طی تفاهم 
نامه انجام شده میان وزارت صنعت، معدن و تجارت، وزارت نیرو و ایمیدرو در تاریخ ۱۹ مهر ۱4۰۰، تاکنون موافقت اصولی۱5 
هزار و 4۰۰ مگاوات نیروگاه توســط شــرکت های بخش معدن و صنایع معدنی دریافت شــده اســت. از این میزان، در سال ۱4۰۱ 
حدود 666 مگاوات )با ســرمایه گذاری شــرکت ســرمایه گذاری توسعه معادن و فلزات از لیســت اولیه تفاهم نامه یک نیروگاه 
فولادی از لیست الحاقی تفاهم نامه( و در ٨ مرداد امسال، یک نیروگاه ۲۵ مگاواتی فولاد به شبکه سراسری پیوست. همچنین، ۲ 
واحد گازی کلاسF یک شرکت فولادی  )مجموع ظرفیت ۶۱۴ مگاوات( در تابستان سال ۱۴۰۲ به بهره برداری می رسد. ۲ واحد 
گازی نیروگاه  یک شرکت صنعتی و معدنی )مجموع ظرفیت ۳۶۶ مگاوات( نیز در پاییز سال ۱۴۰۲ به شبکه سراسری متصل 

می شود. افزون بر این، ۲ واحد گازی یک نیروگاه آلومینیوم  )مجموع ظرفیت ۳۶۶ مگاوات( تا پایان امسال راه اندازی می شود.

 صنایع معدنی 
1370 مگاوات برق وارد 
شبکه سراسری می کنند

اعلام آمادگی 
صنعت بیمه برای 
سرمایه گذاریهای 
ایرانیان خارج از 

كشور
»تامیــن  و  اقتصــادی«  »تامیــن     
مولفــه  دو  حقوقــی«  و  قضایــی 
اصلــی برای جــذب ســرمایه گــذاری های 
کشــور  بیمــه  صنعــت  و  اســت  خارجــی 
آمادگــی لازم را برای فراهم آوری شــرایط 

لازم برای تامین اقتصادی دارد.
به گــزارش اداره کل روابــط عمومی و امور 
بین الملل بیمــه مرکزی ، رییس کل بیمه 
مرکــزی بــا بیــان ایــن مطلــب در جلســه 
مشترک با مدیر کل شــورای عالی ایرانیان 
خــارج از کشــور وزارت امــور خارجه گفت: 
دغدغــه صنعــت بیمــه معرفــی خدمات 
بیمه به سایر بخش ها و متعاقب آن بهره 
گیــری از امکانــات و ظرفیــت هــای بخش 

های مختلف برای توسعه بیمه است.
مهنــدس مجیــد بهزاد پــور در این جلســه 
که با حضور دبیرکل ســندیکای بیمه گران 
ایــران ، مدیــران عامل شــرکت هــای بیمه 
پارســیان، البرز، معلم و میهــن برگزار می 
شد ،افزود:  تقویت ارتباطات و تعاملات با 
دیگر کشــورها از نظر کمی و حجم سرمایه 
گــذاری هــا یکــی از مهــم تریــن محورهای 
مــورد نظــر بــرای توســعه همــکاری هــای 
بیمه مرکزی با دنیا اســت که با رویکردهاو 
سیاســت هــای دولــت ســیزدهم ســرعت 

بیشتری گرفته است.
وی از انعقاد توافق نامه همکاری مشترک 
بیمه ای با ۱۱کشــور مختلف به عنوان یکی 
از موفقیــت هــای صنعــت بیمــه در چنــد 
وقــت اخیر نام بــرد و اضافه کــرد: با توجه 
بــه این موضوع کــه یکــی از وظایف اصلی 
صنعت بیمه پوشش ریسک های سرمایه 
گــذاری اســت ، ایــن صنعت آماده اســت 
تــا در پــروژه هــای داخلــی و خارجــی که با 
ســرمایه ایرانیــان خــارج از کشــور اجرا می 

شود سهیم باشد.
رئیس کل بیمه مرکزی در بخش دیگری از 
سخنان خود با بیان این نکته که نهاد بیمه 
یک نهاد بین المللی است گفت : ماهیت 
کــه برقــراری  ایجــاب مــی کنــد  بیمــه ای 
ارتبــاط با نهادهای بیمه ای دنیا با تحمیل 
کمتریــن هزینه بــه دولــت و در کوتاه ترین 
زمــان ممکــن انجام شــود و با ایــن ویژگی 
امــکان اســتفاده از فرصــت ایرانیان خارج 

از کشور در حوزه بیمه بسیار آسان است.
بهزاد پور در خاتمه ســخنان خود پیشنهاد 
کــرد کــه بــرای اجــرای بهتــر برنامــه هــای 
بیمــه  از  متشــکل  کارگروهــی   ، مرتبــط 
مرکزی، سندیکای بیمه گران و وزارت امور 
خارجه برای همکاری با دبیرخانه شــورای 
عالی امور ایرانیان خارج ازکشــور در زمینه 

امور بیمه ای، تشکیل شود.

 
 سخنگوی کمیسیون انرژی 

مجلس عنوان کرد:
فرصت 100 میلیارد 
دلاری بهینه سازی 

انرژی در ایران
انــرژی  کمیســیون  ســخنگوی       
مجلس شورای اسلامی گفت: 
فرصــت  دلار  میلیــارد   ۱۰۰ از  بیــش 
صرفه جویــی در حــوزه مصــرف انــرژی در 
کشــور وجود دارد که معادل ارزش فروش 
روزانــه ۳.۵ میلیــون بشــکه نفت خــام در 

طول یک سال است.
بــه روابــط عمومــی وزارت نفــت، مالــک 
شریعتی نیاســر آیین گشــایش کنفرانس و 
نمایشگاه بین المللی بهینه سازی مصرف 
و بهــره وری انرژی ایران، با اشــاره به اینکه 
کشــور  در  انــرژی  مصــرف  شــدت  وضــع 
ابتــدای  از  مطلــوب نیســت، اظهــار کــرد: 
انتهــای برنامــه ششــم  تــا  برنامــه پنجــم 
توسعه باید شاخص شدت مصرف انرژی 
۵۰ درصــد کاهــش می یافت، امــا در عمل 

این اتفاق نیفتاد.
دلار  میلیــارد   ۱۰۰ از  بیــش  افــزود:  وی 
مصــرف  حــوزه  در  صرفه جویــی  فرصــت 
انــرژی در کشــور وجــود دارد کــه معــادل 
ارزش فــروش روزانــه ۳.۵ میلیــون بشــکه 
نفت خــام در طــول یــک ســال اســت و اگر 
تنهــا ۲۵ درصــد آن را بهینه ســازی کنیــم، 

گام مهمی برداشته ایم.
بــا  انــرژی مجلــس  ســخنگوی کمیســیون 
تأکیــد بــر اینکــه ۱.۷ درصد ســهم ظرفیت 
ذخیره ســازی گاز در ایران است، گفت: این 
میــزان یک ششــم میانگین جهانی اســت. 
ســالانه ۱٨ میلیارد مترمکعب گاز در ایران 
در مشــعل ها سوزانده می شــود که معادل 
۵ میلیارد دلار هدررفت انرژی است و این 
در حالی است که صادرات گاز کشور حدود 

۱۷ میلیارد دلار است.
شریعتی نیاســر با اشــاره به اینکه متوســط 
بهره وری نیروگاه ها ۳۹ درصد است، ادامه 
داد: در ۱۶ نیــروگاه گازی کشــور بهــره وری 
کمتــر از ۲۵ درصــد اســت و در ۷ نیــروگاه 
ســیکل ترکیبی بهره وری ۴۰ درصد برآورد 

می شود.
وی تأکید کــرد: در منطقه به دلیل شــرایط 
جغرافیایــی و سیاســی می توانیم به عنوان 
یــک هــاب انــرژی حاضــر باشــیم، امــا اگر 
بهینه ســازی انجــام نشــود، ایــن فرصت از 

دست خواهد رفت. 
مجلــس  انــرژی  کمیســیون  ســخنگوی 
افــزود: آسیب شناســی در تدویــن برنامــه 
هفتم توســعه در زمینه بهینه سازی انرژی 
انجــام شــده اســت کــه شــامل پیش بینــی 
نشــدن منابــع مالــی کافی و مناســب برای 
بهینه ســازی، جذاب نبودن سرمایه گذاری 
کامــل  نبــودن  هوشــمند  بهینه ســازی،  در 
شــبکه انتقــال و توزیــع حامل هــای انرژی، 
نبود متولی واحد متمرکز برای بهینه سازی 
مصرف انــرژی، فاصله قیمتی بســیار زیاد 
عرضــه فرآورده هــا بــا قیمت تمام شــده و 
صادراتــی، منتفــع نبــودن آنــی مــردم در 
صرفه جویــی  و  بهینه ســازی  پروژه هــای 
انــرژی و ســهم ۶۵ درصــدی بخش هــای 
حاکمیتــی و عمومی در مصارف غیربهینه 

انرژی می شود.
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وزیر اقتصــاد گفت: بنا نداریم از فعــالان اقتصادی که با 
مشقت و زحمت و با وجود دست اندازهای غیرطبیعی 
و شــرایط تحریم و فشارهای دســتگاه های اجرایی کشور 
در حال فعالیت هســتند ریالی به ناحق مالیات دریافت 
کنیــم. بــه گــزارش روابط عمومــی وزارت اقتصاد، ســید 
احســان خانــدوزی در نشســت اعضــای نظــام صنفــی 
رایانه ای اســتان تهران کــه در وزارت اقتصاد برگزار شــد، 
ضمــن تاکید بــر آمادگــی وزارت اقتصاد بــرای همکاری 
با ســازمان نظام صنفی رایانه ای کشــور و بیــش از ۶ هزار 
شرکت عضو آن سازمان در زمینه تدوین و اجرای ضوابط 
مالیاتی اظهار داشــت: این همکاری هــا می تواند هم در 

حوزه مالیاتی و هم در حوزه گمرکی باشد.
وی افزود: به عنوان مثال در زمینه اســتعلام قیمت های 
گمرکــی می توان از خود ســازمان نظام صنفــی رایانه ای 
کشــور کمک گرفت اما ســازمان هم باید مســئولیت این 
مورد را بپذیرد که اگر در آینده یک نهاد نظارتی خدشه ای 
بر ارقام و اعداد ارایه شده وارد کند، در این زمینه پاسخگو 

باشد.
خانــدوزی در ادامــه گفــت: درخصــوص مالیــات نیز به 

همین ترتیب می توان عمل کرد و من از سازمان مالیاتی 
خواهم خواست که در هفته آینده جلسه مشترکی برگزار 
کنند تا فهرســت و موضوعات دیگری که باید در کارگروه 
مشــترک ســازمان نظام صنفی رایانه ای کشور و سازمان 
امور مالیاتی نهایی شــود در آن جلســه مورد بررسی قرار 

گیرد.
وزیــر اقتصــاد در خصوص انتقاد یکــی از اعضای حاضر 
در این نشســت در خصوص ضرایب بــالای مالیاتی این 
صنعت نیز گفــت: این موضوع هم از مواردی اســت که 
به عنــوان یک محور باید مورد بررســی و تبادل نظر بین 
ســازمان نظام صنفــی رایانه ای و ســازمان امــور مالیاتی 
کشور قرار گیرد و حتما به نفع سازمان امور مالیاتی خواهد 
بــود که به جای مواجهه با چند هزار مــودی خرد با انواع 
تکثرهای مختلف، با همه آنها ذیل یک نمایندگی واحد 
که همین ســازمان نظام صنفی یارانه ای اســت، تعامل 
کنــد. خاندوزی افزود: در طول ســال های گذشــته بســیار 
تلاش شــده اســت که از تشــخیص مالیاتی علــی الراس 
فاصله گرفته شــود و هنوز ممیز محــوری در پرونده های 
مالیاتــی رخ می دهد، اما رویکــرد وزارت امور اقتصادی و 

دارایی این اســت که این مــوارد را به کمترین حد ممکن 
برســانیم و جــز در مــواردی کــه گریــزی نیســت و امکان 
نظارت و تشــخیص از طریق سامانه وجود ندارد در بقیه 
موارد تاکید داریم که حتما تشــخیص های علی الراس و 

ممیز محوری را در نظام مالیاتی حداقل کنیم.
وزیــر اقتصاد در ادامه تصریح کرد: بنــا نداریم از فعالان 
اقتصــادی که در این کشــور با هزار مشــقت و زحمت و با 
وجــود دســت اندازهای غیــر طبیعی و شــرایط تحریم و 
فشــارهای دســتگاههای اجرایی کشــور در حال فعالیت 

هستند ریالی به ناحق مالیات دریافت کنیم.
وی در ادامه سخنان خود با تاکید بر آمادگی کامل وزارت 
اقتصاد و بازرســی این وزارتخانه برای برخورد با هر گونه 
فســاد در حوزه هــای مالیاتی، گفت: خوشــبختانه بخش 
بزرگی از نظام مالیاتی و بدنه کارشناســی این ســازمان از 
ســلامت، تخصــص و دانش خوبــی برخوردار اســت اما 
چنانچه گزارش هایی در خصوص تخلفات در این بخش 
دریافت کنیم قطعا به طور ویژه از ســازمان امور مالیاتی 
کشور خواهم خواست که با چنین مواردی برخورد جدی 

کند.

بورس

محسن علیزاده، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس 
و عضــو ناظــر شــورای عالی بــورس به تازگــی گفته 
اســت که با تصمیم غلط دولت درباره نرخ خوراک 
پتروشــیمی ها در این مــدت کوتاه حــدود ۱۵۰ هزار 
میلیــارد تومــان ســرمایه از بــورس خــارج شــد این 
درحالــی اســت که مابــه التفاوت نــرخ ۵ تــا ۷ هزار 
تومــان برای همه یک ســال تولید این صنایع بیش 
از ۵۰ هــزار میلیارد تومان نمی شــد و چند برابر این 

قیمت باعث زیان بازار سرمایه شد.
وی چنــدی پیــش نیــز در صفحه شــخصی خود در 
فضــای مجــازی نوشــت: هیــأت تطبیــق مصوبات 
دولــت بــا قوانیــن، مصوبــه نــرخ خــوراک صنایع و 

پتروشیمی ها را مغایر قانون و باطل اعلام کرد.
بــه گــزارش جمله تعیین نــرخ هفت هــزار تومانی 
توســط دولت برای خوراک پتروشــیمی ها در حالی 
انجام شــده است که از تاریخ اعلام این نرخ تاکنون 
روند بورس منفی شــده است و دولت نیز همچنان 
بــر ایــن نــرخ پافشــاری می کند. دولــت بــا توجه به 
نرســیدن بــه ســقف بودجــه درآمــدی ۶۳٨ همتی 
از محــل صــادرات نفتــی، بــا هــدف کنترل تــورم و 
پایه پولــی قصد برداشــت از صندوق ذخیــره ارزی 
را نداشــته و از ایــن رو اقدام بــه افزایش نرخ خوراک 
پتروشیمی ها به هفت هزار تومان کرده است که این 
اقــدام با تبصــره ۱۴ و حمایت از صنایــع در تناقض 

است.
بســیاری معتقدنــد دلیــل اصلی ترین دلیل ســرخ 
پــوش شــدن بــورس در دو هفتــه گذشــته همیــن 
تصمیم ناگهانی و غیرکارشناسی دولت بوده است. 
بر اساس نامه ای که هیئت وزیران در جلسه هفدهم 
اردیبهشت ماه خود منتشر کرد، مصوب شد که نرخ 
خوراک پتروشــیمی ها در سال ۱۴۰۲ از پنج به هفت 
هــزار تومان افزایش پیــدا کند. ایــن افزایش نرخ به 

پیشــنهاد وزارت اقتصاد و امور دارایــی، وزارت نیرو، 
وزارت تعــاون، کار و رفاه اجتماعــی، بانک مرکزی، 
ســازمان برنامه و بودجه و ســازمان هدفمندسازی 
یارانه ها و به اســتناد اصل ۱۳٨ قانون اساسی، بوده 
است.   به محض انتشار این نامه، شاهد تأثیرات آن 
بر معاملات بازار ســرمایه بودیم البته در آن زمان، 
شرکت ها اعلام کردند که این مصوبه هنوز به ایشان 
ابلاغ نشده اســت. رئیس سازمان بورس هم اعلام 
کرد که این بخشــنامه به سازمان مذکور ابلاغ نشده 

است. 
 در ادامــه ریزش هــای پــی در پــی بــورس برخــی 
معتقدند که این ریزش ها همزمان با جلسه هیئت 
وزیران در هفدهم اردیبهشت ۱۴۰۲ بوده و احتمال 
وجــود رانــت اطلاعاتی و قــرار گرفتــن جزئیات این 
تصمیم در اختیار برخی از سهامداران بازار سرمایه 
بوده که موجب زیان ســنگین سهامداران خرد بازار 

شده است. 
 در پــی ایــن اتفاقات، سیداحســان خانــدوزی، وزیر 
اقتصــاد و امــور دارایــی اعــلام کــرد کــه ریزش های 
بــورس ارتباطــی با افزایــش نرخ خوراک نداشــته و 
سوءبرداشــتی ناشــی از دقت نداشــتن حــوزه اداری 
دبیرخانه هیئت دولت بوده اســت. به گفته وی اگر 
چه این موضوع در جلسه هیئت وزیران مطرح شده 
اما به تصویب نرســیده و برای بررســی و اعلام نظر 
کارشناسی به یک کارگروه و کمیته ارجاع شده است. 
 اما حالا عضو ناظر شــورای عالــی بورس، اظهارات 
دولتی هــا را جدی نمی داند و همچنان نگران ادامه 
این وضعیت اســت. وی تاکید کــرده: در صورتی  که 
دولــت هــم اصلاحــات لازم را انجــام ندهــد حتما 
آن بخــش از مصوبــه ملغــی و بلااثر می شــود. این 
امــکان وجــود دارد کــه دولــت بــر روی نــرخ ۷ هزار 
تومانــی خوراک اصرار داشــته باشــد اما بــا توجه به 
مغایــرت آن بــا قانون حتمــا باید مصوبــه جدید را 
بــا رفع مغایرت ها در نظر بگیرند و اگر بنا باشــد که 
دولــت این قیمت را اعمال کند حتمــا باید از زمان 

مصوبه جدید اتفاق خواهد افتاد.  علیزاده همچنین 
از تلاش بی نتیجه خود و همکارانش برای تشــکیل 
یــک نشســت مشــترکی در کمســیون اقتصــادی با 
معــاون اول رییــس جمهــور و اعضــای کمســیون 
اقتصــادی دولــت و برخی از فعــالان بازار ســرمایه 
خبــر داده اســت تا بتواند دولــت را قانع کند که نرخ 
خوراک را از این عددی که مصوبه در نظر گرفته اند 

کاهش دهند. 
عضــو شــورای عالــی بــورس دربــاره میــزان خروج 
ســرمایه از بــورس در ایــن مــدت تاکید کــرد: با این 
تصمیم غلط دولــت در این مدت کوتاه حدود ۱۵۰ 
هزار میلیارد تومان ســرمایه از بورس خارج شد این 
درحالــی اســت که مابــه التفاوت نــرخ ۵ تــا ۷ هزار 
تومــان برای همه یک ســال تولید این صنایع بیش 
از ۵۰ هــزار میلیارد تومان نمی شــد و چند برابر این 

قیمت باعث زیان بازار سرمایه شد.
بــه نظــر می رســد دولــت همچنان بــر همــان رویه 
نادرســت دو ســال گذشــته، یعنی تصمیــات خلق 
الساعه، غیرکارشناسی و بر پایه آزمون و خطا اصرار 
دارد. نمونه هــای ایــن تصمیــات غلــط آنقــدر زیاد 
اســت که دیگر تکرارشــان فایده ای نــدارد. اما نباید 
فرامــوش کنیــم در ماجــرای ارز ۴۲۰۰ تومانــی کــه 
بزرگترین جراحی اقتصادی دولت رئیســی تا بحال 
بوده، نیز همین روند تکرار شــد و دولت هیچ یک از 
اخطارهای کارشناســی را جــدی نگرفت. نتیجه آن 
رفتار بعد از بیش از یکسال همچنان گلوی اقتصاد 

ایران را می فشارد 

گزارش »جمله« از نتیجه دخالت و تصمیات غلط دولت در بازار سرمایه؛ 

 خروج حدود ١۵٠ هزار میلیارد تومان
 سرمایه از بورس

   سه شنبه
    24 مرداد 1402 
 سال هفتم 
   شماره 1585

معاون امور بانکی اعلام کرد؛

استقبال خوب مشتریان 
از جشنواره نیک آفرین

وزیــر صنعــت، معدن و تجارت بــا اعلام اینکه 
از  حمایــت  صمــت  وزارت  در  مــا  سیاســت 
صنایــع کوچک اســت، گفــت: این صنایــع نیاز 
بــه ســرمایه های بــزرگ ندارنــد و می تواننــد با 
دانش محــور بــودن و ایجــاد ارزش افــزوده بــه 
توســعه اقتصــادی و اشــتغالزایی کشــور کمک 

کنند.
به گــزارش اگزیم نیــوز، »عباس علــی آبادی« 
روز دوشــنبه در آیین افتتــاح ۲۰ طرح صنعتی، 
و  شــهرک ها  راکــد  واحدهــای  و  زیرســاختی 
نواحی صنعتی کشــور با ســرمایه گذاری ۲ هزار 
و ۹۴٨ میلیــارد تومانــی اظهــار داشــت: امــروز 
روز مبارکی برای صنایع کشــور اســت و به همه 
دســت اندرکاران خدا قوت می گویم کشور ما به 
خاطــر موقعیــت جغرافیایــی وضعیت خوبی 
دارد مــا در بعضــی مناطــق مزیــت کشــاورزی 
نداریم از این رو باید از ظرفیت ها برای توسعه 

صنعتی و تجارت استفاده کنیم.
صمــت  وزارت  در  مــا  سیاســت  افــزود:  وی 
حمایــت از صنایــع کوچک اســت. ایــن صنایع 
با سرمایه گذاری کمتر اشــتغال آفرینی زیادی 
دارنــد. وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشــاره 
بــه اینکه صنایع کوچک چابک هســتند، گفت: 
این صنایع نیاز به ســرمایه های بزرگ ندارند و 
می تواننــد بــا دانش محور بــودن و ایجاد ارزش 
افزوده به توسعه کشور اقتصادی و اشتغالزایی 

کشور کمک کنند.
وی تاکیــد کرد: امــروز ۹ طــرح زیربنایی با ۱٨٨ 
میلیــارد تومــان، هفــت طــرح صنعتــی با یک 
هــزار و ٨۳۵ و چهار واحد راکــد با ۹۲۴ میلیارد 
تومــان اشــتغالزایی ۷۲۳ نفر به بهــره برداری 

می رســانیم، امیدوار هســتم بتوانیم در راهبرد 
وزارت صمــت ضمن حمایــت از این واحدها، 
نقــاط ضعــف آنهــا را نیــز شناســایی و آســیب 

شناسی کنیم.
علــی آبــادی گفــت: نیــاز اســت تا خوشــه های 
صنعتی تشــکیل شــده تا زمینه را بــرای مقاوم 
کردن صنایع و کاهش هزینه ها فراهم می شود. 
همچنین با رویکرد صنعتی و در قالب نهضتی 
را  صنعتــی  شــهرک های  صمــت،  وزارت  در 
تکمیــل  را  راکــد  نیمــه  طرح هــای  و  توســعه 
می کنیم و سپس شهرک های صنعتی جدید را 
ایجاد خواهیم کرد. در این راســتا دســتگاه های 
توســعه  شــاهد  تــا  می کنیــم  همــراه  را  دیگــر 

شهرک های صنعتی باشیم.
»فرشــاد مقیمــی« سرپرســت ســازمان صنایع 
کوچــک و شــهرک های صنعتــی ایــران اظهــار 
داشــت: امــروز در ۱۱ اســتان کشــور طرح هــای 
بــه  راکــد  واحدهــای  و  زیربنایــی  و  صنعتــی 

بهره برداری می رسد.
وی افزود: در سراســر کشــور طرح هــای متعدد 
صنعتــی بــرای بهره بــرداری هســتیم که ســایر 
ایــن طرح هــا در هفتــه دولــت به بهره بــرداری 

می رسد.
سرپرست سازمان صنایع کوچک و شهرک های 
صنعتــی ایــران با بیــان اینکــه ایــن طرح ها در 
راستای گرامیداشت حمایت از صنایع کوچک 
برگزار شد، اظهار امیدواری کرد که با مجموعه 
اقدامــات و طرح ها بتوانیم در راســتای اهداف 
کشورمان تاثیرگذار باشیم. همچنین طرح های 
صمــت  وزیــر  حمایت هــای  نیازمنــد  صنایــع 

هستند.

جمله
گروه اقتصادی

JOMLEH



ایــن روزها بحث و گمانه زنــی پیرامون افزایش 
قیمــت بنزین و کمبود این ســوخت در کشــور، 
ســوژه داغ محافــل عمومــی و فضــای مجازی 
شــده و بازار شایعات را حسابی داغ کرده است. 
علــت داغ شــدن ایــن بحــث، تعطیــل شــدن 
موقتــی و در حــدود بازه هــای چندســاعته در 
برخی جایگاه های بنزین کشور است که باعث 
شــده جامعه احســاس کند قرار اســت با خطر 
کمبــود این ســوخت مواجه شــویم و در نتیجه 
قیمت آن افزایش یابد. امروز شواهد عینی یک 
چیز می گوید و مثل همیشه گفته های مسئولان 
چیز دیگری؛ با این حال قطع به یقین باید ابتدا 
بــه امر، حمل بر صداقت گفته های مســئولین 

مربوطه کنیم. 
اخیــرا برخــی  کــه  اســت  قــرار  ایــن  از  ماجــرا 
چنــد  کشــور،  در  سوخت رســانی  جایگاه هــای 
ســاعت تعطیل می شــوند و توامان شــدن این 
اتفاق با شایعات فضای مجازی که خبر از گران 
شــدن و کمبود بنزین می دهنــد، باعث هجوم 
آوردن وسایل نقلیه به پمپ های بنزین می شود 
و چــون ایــن جایگاه هــا تعطیل انــد، نتیجه ای 
جــز ازدحــام، شــلوغی و افزایــش نگرانی ها به 
جا نمی گــذارد. انصافا علت تجمع عــده ای از 
مــردم، تنها شــایعات و تحلیل های بــی پایه و 
اساسی اســت که از دوست و آشنا شنیده اند که 
بخشــی از تقصیر این امر گردن خــود این افراد 
است و بخشی از تقصیر هم بر گردن مسئولان 
این حوزه است که در زمان مناسب، به درستی 
روشــنگری نمی کننــد تا جای صحبــت آن ها را 
کانال های تلگرامی و اظهارات دوست و آشنا و 

همسایه بگیرد.
به گــزارش »ایرنــا«، »جواد اوجــی«، وزیر نفت 
دولت سیزدهم در یک گفت وگوی تلویزیونی در 
این مورد با تکذیب شــایعات کمبود یا افزایش 
قیمت بنزیــن، اظهار کرد: »ذخایر بنزین بیش 
از ۱۵۰ میلیــون لیتــر و بیشــتر از مــدت مشــابه 
 ســال گذشــته اســت و همان طــور کــه مصرف 
افزایش پیدا کرده است، همه پالایشگاه های ما 

هم تولید را هم افزایش داده اند.«
وی بــا بیــان این کــه هیچ گونــه بحــث افزایش 
قیمــت بنزیــن نداریــم و تامیــن ســوخت در 
همــه جایگاه هــای کشــور فعال اســت، افــزود: 
»راهکارهای خوبی از جمله اصلاح فرآیندهای 
فرآورشــی در پالایشــگاه ها صورت گرفته است 
و خوشــبختانه پالایشــگاه ها با حداکثر ظرفیت 
در حال تولید هســتند و تأمین ســوخت به وفور 

انجام می شود.«
این اظهارات در حالی اســت که چنین نیســت 
و برخــی جایگاه های بنزیــن در بازه های زمانی 
محــدود تعطیــل می شــوند. احتمــالا بخشــی 
از توضیحــات اوجــی در تبییــن همیــن مهــم 
باشــد کــه گفته اســت: »بیشــتر مســافرت ها در 
فصــل تابســتان اتفــاق می افتــد و بــه همیــن 
دلیــل مصرف بنزیــن افزایش پیدا کرده اســت 
 که در مقایســه با سال گذشــته، ۱۳ میلیون لیتر 

افزایش مصرف بنزین داریم.«
بــا این کــه افزایش ســفرهای تابســتانی چیزی 
نیست که امسال اتفاق افتاده باشد و با وقوعش 
غافلگیر شــده باشیم  و هیچ ســالی در تابستان 
اظهــار نمی شــد کــه افزایــش ســفرها باعــث 
بی رویه مصرف کردن بنزین و در نتیجه کاهش 
ارفــاق می تــوان  بــا درصــدی  آن شده اســت، 
گفته هــای اوجــی را پذیرفت. اما ماجــرا زمانی 
گره می خورد که خبرنگار »خبرگزاری تســنیم« 
گزارش می دهــد که اگرچه علت اصلی کمبود 
بنزین در برخی جایگاه ها، مراجعات گســترده 
مردم به آن ها در پی شنیدن شایعات است، اما 
برخی پمپ های بنزین هم اظهــار کرده اند که 
در بازه های زمانی محدودی به آن ها ســوخت 
نمی رســد. به نظر می رســد آنچه مهم اســت، 
دقیقا پیدا کردن علت این عدم سوخت رسانی 

است.

مطالب فوق الذکــر در خصوص کمبود بنزین 
بــود و دربــاره افزایــش قیمــت ایــن ســوخت، 
»علی اکبر نژادعلی«، مدیرعامل شــرکت ملی 
پخــش فرآورده هــای نفتــی توضیحاتــی ارائــه 
کرده اســت. بــه گــزارش تســنیم، نــژاد علی در 
خصوص جزئیات طرح ســقف ســوخت گیری 
و این کــه آیــا قــرار اســت تغییــری در قیمــت 
بنزیــن صــورت گیــرد، گفــت: »براســاس بنــد 
هـــ تبصــره ۱4 قانــون بودجــه ۱4۰۲، به منظــور 
بهبــود نظــام توزیع بنزیــن و نفت گاز در کشــور 
از  نفــت  وزارت  ســوخت،  قاچــاق  کاهــش  و 
طریق شــرکت ملی پخــش فرآورده های نفتی 
ایران، مکلف شده اســت تدبیــری اتخاذ نماید 
 کــه تــا پایــان شــهریورماه مــا بتوانیــم حداقــل

 ۹5 و  بنزین ســوز  خودرو هــای  درصــد   ۹۰  
مجــاب  را  نفت گازســوزمان   خودرو هــای 
مختــص ســوخت  کارت هــای  از  کــه   کنیــم 

 خودروی خودشان استفاده کنند.«
ابتــدای  از  منظــور  همیــن  »بــه  افــزود:  وی 
سال جاری ما فرآیند تشویق مردم به استفاده از 
کارت شــخصی را در سرلوحه کار خودمان قرار 

داده ایم و در دستور کار هم قرار گرفت.«
نژادعلی گفت: »با افزایش سفرهای تابستانی، 
چــون بــار ترافیکــی در جاده هــا عمــلًا افزایش 
سوخت رســان  نفتکش هــای  و  می کنــد  پیــدا 
ممکن اســت با تأخیــر به جایگاه هــای عرضه 
ســوخت برســند، به دلیل این که بتوانیم توزیع 
یکنواخت در جایگاه های سوخت داشته باشیم 
و از تعطیلی جایگاه ها به دلیل اتمام ســوخت 
جلوگیــری کنیــم، ما در هــر نوبت، برداشــت از 
کارت های جایگاه های ســوخت را بین ۳۰ تا 4۰ 

لیتر درنظر گرفته ایم.«
مدیرعامــل شــرکت ملی پخــش فرآورده های 
نفتــی اضافه کرد: »در ایــن فرآیند هیچ دلیلی 
بر این که واقعاً بخواهد قیمت سوخت، بنزین و 
یا نفت گاز در جایگاه عرضه تغییر کند، نیست. 
دولــت هیــچ برنامــه ای در ارتبــاط بــا افزایش 
قیمت سوخت در جایگاه های عرضه سوخت 
ندارد و همچنین هیچ قانــون و مصوبه ای هم 

در این راستا حاکم نیست.«
وی گفــت: »فقط ما به واســطه این کــه بتوانیم 
ســوخت یکنواخــت و یکپارچــه ای را در همــه 
جایگاه هــای عرضه ســوخت داشــته باشــیم و 
توزیــع بتوانــد به صــورت یکنواخت باشــد، این 
عرضــه  جایگاه هــای  در  را  سیاســت  اعمــال 
ســوخت پیاده سازی کرده ایم و از نظر برداشت 
ســوخت هــم بــرای ملــت عزیــز ایــران هیــچ 

محدودیتی به وجود نخواهد آمد.«
مــا در این مطلب تنها قصد داشــتیم که تمام 
شواهد و مدارک موجود را کنار هم جمع بندی 
کــرده و بــا تحلیلی کوتــاه، به اندازه ســهم خود 
نگذاریم که آنچه جواد اوجی، وزیر نفت دولت 
سیزدهم و سایر مسئولان مربوطه در این حوزه 
می گویند، به باد فراموشی سپرده شود؛ چرا که 
هیچ کداممــان از تنش هــای به وجــود آمده بر 
سر مســئله بنزین، خاطره های خوشی نداریم 
 و اصــلا دوســت نداریــم کــه آن روزهــا دوبــاره

 تکرار شوند.

نگاهی به نگرانی جامعه در خصوص افزایش قیمت بنزین و کاهش منابع این سوخت در کشور

داغ شدن بازار شایعات با شعله بنزین
یادداشت

اقتصــادی 04Economy

سایه برین
روزنامه نگار

اخبــــار

8 هزار صندوق امانات جدید در 
شعب منتخب بانک گردشگری 

ایجاد شد 
         بیش از ٨۰۰۰ صندوق امانات جدید شامل ٨۰۰ صندوق 
بزرگ، 5۰۰ صندوق متوسط و 6۷۰۰ صندوق کوچک در 
شعب منتخب بانک گردشگری در تهران و شهرستان ها 

ایجاد شده است. 
به گزارش روابط عمومی بانک گردشگری، صندوق های امانات بانک با 
هدف حفظ اسناد و دارایی های ارزشمند مشتریان از سال های گذشته در 

شعب منتخب بانک دایر شده و در خدمت مردم قرار گرفته است.
در مجموع تعداد صندوق های امانات این بانک حدود ۱۳ هزار صندوق 
اســت که شــامل بیش از ۱۰ هزار و 5۰۰ صندوق کوچک، بیش از یک هزار 
و ۲۰۰ صندوق متوسط و بیش از یک هزار و ۲۰۰ صندوق بزرگ می شود.

در حال حاضر ۱۱ شعبه منتخب بانک گردشگری در تهران و شهرستان ها، 
صندوق های امانات خود را به مشتریان و متقاضیان اجاره می دهند.

صندوق های امانات بانک گردشــگری در شــرایط امروز بهترین راه برای 
حفــظ اســناد ارزشــمند و ســرمایه های مردم اســت.  شــرایط اســتفاده از 
صندوق امانات بانک گردشگری برای همه افراد یکسان و مدت اجاره این 
صندوق ها یک ساله است و تمدید آن منوط به موافقت بانک خواهد بود. 
زمان اســتفاده از صندوق امانات بانک نیز فقط در ســاعات اداری میســر 
اســت.  از جمله مزایا و ویژگی های صندوق امانات بانک گردشگری می 
توان به قیمت مناســب برای ودیعه ســالیانه و اجاره بهای ماهانه،  ابعاد 
مختلف صندوق ها متناســب با نیاز مشتریان،  امنیت خاطر از نگهداری 
مناســب و ایمن سرمایه و اشیای قیمتی، عدم نیاز به در اختیار قراردادن 
محتویات صندوق به بانک و ایمنی در برابر آتش ســوزی، سرقت و غیره 

اشاره کرد.
 در حال حاضر امکان اجاره صندوق امانات از طریق مراجعه حضوری به 
شعب فراهم شده و به صورت آنلاین و غیرحضوری، از طریق اپلیکیشن 
 tobank.ir شــعبه مجــازی بانــک گردشــگری( بــه نشــانی ( TOBANK
امکان پذیر است. متقاضیان به منظور دریافت اطلاعات بیشتر به شعب 
بانک گردشگری و وب سایت بانک به نشانی Tourismbank.ir مراجعه 

و یا با شماره تلفن ۲۳۹5۰ تماس حاصل کنند.

 در راستای اجرای قانون حمایت از خانواده و 
جوانی جمعیت صورت گرفت؛

اعطای تسهیلات ۵70 میلیون 
 تومانی بانک سپه به خانواده 

۵ قلوهای مینودشتی 
       بانک ســپه با اعطای تســهیلات ۵۷۰ میلیون تومانی از 
خانواده ۵ قلوهای مینودشتی که نامشان مزین به نگاه 

رهبری است، حمایت کرد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بانک سپه؛ این بانک در 
راستای اجرای قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت با اعطای 
تسهیلات ۵۷۰ میلیون تومانی فرزندآوری خارج از نوبت و بدون اخذ 
ضامن و تشریفات اداری از خانواده پنج قلوهای مینودشتی حمایت 
کرد. زهرا، ســارا، مریم، احمد و محمد قزلســفلو که نامشان مزین به 
نــگاه رهبر معظم انقلاب )مدظله العالی(  شــده، یک برادر ۶ ســاله 
دارند و پدرشــان محمود قزلســفلو ۳۳ ســاله اهل مینودشــت استان 

گلستان است.

لازم به ذکر است بانک سپه برای کمک بیشتر به این خانواده گرانقدر 
پرداخت ۳۰ درصد از اقساط ماهیانه تسهیلات ۵۷۰ میلیون تومانی 

مذکور را نیز تقبل کرده است.

کنفرانس بین المللی
 Iran Grain 2023 با حمایت 

بانک سامان برگزار می شود
       ســومین کنفرانس سالانه بین المللی غلات و دانه های 
روغنــی ایــران بــا عنــوان Iran Grain ۲۰۲۳ با حمایت 

بانک سامان برگزار می شود.

به گزارش روابط عمومی بانک سامان در این کنفرانس 
دو روزه، فعالان حوزه صنعت غلات و دانه های روغنی از بخش های 
دولتی و خصوصی در مورد مســائل جاری و راه های گسترش و بهبود 

این صنعت، با هم گفت و گو خواهند کرد.

گفتنی  است در این کنفرانس که با تلاش اتاق بازرگانی ایران – سوئیس 
برگزار می شود، بانک سامان به عنوان یکی از اعضای این اتاق ضمن 
حمایــت از این رویداد بین المللی، درصدد اســت با ارائه راه حل های 
کاربردی و جامع مالی و بانکی در صنعت غذا به ویژه غلات و دانه های 
روغنی، گامی مؤثر در راستای تسهیلگری و بهبود این صنعت بردارد.

لازم بــه ذکر اســت کنفرانــس Iran Grain ۲۰۲۳ در روزهــای ۲6 و ۲۷ 
تیرماه در محل همایش های بین المللی رایزن تهران برگزار می شود و 
مدیران و کارشناسان بانک سامان نیز در این دو روز در پنل  مربوطه به 
بحث و تبادل نظر با فعالان این حوزه و پاسخگویی به سوالات مرتبط 

با مسائل بانکی در بخش های بین الملل و شرکتی می پردازند.
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بانک

معــاون مدیرعامل در امور بانکی با اشــاره به اســتقبال 
خوب مشــتریان از سومین دوره برگزاری جشنواره نیک 
آفریــن گفت: با توجه به تجربــه برگزاری دو دوره قبلی 
جشــنواره نیک آفرین، سومین دوره این جشنواره نیز با 

استقبال مشتریان روبه رو شده است.
بــه گــزارش روابط عمومــی بانــک کارآفرین، ســهراب 
در  بانکــی  درامــور  مدیرعامــل  معــاون  صادقــی 
خصــوص ســومین دوره جشــنواره نیک آفریــن بابیان 
حســاب  های  جشــنواره  برگــزاری  افــزود:در  خبــر  ایــن 
قرض الحســنه نیک آفریــن، هدف اصلی ترویج ســنت 
حســنه قرض الحســنه و به تبع آن افزایش تــوان بانک 
ازدواج،  بــرای  قرض الحســنه  تســهیلات  اعطــای  در 
اشــتغالزایی، تامین جهیزیه و ســایر نیازهــای ضروری 

هموطنان عزیز است.
وی تصریــح کــرد: در کنــار فعالیت های عــام المنفعه 
بانــک در حــوزه مســئولیت های اجتماعی بــا محوریت 
ســاخت مدارس و هنرســتان در مناطق کمتر برخوردار 
کشــور، بخــش زیــادی از منابــع قرض الحســنه صــرف 

اعطای تسهیلات ازدواج به جوانان شده است.
صادقــی با اشــاره بــه برگزاری ســومین دوره جشــنواره 
نیــک آفریــن تصریح کــرد: طبیعتــا اعطای تســهیلات 

قرض الحســنه نیازمنــد منابــع قرض الحســنه در بانک 
اســت کــه بدون مشــارکت مشــتریان و ســپرده گــذاران 
ایــن امــر امــکان پذیــر نیســت. لــذا بانــک کارآفرین با 
هدف ایفای مســئولیت های اجتماعی خود و به منظور 
قدردانی از همراهی و مشــارکت افــراد نیک اندیش، از 
سه سال پیش جشنواره سپرده های قرض الحسنه پس 

انداز ریالی را برگزار می کند.
انجــام  تغییــرات  خصــوص  در  بانکــی  امــور  معــاون 
شــده در جوایز ســومین دوره جشــنواره نیک آفرین نیز 
گفت:جوایــز ســومین دوره نســبت بــه دوره نخســت و 
دوم افزایــش یافتــه و به مناســبت بیســت و چهارمین 
ســالگرد تاســیس بانــک کارآفریــن، امســال ۲۴ جایــزه 
یک میلیــارد ریالی، ۲۴ جایــزه ۵۰۰ میلیون ریالی، ۱۲۴ 
جایزه ۱۰۰ میلیون ریالی، ۲۲۴ جایزه ۱۰ میلیون ریالی و 
میلیاردها ریال جوایز نقــدی دیگر نیز برای قدردانی از 
مشــتریان عزیز حاضر در این جشــنواره تعیین شده که 
پــس از قرعه کشــی با حضور هیئت نظارت متشــکل از 
نمایندگان بانک مرکزی و دادســتانی کل کشــور تقدیم 

حضور برندگان خوش شانس جشنواره خواهد شد.
لازم بــه ذکر اســت مطابــق برنامــه ریزی انجام شــده، 
از هــر ۱۰نفــر از مشــتریان و ســپرده گــذاران عزیــزی که 

در جشــنواره شــرکت کــرده اند، یــک نفر برنــده یکی از 
جوایز جشــنواره خواهد شد و مشــتریان عزیز می توانند 
برای کســب اطلاعات بیشتر دراین خصوص به صفحه 
جشــنواره در وب ســایت و یــا شــعب بانــک در سراســر 

کشور مراجعه کنند.
صادقــی همچنین با اشــاره به عملیاتی شــدن پلتفرم 
دیجیتــال بانــک کارآفریــن )HIBANK( آن را یکــی از 
اقدامات ارزشــمند بانک کارآفرین در راســتای تسهیل 
و تســریع حضــور متقاضیان در جشــنواره نیــک آفرین 
اعــلام کــرد و گفــت: مخاطبیــن می تواننــد بــه صورت 
غیــر حضــوری و بدون نیاز به مراجعه به شــعب بانک 
از طریق پلتفرم HIBANK، نســبت به افتتاح حســاب 
پــس انداز نیــک آفرین خود اقــدام کرده و بــا تکمیل و 
افزایش موجودی خود ضمن مشــارکت در جشــنواره و 
سهیم شدن در اهداف خیرخواهانه آن، شانس خود را 
برای برنده شدن یکی از جوایز جشنواره افزایش دهند. 
لازم به توضیح اســت که با افتتاح حساب، کارت بانکی 
مشــتریان بــه آدرس اعلامــی از طریــق پســت ارســال 
خواهــد شــد و مشــتریان می تواننــد پس از فعالســازی 
کارت ارســالی از طریــق اپلیکیشــن HIBANK از تمــام 

خدمات بانکی به صورت غیر حضوری استفاده کنند.

وی افزود:مخاطبینی که از طریق شــعب و یا به صورت 
غیرحضــوری اقــدام به افتتاح حســاب قرض الحســنه 
پــس انــداز نیک آفریــن کرده انــد می بایســت حداقل 
۱ میلیــون ریــال موجــودی در حسابشــان برای شــرکت 
در جشــنواره داشــته باشــند. به ازای هــر ۱ میلیون ریال 
موجودی روزانه ۱ امتیاز منظور خواهد شــد و مشتریانی 
که امتیاز بالاتری داشته باشند، از شانس بیشتری برای 

برنده شدن در جشنواره برخوردار خواهند بود.

معاون امور بانکی اعلام کرد؛

استقبال خوب مشتریان از جشنواره نیک آفرین

و  کســب  و  جوانــان  از  حمایــت  موضــوع 
کارهــای نوپا یکــی از مباحث پــر اهمیت در 
کشــور اســت، حضــور جوانــان در بازارهــای 
مالــی و رقابتی و همچنیــن تقویت تولیدات 
در جامعــه، می تواند گامــی موثر در ترقی و 
پیشرفت نیروی جوان و اقتصاد کشور باشد.
اخیــر  هــای  ســال  در  زمیــن  ایــران  بانــک 
توانســت با طراحی ســرویس هــای مختلف 
بانکــی در بخش تولید داخلــی و حمایت از 
کســب و کارهای خــرد تمام توان خــود را به 
کار گیــرد، تــا خدماتــی متمایز به مشــتریان 

خود ارائه کند.
روابــط عمومــی؛ عبدالمجیــد  گــزارش  بــه 
پورســعید مدیرعامــل بانــک ایــران زمیــن 
توســعه کســب و کارهــای خــرد و تولیــدات 
داخلــی و همچنیــن حمایــت از جوانــان را 
یکــی از اولویــت هــای اصلــی در پیشــرفت 
گفــت:  و  کــرد  بیــان  کشــور  اقتصــاد  نظــام 
خدمات ما باید طوری طراحی شود که برای 
مشــتریان ارزش افــزوده ای متمایز از آنچه 
در گذشته ارائه می شد، داشته باشند. بانک 
ایران زمین با این رویکرد توانست در بخش 
خدمات دیجیتال بانکی سرمایه گذاری کند 
و بــا همت همــکاران در تمامی بخش های 

بانک این رویکرد را عملی و اجرایی کند.
مدیرعامل بانــک ایران زمین این نوید را به 
افــرادی که مــی خواهند کســب و کار خود را 
توســعه بدهنــد داد: اشــخاصی کــه در حال 
ارائــه ســرویس بــه مردم و توســعه کســب و 
کار و تولیدات خود هســتند، مســیر خدمات 
بانکی خود را می توانند از طریق بانک ایران 
زمین و بستر ایجاد شده در این مسیر انجام 
دهند. همکاران من در تلاش هســتند تا این 

خدمــات را با شــکل و کیفیــت بهتر و کمیت 
بیشتر توسعه بدهند.

پورســعید نقش بانــک ها به عنــوان یکی از 
بخــش هــای تامیــن مالــی اقتصاد کشــور را 
مهم دانســت و خاطر نشــان کــرد: انتظاری 
که از بانک ها به عنوان یکی از اساســی ترین 
بخش های تامین مالی و اقتصادی می رود، 
قــرار گرفتــن در کنــار تولیــد و تامیــن بخش 

مهمی از اعتبار حوزه تولید کشور است.

مدیرعامل بانک ایران زمین:

 آینده اقتصاد کشور در دستان جوانان
 ایران زمین است

در 4 ماهه ابتدایی سال جاری رقم خورد؛
رشد 25 درصدی منابع بانکداری 

شرکتی بانک صادرات ایران

بانکداریاقتصاد

منابــع مشــتریان بانکــداری شــرکتی بانــک 
صادرات ایران در 4 ماهه نخست سال جاری 
۲5 درصــد رشــد ثبت کــرد و با کامل شــدن 
ابعاد سخت  افزاری و نرم  افزاری این بخش، 
موفقیت بانک در این بخش با رشد بیشتری 

همراه خواهد بود.
بــه گــزارش روابط عمومــی بانک صــادرات 
ایران، محســن ســیفی، عضــو هیئت مدیره 
این بانــک با اعلام این خبر افــزود: اداره کل 
بانکداری شرکتی به منظور خلق راه  حل های 

بانکی و مالی در قالب خدمات و محصولات متمایز، خاص و سفارشــی  ســازی 
شــده برای پاســخگویی به نیازهای ویژه مشــتریان ارزش آفرین، از حدود ۱۰ ماه 
پیش در مهرماه ســال گذشــته در چارت سازمانی این بانک قرار گرفت و منابع 
مشتریان ویژه تخصیص یافته به این بخش طی این مدت مجموعاً ۳6 درصد 
رشد داشته که ۲5 درصد آن مربوط به 4 ماه نخست امسال بوده است. مقایسه 
این روند با سایر بانک ها بیانگر آن است که سهم بانک صادرات ایران از منابع 
مشتریان بزرگ شبکه بانکی افزایش یافته و این بانک توانسته اعتماد آنها را به 

خود جلب کند.
وی همچنین از تخصیص ۱۰ مدیر ارتباط با مشتری )RM( که از همکاران زبده 
شبکه بانک صادرات ایران هستند برای تسهیل کار مشتریان ویژه این بانک خبر 
داد و گفت: هر کدام از این مدیران ارتباط در یک صنعت فعالیت می کنند و به 

صورت تمام وقت در خدمت این تعداد از مشتریان بانک خواهند بود.
عضــو هیات مدیره بانک صــادرات ایران در ادامه ارائه خدمات و مشــاوره های 
مالی و سرویس های مبتنی بر فناوری اطلاعات را از دیگر برنامه های بانکداری 
شــرکتی برشــمرد و گفت: با راه اندازی ســامانه بانکداری شــرکتی در آینده ه ای 
نزدیک بســیاری از خدمات مورد نیاز مشــتریان ویژه بانکداری شرکتی در محل 

فعالیت مشتری با دقت و سرعت انجام خواهد شد.

امروز در تقویم: بازار بزرگ، بازار رضا و حدود 80 درصد از مغازه های خیابان های مشهد تعطیل بود.)1357ش( l اطلاعیه ای با عنوان »کشتار و خونریزی در شهسوار به دستور شاه« درباره جزئیات تهاجم نیروهای مسلح رژیم به روزه داران این شهر منتشر شد.)1357ش(

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 
13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 

وضعبت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی  

برابر رای شماره۱4۰۲6۰۳۰۹۰۰۱۰۰۱٨4۰  مورخ ۱4۰۲/۰5/۰٨ 
کلاســه ۱4۰۲۱۱44۰۹۰۰۱۰۰۰۱6۱ موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحــد ثبتی حوزه ثبــت ملک منطقه یــک قزوین تصرفات 
مالکانه بلامعــارض متقاضی آقای ابوالفضــل حاجی کریمی 
به شــماره شناسنامه 5۱  کدملی 4۳۲۲5۹۱٨4۱ صادره قزوین 
فرزنــد رضــا در دو دانــگ مشــاع از ششــدانگ یــک قطعه باغ 
ســنتی به مســاحت ۷۰۰/۱٨ متر مربع پلاک شــماره ۱۹ فرعی 
از ۳٨ اصلی واقع در  بساتین جنوبغرب قزوین بخش 4 حوزه 
ثبت ملک منطقه یک قزوین خریداری مع الواســطه از مالک 
رســمی آقای عبــاس حاجی کریمــی محرز گردیده اســت. لذا 
بــه منظور اطلاع عمــوم مراتب در دو نوبت بــه فاصله ۱۵ روز 
آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نســبت به صدور سند 
مالکیــت متقاضی اعتراضی داشــته باشــند میتواننــد از تاریخ  
انتشــار اولیــن آگهی  بــه مدت دو مــاه اعتراض خــود را به این 
اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضــای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

 تاریخ انتشار نوبت اول :   ۱4۰۲/۰5/۲4 
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱4۰۲/۰6/۰٨ 

شناسه آگهی :   ۱546۹۷5 

 شعبان عسگری 
رئیس ثبت اسناد و املاک 



راه و مسکن

مدیرعامل شرکت راه آهن: 

 بخشی از ناترازی انرژی با توسعه 
ناوگان ریلی کشور جبران می شود

مدیرعامل شرکت راه آهن:

 بخشی از ناترازی انرژی 
با توسعه ناوگان ریلی کشور 

جبران می شود

ســفرهای  رســانی  اطــلاع  هم اندیشــی  نشســت 
هوایــی اربعین بــا حضور رئیــس مرکــز ارتباطات و 
اطــلاع رســانی وزارت راه و شهرســازی، ســخنگویی 
روابــط  مدیــران  و  کشــوری  هواپیمایــی  ســازمان 
عمومــی شــرکت هــای هواپیمایی برگزار و تشــکیل 
و  پاســخگویی  محوریــت  بــا  ای  رســانه  قــرارگاه 
 اطــلاع رســانی ســفرهای هوایــی در ایــام اربعیــن 

تأکید شد.
و  راه  وزارت  خبــری  پایــگاه  خبرنــگار  گــزارش  بــه 
رســانی  اطــلاع  هم اندیشــی  نشســت  شهرســازی، 
ســفرهای هوایــی اربعین به ریاســت وحیــد قربانی 
رئیــس مرکــز ارتباطــات و روابــط عمومــی وزارت 
راه و شهرســازی و بــا حضــور ســخنگویی ســازمان 
عمومــی  روابــط  مدیــران  و  کشــوری  هواپیمایــی 

شــهید  ســاختمان  در  هواپیمایــی  هــای  شــرکت 
دادمــان برگــزار شــد. در ایــن نشســت هــر یــک از 
مدیــران روابــط عمومــی شــرکت هــای هواپیمایی 
بــه بیــان برنامــه هــای شــرکت  هواپیمایــی مربوط 
هوایــی  ســفرهای  خصــوص  در  خــود  نظــرات  و 
عتبــات  زائــران  بــه  تســهیلات  ارائــه  و   اربعیــن 

عالیات پرداختند.
تشــریح وضعیت فــرودگاه نجــف از نظــر امکانات 
و شــرایط پــرواز، برنامــه ریزی بــرای اطلاع رســانی 
کاهــش تاخیر هــای احتمالــی، برپایــی موکب های 
شــرکت هــای هواپیمایــی در فرودگاه امــام خمینی 
زائــر  مســافران  تکریــم  و  نجــف  فــرودگاه  و  )ره( 
اباعبدالحســین )ع( از موضوعــات مطرح شــده در 

این نشست بود.

تشــکیل قــرارگاه رســانه ای ســفرهای هوایــی   
اربعین

تشــکیل  بــر  نشســت  ایــن  در  گــزارش  ایــن  بنابــر 
قــرارگاه رســانه ای ســفرهای هوایــی بــا محوریــت 
ســازمان هواپیمایی کشــوری و حضور و پاسخگویی 
 مدیــران روابــط عمومــی شــرکت های هواپیمایــی 

تأکید شد.
در ایــن جلســه نظــرات و پیشــنهادات بــرای بهبود 
سفرهای اربعین توسط ناوگان هوایی و رفع نواقص 

سال های گذشته مطرح شد.
گفتنی اســت پروازهای اربعین از ۲۷ مردادماه آغاز 
می شــود و با توجه به افزایش ایام عملیات اربعین 
نســبت به ســال گذشــته، این پروازها تا ۲۰ شــهریور 

ادامه دارد.

مدیرعامل شرکت راه آهن با بیان اینکه 
گازوئیــل  و  بنزیــن  در  ناتــرازی  امــروز 
به دلیل بی توجهی به توسعه حمل ونقل ریلی 
اســت، گفــت: بــا توســعه نــاوگان ریلــی کشــور 
می توان بخشی از ناترازی انرژی را جبران کرد.

بــه گزارش بازار، ســیدمیعاد صالحــی در آیین 
گشــایش کنفرانــس و نمایشــگاه بین المللــی 
انــرژی  بهــره وری  و  مصــرف  بهینه ســازی 
ایــران، بــا بیــان اینکــه اولویــت بخــش ریلــی 
برنامــه  کلــی  سیاســت های  از  بندهایــی  در 
ششــم و هفتــم توســعه توســط رهبــر معظــم 
انقــلاب مــورد تأکیــد بــوده اســت، اظهــار کرد: 
در بنــد ۲۴ ایــن برنامــه، اولویــت  بخــش ریلی 
 در توســعه حمل ونقــل عمومــی مــورد توجــه 

قرار گرفته است.
وی با تأکید بر اینکه باید ســهم ریلی مســافری 
۲۰ درصد و ریلی باری به ۳۰ درصد می رســید، 
افزود: اما این اتفاق رخ نداد. بر اســاس برنامه 
ششــم توســعه باید از فروش نفت بعد از کسر 
ســهم صندوق توسعه و شرکت ملی نفت یک 
درصد به توسعه راه آهن اختصاص می یافت. 
این مقدار در ســال های گذشــته ۷۷۰۰میلیارد 
پرداخــت  ریــال  یــک  امــا  بــوده،   تومــان 

نشده است.
مدیرعامل شــرکت راه آهن با بیان اینکه امروز 
ناترازی در بنزین و گازوئیل به دلیل بی توجهی 
بــه توســعه حمل ونقــل ریلــی اســت، تصریح 
کرد: این سیاســت ها در ســال ۹۵ ابلاغ شد، اما 
اجرایی نشــد. ســال ۱۴۰۱ رهبــر معظم انقلاب 
تأکید کردند که ایران یک معبر ترانزیت بسیار 
پیشــرفته و خوبی می تواند در دنیا باشــد، البته 
به خطوط راه آهن و خطوط ریلی احتیاج دارد، 

زیرا با جاده نمی شود.
صالحی تأکید کرد: انتقال هر تن بار از سرخس 
تا بندرعباس برای کشــور ۳۰ تــا ۴۰ دلار درآمد 
دارد، اما اگر این بار به وســیله ریل منتقل شــود 
۷ تــا ۱۰ لیتــر گازوئیــل مصــرف می شــود، اما از 
 مســیر جــاده ۶۰ تــا ۷۰ لیتــر گازوئیــل مصــرف 

خواهد شد.
وی بــا اشــاره بــه یارانــه پرداختــی به فــرآورده 
گازوئیــل گفــت: در حمل ونقــل ریلــی ۷ تــا ۱۰ 
دلار یارانــه پرداخت می شــود و در حمل ونقل 
جاده ای این یارانه ۶۰ تا ۷۰ دلار است. با توجه 
بــه ایــن اعداد اگــر ۱۰ میلیــون تــن ترانزیت در 
این مســیر داشــته باشــیم، با ریــل ۲۰۰ میلیون 
دلار صرفه جویــی اتفاق می افتــد و اگر با جاده 
 حمــل شــود، ۳۰۰ میلیــون دلار ضرر به کشــور

 تحمیل می شود.

در  داد:  ادامــه  آهــن  راه  شــرکت  مدیرعامــل 
مجمــوع مصــرف انــرژی بــرای جابه جایی هر 
یــک تن بــار از طریق ریــل در مقایســه با جاده 
یک هفتــم اســت. در حوزه مســافر نیز بــه ازای 
هر نفر جابه جایی ۲۰ سی ســی صرفه جویی در 

مصرف انرژی محقق می شود.
موانــع  رفــع   ۱۲ مــاده  کــرد:  اظهــار  صالحــی 
بخــش  گــذاری  ســرمایه   ازای  بــه  تولیــد 
داخلــی  تولیدکننــدگان  ســوی  از  خصوصــی 
 منابــع حاصــل از صرفه جویــی ســوخت را بــه 

سرمایه گذار می دهد.
معاون وزیر راه و شهرســازی با اشــاره به اینکه 
در ســال ۱۴۰۱ در تولید واگن باری نو ۴٨ درصد 
رشــد داشتیم که وارد شــبکه شده است، افزود: 

در تولید لکوموتیو نیز ۹۲ درصد رشد داشتیم.
مدیرعامل شــرکت راه آهــن تصریح کرد: ماده 
۱۲ کمک کرده به ازای هر تن کیلومتری انتقال 
بار ۳۵ سی ســی و هــر نفر کیلومتر ۲۰سی ســی 
در  کــه  بیفتــد  اتفــاق  ســوخت  صرفه جویــی 
صــورت پرداخــت ســوخت صرفه جویی شــده 
بخــش  ایــن  در  حضــور  ســرمایه گذار،   بــه 

اقتصادی می شود.
وی بــا تاکیــد بــر اینکــه هفــت ســال ایــن ماده 
نمی شــد،  اجرایــی  و  بــود  مانــده  باقــی   ۱۲
گذشــته  ســال  اصولــی  موافقت نامــه  گفــت: 
امســال  و  شــد  گرفتــه   ۱۲ مــاده  خصــوص  در 
آن را امضــا کردیــم و توانســتیم فرصت هــای 
سرمایه گذاری را به ســرمایه گذاران ارائه کنیم. 
هفتــه گذشــته نیز ســند همکاری با ۱۶ شــرکت 
دلار  میلیــارد  ارزش ۲  بــه  خصوصــی  بخــش 
 امضا شــد تــا صرفه جویــی مصرف ســوخت را 

داشته باشیم.

J O M L E H N E W S P A P E R

   سه شنبه
    24 مرداد 1402 
  سال هفتم 
   شماره 1585

 راه آهن

اخبــار

مدیر کل فرودگاه های استان 
خراسان رضوی خبر داد؛

توسعه ۹0درصدی 
ترمینال فرودگاه 

مشهد
کل  مدیــر  بنــی،  امانــی  محمــود 
خراســان  اســتان  فرودگاه هــای 
رضــوی در گفت وگــو بــا خبرنگار پایــگاه 
خبــری وزارت راه و شهرســازی گفت: از 
۴ایربریج که در برنامه شرکت فرودگاه ها 
اســت،  بــوده  ایــران  هوایــی  ناوبــری  و 

۳ایربریج  انجام شده و عملیاتی است.
امانــی بنی افــزود: توســعه ترمینــال نیز  
تــا ۹۰ % پیــش رفتــه و تــا آخر شــهریور و 
اوایل مهرماه کامل می شــود و مورد بهره 
برداری قــرار می گیــرد.وی تشــریح کرد: 
توســعه اپرون به مســاحت ۷۲هــزار متر 
در حال انجام است و ٨هزار متر بهسازی 
اپــرون نیز پیــش از آن انجام شــده که در 
زمــان پروازهــای حــج بــه اتمام رســید و 
مورد بهره برداری قرار گرفت، پیش بینی 
می شــود پــروژه توســعه اپــرون تــا اواخر 
آبان و اوایل آذر نیز به اتمام برســد.مدیر 
کل فرودگاه های اســتان خراســان رضوی 
ادامــه داد: نصــب یــک دســتگاه آیرلس 
روی بانــد ۳۱ راســت انجــام می شــود و 
جایگزیــن آیرلس با قدمت بالا می شــود 
کــه با مبلغ حــدود ۵۰ میلیــارد تومان در 
هفتــه دولت بــه بهره بــرداری می رســد.
همچنیــن بهســازی بانــد و ســاخت دی 
آی ســینگ نیز انجام شــده کــه در فصل 
ســرما که بــه دی آیســر نیاز اســت، مورد 
بهــره بــرداری قــرار مــی گیرد.امانی بنی 
در خاتمه اظهار کرد: ارتقاء سیســتم فیبر 
نــوری، تجهیــز دوربیــن های مدار بســته 
برای کل مجموعه ترمینال ها و همچنین 
تکمیل صددرصدی ســاختمان ســپاه از 
دیگر اقداماتی است که در فرودگاه شهید 

هاشمی نژاد مشهد انجام شده است.

نصب سوزن سنگین 
با تراورس بتنی برای 
اولین بار در راه آهن 

شمال غرب
بــرای اولیــن بــار در راه آهن منطقه 
شمال غرب نصب سوزن سنگین با 
تراورس بتنی بجای سوزن سبک با تراورس 
چوبــی انجام شــد.به گزارش پایــگاه خبری 
وزارت راه و شهرســازی، بــا تلاش همکاران 
زحمتکــش راه آهــن شــمال غرب، ســوزن 
ســنگین بــا تراورس بتنــی، در محل ســوزن 
ایستگاه زنجان، با کمترین مسدودی محور و 
همزمان با سیر قطارها برای اولین بار در راه 
آهن منطقه شمالغرب نصب و مورد بهره 
برداری قرار گرفت.به گزارش روابط عمومی 
اداره کل راه آهــن منطقــه شــمال غــرب، از 
مزایای اجرای سوزن سنگین با تراورس بتنی 
میتــوان به افزایــش پایداری ســوزن، امکان 
جوشکاری طویل، ماهش هزینه نگهداری، 
افزایش سرعت سیر قطارها بر روی سوزن و 

ارتفاء ایمنی اشاره کرد.

پلمپ دو دفتر 
مشاور املاک 

متخلف در الیگودرز
در راســتای طرح تشــدید نظارت و 
بازرســی بازار املاک در الیگودرز دو 
دفتر مشاور املاک متخلف پلمپ شد.به 
گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی 
)لرســتان(،علی توکلــی، رئیــس اداره راه و 
شهرسازی الیگودرز با بیان اینکه هفتمین 
جلســه شورای عالی مســکن برگزار شده و 
یکی از مصوبات آن تشکیل کارگروه تنظیم 
بازار املاک و مستغلات جهت ساماندهی 
بازار مسکن است، گفت: اولین جلسه این 
کارگروه در فرمانداری با حضور امام جمعه 
شهرســازی،  و  راه  ادارات  شهرســتان، 
تعزیرات حکومتی، صمت، اتاق اصناف، 
نماینده دادستان، فرمانده بسیج اصناف و 
مدیــران  از  جمعــی  و  اماکــن  پلیــس 
افــزود: در  شهرســتانی تشــکیل شــد.وی 
همین راســتا از چند دفتر مشاور املاک در 
سطح شهر بازدید شد که به دلیل تخلفات 
موجــود دو مورد پلمپ و  یک مورد اخطار 
دریافــت کرد.توکلــی در ادامــه افــزود: این 
گشــت های مشــترک به صورت مستمر و 
هفتگی ادامه خواهد داشت تا بازار املاک 
ســاماندهی و در صــورت انجــام هرگونــه 
تخلــف با مشــاور امــلاک خاطــی برخورد 
قانونی بــه عمل خواهد آمــد.وی در پایان 
گفــت: شــهروندان مــی تواننــد در صورت 
مشــاهده هرگونه تخلف صنفــی در حوزه 
مســکن و خدمــات مــوارد را بــه اداره راه و 

شهرسازی الیگودرز گزارش کنند.

سازمان هواشناسی اعلام کرد؛
تکذیب خبر 

شدیدترین بارش قرن
انتشــار  بــا  هواشناســی  ســازمان 
اطلاعیــه ای اعــلام کرد: خبــر »رخ 
دادن شــدیدترین بارش قرن« که در حال 
بازنشــر در فضای مجازی اســت، تکذیب 
کرد.بــه گزارش پایــگاه خبــری وزارت راه و 
شهرســازی، در متــن ایــن اطلاعیــه آمده 
است: به اطلاع هموطنان گرامی می رساند 
اطلاعیه ای با مضمون رخ دادن شدیدترین 
بــارش قرن کــه در حال بازنشــر در فضای 
مجازی است، به وسیله سازمان هواشناسی 
کشــور تکذیب می شــود.هرگونه تغییرات 
جــوی تنهــا از طریــق تارنمــای ســازمان 
بــه بــه آدرس IRIMO.IR و  هواشناســی 
پیامک های ارســالی از شــماره های معتبر 
ســازمان هواشناسی کشــور، رســانه ملی و 
خواهــد  اعــلام  معتبــر  خبرگزاری هــای 
شد.ســازمان هواشناســی در پایــان توصیه 
کرد هموطنان به اطلاعیه ها و اخطاریه های 
معتبــر بــرای پیش بینی وضعیــت جوی 

توجه کنند.

صفحه05

صفحه06

0606

مدیرکل دفتر سرمایه گذاری، نظارت بر بهره  برداری 
و امور آزادراه های سازمان راهداری خبر داد؛

خدمات رسانی  هزار باب 
 مجتمع خدماتی رفاهی 
به زائران اربعین حسینی

 مدیرعامل شرکت عمران 
شهرهای جدید:

احداث بازار ایرانی ـ اسلامی 
و باغ علم و فرهنگ در دستور 
کار شهرهای جدید قرار گرفت

 معاون رئیس جمهور 
در امور زنان و خانواده خبر داد؛

واگذاری مسکن »رایگان« 
به خانواده های دارای 
فرزندان چهارقلو به بالا

»انســیه خزعلی«،  معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده ضمن عیادت از مادر جوان مینودشــتی 
که صاحب فرزندان پنج قلو شده است، گفت: در بودجه سال ۱۴۰۲ مقرر شده برای خانواده های دارای 

فرزندان ۴ قلو به بالا، مسکن رایگان واگذار شود که این قانون، مجزا از قانون جوانی جمیت است، 
چــرا کــه در قانون جوانی جمعیت، والدین مکلف هســتند به صورت اقســاط هزینه مســکن را 
بپردازنــد، امــا در این طرح ویژه، واگذاری مســکن به خانواده ۴ قلوها و بیشــتر، به صورت کاملا 
رایــگان انجام می شــود.به گزارش بازار، خزعلــی در ادامه این دیدار با حضــور در بخش زنان و 
زایمان بیمارستان بقیه الله )عج( با تعداد دیگری از مادران از جمله ۳ مادر دارای فرزندان دو 

قلو نیز گفتگو و در جریان درمان و سلامت آن ها قرار گرفت.گفتنی است زوج مینودشتی، که 
دارای یک فرزند پسر ۶ ساله بودند، روز گذشته صاحب فرزندان پنج قلو شدند که 

در بخش نوزادان )NICU( تحت مراقبت های ویژه هستند و اسامی این فرزندان 
نیز بنا به نامه تقدیمی این زوج به رهبر معظم انقلاب به نام های زهرا، سارا، 

مریم، احمد و محمد نامگذاری شده است.

رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی تاکید کرد؛ 

حوزه مسکن محوری ترین 
فعالیت بنیاد مسکن

صفحه 06

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان هشدار داد؛ 

 مشکلات اسنادی، اصلی ترین
 علت رسوب کالا در بنادر

در نشست هم اندیشی اطلاع رسانی سفرهای هوایی اربعین مطرح شد؛ 

تأکید بر پاسخگویی و اطلاع رسانی سفرهای هوایی 
در ایام اربعین

معاون حمل ونقل وزیر راه و شهرسازی پیشنهاد داد؛

راه اندازی پویش افزایش ضریب سرنشین خودروهای سواری 
در سفرهای اربعین

حمل و نقل

معــاون حمل ونقل وزیر راه و شهرســازی بر ضرورت 
راه انــدازی پویشــی فرهنگــی بــرای افزایــش ضریــب 
سرنشــین خودروهای سواری نســبت به سال گذشته، 
توســط نهادهــای ذیربــط و بــر توســعه ســامانه ها و 

پلتفورم های مربوطه تاکید کرد.
شــهریار افنــدی زاده معــاون حمــل ونقــل وزیــر راه و 
شهرســازی و رئیــس کمیتــه حمل ونقــل و ســوخت 
ســتاد مرکزی اربعیــن در گفت وگو با خبرنــگار پایگاه 
گــزارش چهارمیــن  راه و شهرســازی،  خبــری وزارت 
نشســت کمیته حمــل ونقل و ســوخت ســتاد مرکزی 
اربعین حســینی را کــه در محل ســاختمان وزارت راه 
و شهرســازی با حضور اعضا برگزار شــد، تشــریح کرد 
و گفت: با توجه به مصوبه ستاد مرکزی اربعین مبنی 
بر برگزاری مراسم باشکوه اربعین امسال از اول صفر 
برابــر با ۲۷ مردادماه تــا ۲۵ صفر برابر با ۲۰ شــهریور 
ماه و اهمیت مقوله حمل ونقل و ســوخت و خدماتی 
کــه طبق هماهنگی ها و برنامه ریزی هــا در این ایّام به 
زوار اربعین حســینی)ع( ارائه خواهد شــد، چهارمین 
نشســت این کمیته بــه هماهنگی های نهایی و تعیین 
تکلیف پــاره ای اقدامــات باقی مانده تا موعد شــروع 

مرحله عملیاتی مراسم اختصاص یافت.
و  هماهنگی هــا  برنامه ریزی هــا،  افــزود:  افنــدی زاده 
اقدامــات مؤثــر بــه عمــل آمده از ســوی ایــن کمیته و 
در چارچــوب تصمیمات ســتاد مرکزی طــی ماه های 
اخیــر، از حیــث فراهــم ســازی زیرســاخت های لازم و 
آمــاده ســازی نــاوگان مــورد نیــاز، در ســطح مطلوبی 
ارزیابــی می شــود کــه در ایــن خصــوص، همــکاری و 
هماهنگــی مؤثری بین بخش ها و دســتگاه های عضو 
کمیتــه شــکل گرفته اســت. در این راســتا، بــا تلاش ها 
عملیــات  جهادگونــه،  و  شــبانه روزی  پیگیری هــای  و 
توسعه، ایمن سازی، بهسازی مسیرهای مواصلاتی و 
تجهیز راه ها و پایانه های مرزی در راســتای روانســازی 
ترددها، ساماندهی توقف ها در محوطه های پارکینگ 
نظیــر  امکاناتــی  و  پارکینگ هــا  توســعه  و  مرزهــا  در 
سرویس های بهداشتی، ســایه بان، تأمین آب شرب و 
تعمیرات اساســی سیســتم های سرمایشی سالن های 
مسافری پایانه ها با هزینه کرد بیش از ۳ هزار میلیارد 
تومان توسط سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای 

وزارت راه و شهرسازی به انجام رسیده است.

 7 میلیون تردد از پایانه های مرزی کشور   
در اربعین سال گذشته

معــاون حمل ونقل وزیــر راه و شهرســازی ادامه داد: 

بــر اســاس آمار مراســم اربعین ســال گذشــته، حدود 
۳.۵ میلیــون نفر زائر به کشــور عراق وارد شــده اند که 
به احتساب رفت و برگشــت، حدود ۷ میلیون تردد از 
پایانه های مرزی داشته ایم که سهم پایانه های مرزی 
مهــران، شــلمچه و چزابــه، از این ترددهــا، به ترتیب 
۵۰ درصد، ۴۰ درصد و ســایر پایانه ها نظیر باشــماق، 
تمرچیــن و خســروی ۱۰ درصــد بوده اســت.وی ادامه 
داد: در ســال جــاری پیش بینــی می شــود تعــداد زوار 
اعم از داخلی و کشــورهای همســایه عبــوری از ایران، 
حدود ۴ میلیون نفر باشد که بر این اساس، دو اولویت 
مهم با رویکرد پاسخگویی ظرفیت سازی فراهم شده 
توسط زیرساخت ها و ناوگان به بیش از ٨ میلیون سفر 
مد نظر اســت. نخست توزیع مناسب زمانی سفرها از 
۲۷ مرداد تا ۲۰ شــهریور ســال جاری بــرای اجتناب از 
روزها و ســاعات با ترافیک سنگین و اوج و دوم، توزیع 
مکانی ســفرها و افزایــش ترددهــا از پایانه های مرزی 
اســتان های کردســتان، آذربایجــان غربی و کرمانشــاه 
بــا توجه بــه آب و هــوای نســبتاً خنک تــر و مطلوبیت 
بیشــتری نســبت به اســتان های خوزســتان و یــلام که 

می توانند برای زوار  به همراه داشته باشند.

 ۹1 درصد سفرهای اربعین سال گذشته   
از طریق حمل ونقل جاده ای بوده است

معــاون حمل ونقل وزیر راه و شهرســازی درخصوص 
تمهیدات مرتبــط با ناوگان گفت: براســاس اطلاعات 
احصا شده، در مراســم اربعین سال گذشته ۹۱ درصد 
سفرها از طریق حمل ونقل جاده ای بوده که ۲۲ درصد 
از این مقدار، به ناوگان حمل ونقل عمومی، به عبارتی 
اتوبوس هــا اختصــاص داشــته اســت. این آمار نشــان 
می دهد که خودروهای شــخصی نقش عمده و اصلی 
را در سفرهای زائرین دارند. در این راستا، ضمن اینکه 
در ســال جاری پارکینگ ها در تمامی پایانه های مرزی 
توسعه پیدا کرده اند و انتظار می رود نظارت و کنترل ها 
نیز توســط پلیس راه به نحو مناسبی در این محوطه ها 
و مسیرهای دسترسی آن ها اعمال شود، ضرورت دارد 
تــا پویشــی فرهنگی جهــت افزایش ضریب سرنشــین 
خودروهــای ســواری نســبت به ســال گذشــته، توســط 
نهادهــای ذیربــط راه اندازی شــود و در این خصوص، 

سامانه ها و پلتفورم های مربوطه توسعه یابند.

استفاده از ظرفیت تاکسی های اینترنتی برای   
سفرهای اربعین در چارچوب مسافران هم پیما

بــه گفتــه افنــدی زاده همچنیــن، تــلاش می شــود از 

در  کشــور  در  فعــال  اینترنتــی  تاکســی های  ظرفیــت 
چارچوب مسافران اشــتراکی و هم پیما برای افزایش 
ضریب سرنشــین خودروهای ســواری بهره گیری شود 
که در صورت حصول هرگونه توافق، مراتب به عموم 

مردم اطلاع رسانی خواهد شد.
معاون حمل ونقل وزیر راه و شهرســازی ســاماندهی 
پروازهــا و توزیــع متناســب آن هــا را در فرودگاه هــای 
نجف و بغداد و اســتفاده بیشــتر از فرودگاه بغداد را از 
دیگر اولویت ها دانست و در خصوص سفرهای ریلی، 
افزایش ســهم این ســفرها را موضوع مهمی برشمرد 
و افزود: ســازمان هواپیمایی کشوری و شرکت راه آهن 
جمهــوری اســلامی ایران در این خصــوص تمهیدات 
لازم را فراهــم ســاخته اند و وزارت راه و شهرســازی، 

اقدامات مربوطه را به صورت مستمر رصد می کند.
رئیــس کمیتــه حمل ونقــل و ســوخت ســتاد مرکــزی 
اربعیــن در پایــان گفــت: در ایــن نشســت، مباحــث 
تکمیلــی و نهایی دربــاره تأمین و تخصیص ســوخت 
بــه نــاوگان عمومی و امــداد و نجــات، امــور انتظامی 
و مدیریــت ترافیــک ســفرها، آخریــن وضعیــت ثبت 
نام ســامانه ســماح، افزایش ظرفیت ناوگان اتوبوس 
بیــن شــهری از طریــق جذب مشــارکت ســایر نهادها 
و ســازمان هــای ملّــی و محلــی، ســازماندهی تــردد 
زوار خارجــی بــه ویژه زوار پاکســتانی و افغانســتانی از 
قلمــرو کشــور و ارائــه خدمات مناســب به این دســته 
از زوار حســینی)ع( مطــرح و تأکید شــد، ضمــن الزام 
کمیتــه به اجرای صحیــح و به موقع و پایش مســتمر 
مصوبــات ســتاد مرکــزی اربعیــن، هرگونــه پیشــنهاد 
تکمیلــی از ســوی اعضــا، در هــر مقطعــی تــا پایــان 
مرحلــه عملیاتــی مراســم، در اســرع وقــت در ایــن 
 کمیتــه بررســی، تصمیم گیــری  و بــه ســرعت ابــلاغ 

خواهد شد.
گفتنی اســت،  چهارمین نشســت کمیتــه حمل ونقل 
بــا  حســینی)ع(  اربعیــن  مرکــزی  ســتاد  ســوخت  و 
حضــور مؤثــر نمایندگان کلیه بخشــها و دســتگاه های 
عضــو بــه ریاســت معــاون حمــل ونقــل وزیــر راه و 
شهرســازی و رئیــس این کمیتــه با رویکــرد هماهنگ 
ســازی نهایــی اقدامات و آمادگــی برای آغــاز، حین و 
ختام برگزاری مراســم با شــکوه اربعین ســال جاری، 
بــا تأکیــد بــر حصــول اطمینــان از ظرفیــت ســازی، 
ســاماندهی و ســازماندهی خدمــات مطلــوب حمــل 
ونقل به زوار اربعین حســینی)ع( در مســیرهای رفت 
 و برگشــت، در محل ساختمان وزارت راه و شهرسازی 

برگزار شد. 
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 در ادامه اجرای تفاهمنامه سازمان ملی زمین 
و مسکن و دانشگاه آزاد اسلامی؛
 هزار و 221 هکتار زمین 

دانشگاه آزاد در اختیار طرح 
نهضت ملی مسکن قرار گرفت

      مدیرعامل ســازمان ملی زمین و مسکن درچهارمین 
نشست کارگروه مشــترک تفاهم نامه مشترک وزارت 
راه و شهرســازی و دانشــگاه آزاد اسلامی از تخصیص 
یک هزار و ۲۲۱ هکتار زمین این دانشــگاه در ۴ اســتان 

برای ساخت مسکن در قالب طرح نهضت ملی مسکن خبر داد. 
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرســازی،  »ارســلان مالکی«، 
مدیرعامــل ســازمان ملی زمین و مســکن بــا بیان اینکه در سراســر 
کشــور ۱۷ هــزار هکتــار زمیــن بــه دانشــگاه آزاد تعلــق دارد، گفــت: 
همــکاری این دو مجموعه و اســتفاده از اراضی مازاد این مجموعه 
می توانــد مشــکل کارکنــان و اعضــای هیــات علمــی دانشــگاه آزاد 

اسلامی را برطرف کند. 
معاون وزیر راه و شهرســازی با اشاره به تفاهم نامه ای که میان وزیر 
راه و شهرســازی و رئیــس دانشــگاه آزاد منعقد شــده اســت افزود: 
براســاس ایــن تفاهم نامــه مقرر شــده ۵۰۰ هزار واحد مســکونی در 
اراضی دانشــگاه برای اعضای هیات علمی و کارکنان این دانشــگاه 
و ســایر متقاضیان واجد شــرایط طرح نهضت ملی مســکن ساخته 

خواهد شد. 
مالکــی ادامــه داد: براســاس ایــن تفاهم نامــه آورده دانشــگاه آزاد 
در ایــن همــکاری مشــترک زمیــن خواهــد بود کــه ایــن زمین ها به 

روش های مختلفی در اختیار طرح قرار گرفت.
و  شهرســازی  و  راه  کل  ادارات  مدیــران  اینکــه  توضیــح  بــا  وی 
روســای واحدهــای اســتانی دانشــگاه بــه نوبــت و در چند نشســت 
تعییــن  بــه  و  می کننــد  شــرکت  کارگــروه  جلســات  در  متفــاوت 
اظهــار  می پردازنــد  زمین هــا  مشــکلات  رفــع  و  اراضــی  تکلیــف 
جنوبــی،  خراســان  اســتان   ۶ مدیــران  امــروز  نشســت  در  کــرد: 
یــزد  و  فــارس  اصفهــان،  شــرقی،  آذربایجــان  رضــوی،   خراســان 

حضور داشتند. 
مدیرعامــل ســازمان ملــی زمیــن و مســکن در ادامه توضیــح داد: 
مدیــران راه و شهرســازی و روســای واحدهــای دانشــگاهی به طــور 
اراضــی  مشــکلات  درخصــوص  را  خــود  دیدگاه هــای  مشــترک 
معرفــی شــده از ســوی دانشــگاه مطــرح کردنــد و در نهایــت ۵۰۱ 
اســتان  در  زمیــن  هکتــار   ۴۳٨ فــارس،  اســتان  در  زمیــن  هکتــار 
 ۵۱.۵ و  شــرقی  آذربایجــان  اســتان  در  زمیــن  هکتــار   ۲۳۱ یــزد، 
 هکتــار در خراســان جنوبــی در اختیــار طــرح نهضت ملی مســکن 

قرار گرفت.
بــه گــزارش روابــط عمومــی ســازمان ملــی زمیــن و مســکن، در 
ایــن نشســت در خصــوص ۲۶ قطعــه زمیــن در اســتان خراســان 
مذاکراتــی  هــم  اصفهــان  اســتان  در  زمیــن  قطعــه   ۳ و  رضــوی 
 صــورت گرفت که مقرر شــد این اراضی در نشســت بعدی کارگروه 

تعیین تکلیف شود.

رئیس اداره راهداری و حمل ونقل جاده ای 
شهرستان کوثر اعلام کرد؛

آزادسازی سنگ های حاشیه جاده 
اردبیل- سرچم

      »جعفر بابائیان«، رئیس اداره راهداری و حمل ونقل 
جاده ای شهرستان کوثر در بازدید از این محور گفت: 
عملیــات لق گیــری و آزادســازی ســنگ های واقــع در 
ارتفاعات این مســیر بــا هدف ارتقای ایمنــی تردد در 
این مســیر کوهســتانی از ۲ روز قبل آغاز شــده و حــدود یک هفته تا 

۱۰روز ادامه خواهد داشت.
بــه گــزارش پایگاه خبــری وزارت راه و شهرســازی، وی افــزود: برای 
جلوگیری از بروز هرگونه خطر و ورود آسیب به خودروهای عبوری، 
راهداران شهرســتان کوثر با همکاری یک تیم مجرب از کوهنوردان 
اســتان و پلیــس راه، حــد فاصــل تونل شــماره هفت تــا ۱۲ به طول 

۲۰کیلومتر را پاکسازی می کنند.
رئیــس اداره راهــداری و حمــل و نقــل جــاده ای شهرســتان کوثــر 
ضمــن عذرخواهــی از هموطنــان به دلیــل توقف هــای کوتاه مدت 
در ایــن مســیر گفــت: در زمــان اجــرای این عملیــات که از ســاعت 
هشــت تــا ۱٨ به مــدت یک هفتــه تــا ۱۰ روز ادامه دارد بــا همکاری 
 عوامــل راهــداری در بخش هایی از مســیر تردد به صــورت یکطرفه 

برقرار می شود.
گفتنی اســت جــاده اردبیل- ســرچم به طــول حــدود ۱٨۰ کیلومتر 
 یکــی از اصلی تریــن مســیرهار ارتباطــی اســتان اردبیــل بــا مرکــز 

کشور است.

عرضه بدون واسطه پروازهای 
اربعین قشم ایر از 27 مرداد

      مدیرعامــل هواپیمایی قشــم ایر از عرضه مســتقیم و 
بــدون واســطه پروازهای نجــف از ۲۷ مــرداد ماه خبر 
داد و گفــت: هر زائر با یک کدملی می تواند تا ۹ بلیت 

را با نرخ مصوب به مقصد نجف خریداری کند.
بــه گزارش بــازار، رامین حمــزه در نشســت خبری اربعیــن، گفت: 
زمان بنــدی فــروش بلیت های اربعین مطابق بخشــنامه ســازمان 
هواپیمایی از ۲۷ مرداد ماه به صورت اینترنتی و هم زمان حضوری 

انجام و پروازها با نرخ مصوب به فروش می رود.
مدیرعامــل قشــم ایــر گفــت: ســال گذشــته ۶۰ درصــد بلیت ها به 
صــورت اینترنتــی به فــروش رفت و امســال هم همین رویــه ادامه 
دارد. فــروش مســتقیم و بی واســطه بلیت از طریق درگاه قشــم ایر 
به آحاد جامعه بدون این حُســن را دارد که هر فردی بدون داشتن 

آشنا امکان تهیه بلیت را خواهد داشت.
بــه گفتــه وی، در مراســم اربعیــن امســال هــر نفــر بــا یــک کدملی 
می تواند تا ۹ بلیت را به مقصد نجف با نرخ مصوب بخرد، در عین 
حال دفاتر فروش مرکزی هواپیمایی قشم ایر برای خرید حضوری 

فراهم است.
وی خبــر داد کــه یــک فرونــد هواپیمــای بــک آپ )پشــتیبان( را در 
نظــر گرفتیــم که در ترمینال ســلام فرودگاه امام مســتقر باشــد، اما 
محدودیــت جای پــارک به دلیل وجود یک تاکســی وی در ترمینال 

سلام وجود دارد که امکان بک آپ بیشتر هواپیما را نمی دهد.
حمــزه در خصــوص تعــداد پروازهــای اربعیــن قشــم ایــر گفــت: 
روزانــه ۳ تــا ۴ پــرواز اربعیــن خواهیــم داشــت کــه آمادگــی فنــی و 
عملیاتی می طلبد و از مردم تقاضا داریم در صورت تاخیر شــرایط 

شرکت های هواپیمایی را درک کنند.
مدیرعامــل هواپیمایــی قشــم ایــر گفت: با هــدف تکریم بــه موقع 
مســافر در فرودگاه نجف نیز بســته های غذایــی را دپو می کنیم این 
بســته های غذایی خشک اســت و از روز گذشته با پروازهای کارگو در 

حال ارسال به نجف است.
وی خبــر داد: هم زمــان کمیته تاخیــرات به ریاســت مدیرعامل دو 
هفته یکبار تشــکیل می شــود و نرمال تاخیرات بررســی می شود اگر 
فنی باشــد بــه موضوع رســیدگی و اگر تاخیــر آب و هوایی باشــد که 

امکان بررسی آن وجود ندارد.
مدیرعامــل هواپیمایی قشــم ایر خبر داد که با هــدف تامین ناوگان 
اربعیــن برخی از پروازهــای برنامه ای در مقاصــد خارجی را حذف 
و پیش بینــی کردیم تا هواپیماهای تهران - نجف با ۲ فروند ناوگان 

ایرباس فعال انجام می شود.

اخبــاریادداشت
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خدماتــی  مجتمــع   ۱۰۰۵ حاضــر  حــال  در 
رفاهــی در ســطح شــبکه راه هــای کشــور در 
حال بهره بــرداری و آماده خدمات رســانی به 

مسافران و زائران اربعین حسینی است.
به گــزارش روابــط عمومی ســازمان راهداری 
»غلامحســین  جــاده ای،  نقــل  و  حمــل  و 
ســرمایه گذاری،  دفتــر  مدیــرکل  دغاغلــه«، 
نظــارت بــر بهره  بــرداری و امــور آزادراه هــای 
ایــن ســازمان با اشــاره بــه افزایــش نظارت ها 
بر مجتمع هــای خدماتــی رفاهی در آســتانه 
سفرهای اربعین حسینی اظهار کرد: میانگین 
توزیع مجتمع های خدماتی رفاهی، در هر ٨٨ 

کیلومتر یک باب مجتمع می باشد.
بــر  نظــارت  ویــژه  کمیتــه  کــرد:  عنــوان  وی 
بهره برداری از مجتمع های خدماتی رفاهی با 
عضویت دستگاه های اجرایی و مراجع ذیربط 

در ســطح اســتان ها و شهرســتان ها تشکیل و 
مقــرر شــده به منظــور نظارت هر چه بیشــتر 
از ظرفیــت ادارات راهــداری و حمــل و نقــل 

جاده ای شهرستان ها نیز استفاده شود.
مدیــرکل دفتــر ســرمایه گذاری، نظــارت بــر 
ســازمان  آزادراه هــای  امــور  و  بهره  بــرداری 

راهــداری و حمل و نقل جاده ای خاطرنشــان 
کــرد: بــر اســاس گزارش هــای ثبت شــده در 
سامانه نظارت، از ابتدای امسال تاکنون بالغ بر 
۲ هــزار و ۳۲۲ بازدید از مجتمع های خدماتی 
رفاهــی توســط کمیتــه ویــژه نظارت اســتانی 

صورت گرفته است.
دغاغلــه ادامــه داد: با توجه به پیــش رو بودن 
ســفرهای اربعین حسینی و ضرورت آمادگی 
کامل با هــدف ارائه خدمات بهینه و مطلوب 
به زائران در مجتمع های خدماتی رفاهی بین 
راهی، شیوه نامه نحوه نظارت بر بهره برداری از 
این مجتمع ها در ابتدای تیر ماه به ادارات کل 
اســتانی ابلاغ شده تا بر اســاس آن نظارت ها 
توسط کمیته ویژه نظارت در سطح استان ها، 
ادارات  روســای  همچنیــن  و  شهرســتان ها 
راهداری و حمل و نقل جاده ای شهرســتان ها 

آغــاز شــود.وی تصریــح کــرد: بــر اســاس این 
شیوه نامه تا بیستم تیر ماه، یک مرحله بازدید 
از همه مجتمع های خدماتی رفاهی بین راهی 
در حال بهره برداری در شبکه راه های ارتباطی 
انجام و نواقص موجود به سرمایه گذاران این 
مجموعه هــا ابلاغ شــده تــا در مهلت تعیین 
شــده )پایان تیر ماه( نســبت به رفــع نواقص 

اقدام شود.
مدیــرکل دفتــر ســرمایه گذاری، نظــارت بــر 
ســازمان  آزادراه هــای  امــور  و  بهره  بــرداری 
گفــت:  جــاده ای  نقــل  و  حمــل  و  راهــداری 
همچنین به همه بهره بــرداران مجتمع های 
خدماتی رفاهی بین راهی در حال بهره برداری 
ابــلاغ شــده تــا تمهیــدات لازم در خصــوص 
تعمیــر، بازســازی، تجهیــز مــوارد مربــوط به 
نگهداری و بهره بــرداری از فضاهای عمومی 

مانند نمازخانه ها، ســرویس های بهداشــتی 
انجام شود.دغاغله با اشاره به بازدید مستمر 
نحــوه  و  رفاهــی  خدماتــی  مجتمع هــای  از 
خدمات رســانی آن ها از پیش از آغــاز تا پایان 
ســفرهای اربعیــن، عنــوان کــرد: در راســتای 
نظارت هر چه بیشتر بر مجتمع های خدماتی 
رفاهی واقع در مسیرهای تردد زائران حسینی 
و همچنیــن محورهای منتهی بــه پایانه های 
مرزی، بازدید نیروهای ســتادی نیــز از ابتدای 
مــرداد ماه آغاز و نواقص موجود به ادارات کل 

تابعه استانی ابلاغ و اعلام شده است.
از  بازدیــد  راســتا  ایــن  در  داد:  توضیــح  وی 
مجتمع هــای خدماتی رفاهی در اســتان های 
ایلام، کرمانشاه، خوزستان، کردستان، همدان، 
و... انجام شــده و در روزهای آینده نیز استمرار 

خواهد داشت.

مدیرکل دفتر سرمایه گذاری، نظارت بر بهره  برداری و امور آزادراه های سازمان راهداری خبر داد؛

خدمات رسانی  هزار باب مجتمع خدماتی رفاهی به زائران اربعین حسینی

مدیرعامل شــرکت عمران شهرهای جدید بر 
پیگیری جدی احداث پروژه های هویت بخشی 
بــا هــدف افزایــش کیفیــت محیطــی و تحقق 

زیست انسانی در شهرهای جدید تأکید کرد.
بــه گــزارش روابــط عمومــی شــرکت عمــران 
شــهرهای جدید، »علیرضا جعفری«، معاون 
وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل شرکت عمران 
شــهرهای جدید توجه به عناصر و کارکردهای 
شــهری هویت بخش را یکــی از عوامل مؤثر در 
توسعه کیفی با هدف حفظ و ماندگاری ساکنان 
از طریق ایجاد حس تعلق در شــهرهای جدید 
دانســت و گفت: شــهرهای جدید ایران بعد از 
گذشــت بیش از سه دهه از شروع شکل گیری و 
تکمیل بخش مهمی از عملیات اجرایی آن ها و 
جمعیت پذیری شتابان، در یک مقطع تاریخی 
مهم قرار دارند که درک و توجه به شــرایط این 
مقطــع زمانی مهــم می تواند موجب تســریع 
دســتیابی به اهداف این شــهرها و یــا انحراف و 
شکل گیری عقب ماندگی های غیر قابل جبران 

در آن ها شود.
جعفــری در ایــن خصــوص بیــان کــرد: از بــدو 
ایجــاد شــهرهای جدیــد در ســطح کشــور، در 
کنــار برنامه ریــزی های انجام شــده، طراحی و 
احــداث فضاهــا و بناهای مختلف بــرای ایجاد 
هویت و تعلق خاطر شــهروندان در دستور کار 
برنامــه ریزان و طراحان بوده اســت که احداث 
فضاهــای فاخــر بــازار ایرانــی ـ اســلامی نقــش 

اندیشــه در شهر جدید اندیشــه، میدان کوثر در 
شهر جدید مجلسی، باغ ایرانی در شهر جدید 
گلبهار، مجتمع فرهنگی و هنری آفتاب در شهر 
جدید عالیشــهر و … نمونه ای از این اقدامات 
به شــمار می رود.معاون وزیر راه و شهرســازی 
با تأکید براینکه سیاســت ها و برنامه های کلان 
دولت ها و اولویت تأمین مسکن اقشار نیازمند 
در قالب طرح های حمایتی مســکن، ضرورت 
ایجــاد مجموعه های پیش گفتــه در مجموعه 
شــهرهای جدیــد را دوچنــدان می کنــد گفت: 
از ایــن رو شناســایی، تدوین اولویت هــا و اجرای 
طرح ها و پروژه های شــاخص، فاخر و تأثیرگذار 
در توســعه شــهرهای جدیــد با رعایــت اصول 
و معیارهــای شهرســازی و معمــاری ایرانــی ـ 
اســلامی که ناظر بر رویه هــا و اقدامات لازم به 
منظور بازیابی هویت ایرانی – اسلامی در شهر 
و معماری معاصر است، در دستور کار شرکت 
مادرتخصصــی عمران شــهرهای جدیــد قرار 

گرفته است.
مدیرعامــل شــرکت عمــران شــهرهای جدید 
همچنیــن بــا اشــاره به منویــات رهبــر معظم 
انقــلاب در بیانیــه گام دوم که بــه مثابه راهبرد 
کلان در راســتای حرکت تمدنی جامعه ایرانی 
بیان شــده اســت گفــت: ایجــاد فضــا و بناهای 
شاخص و فاخر از اجزای تفکیک ناپذیر توسعه 
و پیشرفت در شهرهای جدید و نمونه بارزی از 

این الگوهای عینی محسوب می گردند.

بــه گفته وی شــرکت عمــران شــهرهای جدید 
بــا توجه به مقیــاس و روند توســعه هــر یک از 
شــهرها، نســبت به طراحی و احداث فضاها و 
بناهــای هویت بخــش و ارزش آفرین همچون 
مجموعــه بــازار ایرانــی ـ اســلامی، بــاغ علــم و 
فرهنــگ )کتــاب(، دروازه هــای ورودی شــهر و 
نمادهــای شــهری مبتنــی بــر الگوهــای ایرانی 
ـ اســلامی در شــهرهای جدیــد اقــدام کــرده و 
مطالعــات، مکانیابــی و طراحــی آن هــا را در 
دســتور کار تمامــی شــرکت هــای وابســته قرار 
داده اســت تــا عملیات اجرایــی مجموعه¬ای 
از پروژه¬هــای فاخــر در دهه فجر ســال جاری 
آغاز و خدمتی دیگر در راستای افزایش کیفیت 
محیطی و تحقق زیســت انســانی در شهرهای 

جدید به شهروندان ارائه شود.

جدیــد  رئیــس  صالحــی، 
بنیاد مســکن با بیان اینکه 
مســکن محــوری تریــن فعالیــت 
بنیــاد مســکن خواهد بــود گفت: 
حساب ۱۰۰ امام تقویت می شود.

بــه گــزارش بنیاد مســکن انقلاب 
اســلامی، غلامرضــا صالحــی در 
جاشــیه مراســم تودیع و معارفه 
انقــلاب  مســکن  بنیــاد  رئیــس 

اســلامی با اشاره به اینکه محوری ترین فعالیت بنیاد مسکن، موضوع مسکن 
اســت گفت: اقدامات خوبی در حوزه مسکن هم در شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر 
و هم در روســتاها صورت گرفته اســت. و بنیاد مســکن تعهداتی که از نهضت 
ملی مســکن پذیرفته است با درایت خوبی که صورت گرفته است، پروژه های 

مسکن ملی در شهرها پیشرفت خوبی داشته است.
وی افــزود: قطعــا بنیــاد مســکن انقــلاب اســلامی ایــن برنامــه هــا را ادامــه 
هــای  سیاســت  بــا  روســتایی  مســکن  ملــی  نهضــت  حــوزه  در  داد  خواهــد 
ایــن حــوزه تحــرکات و  تــا در  انجــام خواهیــم داد  اقدامــات خوبــی  جدیــد 
 پبشــرفتهای خوبــی حاصــل شــود تــا در آینــده خبرهــای خوبــی بــرای مردم 

داشته باشیم.
وی ادامه داد: موضوع مسکن محرومین و تقویت حساب ۱۰۰ امام قطعا یکی 

از برنامه های مهم و محوری در حوزه مسکن خواهد بود.
مراســم تودیع و معارفه رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی با حضور روحانی 
نــژاد نماینده ولی فقیه در بنیاد مســکن انقلاب اســلامی، معــاون معماری و 

شهرسازی، مدیران کل بنیاد مسکن استان ها برگزار شد.
این مراســم در حالی با حضور تمام مدیران اســتان ها و روســای بنیاد مسکن 
برگــزار شــد که مهمان های ویژه ای نیز داشــت. یکی از ایــن مهمان های ویژه 
محمد ســعیدی کیا وزیر اســبق راه و شهرسازی بود. نکته ای که در این مراسم 
اکثــر مهمان های آن به آن اشــاره داشــتند عملیاتی بودن رئیس ســابق بنیاد 

مسکن انقلاب اسلامی بود.

Road.housing

مدیــرکل بنــادر و دریانــوردی اســتان هرمــزگان 
بــا تاکیــد بر اینکــه اصلی ترین علت رســوب کالا 
در بنادر مشــکلات اســنادی اســت، اعــلام کرد: 
درحــال حاضــر بیــش از ۷۰ درصــد از ظرفیــت 
نگهــداری کانتینر در بندر شــهیدرجایی تکمیل 
شــده و از صاحبان کالای کانتینری تقاضا داریم 
در اسرع وقت نســبت به رفع مشکلات اسنادی 
کانتینرهــای خود اقدام و کالاهــا را از بندر خارج 
کنند.بــه گزارش پایــگاه اطلاع رســانی ســازمان 
در  نــژاد  عبــاس  دریانوردی، حســین  و  بنــادر 
تشــریح آخریــن وضعیــت موجــودی کالاها در 
بندر شهیدرجایی، این بندر را یکی از مهم ترین 
بنادر تجاری کشور توصیف کرد که نقش مهمی 
در ورود و خــروج کالا و کانتینــر بــه/ از کشــور را 

برعهده دارد.

بنادر کشور محل دپوی کالا نیست  
وی بــا بیــان اینکــه بنادر کشــور محل دپــوی کالا 
نیســت و افزایــش رونــد تخلیــه و بارگیــری در 
بنادر نیازمند آن اســت تا صاحبان کالا در انجام 
فرآیندهــای مربوط به خروج کالای خود از بنادر 
تســریع کنند ، افزود: از طرفــی در روند ترخیص 
کالا نیــز چندیــن ارگان، نهاد و ســازمان دولتی و 
غیردولتــی تاثیرگــذار هســتند و ضــروری اســت 
تا صاحبــان کالاهــای کانتینری هر چه ســریعتر 
نســبت بــه انجــام تشــریفات گمرکــی و تکمیل 
اســناد مــورد نیــاز ســایر ارگان هــا جهــت خروج 
کانتینرهای خود از بندر شهیدرجایی اقدام کنند 
تــا در روند پذیرش ســایر کانتینرهــای ورودی به 

بندر، خللی ایجاد نشود.

عملکرد ۴ ماهه بندر شهیدرجایی  
وی در خصــوص عملکــرد چهارماهــه نخســت 
ســال ۱۴۰۲ بنــدر شــهیدرجایی نیــز اعــلام کرد: 
بارگیــری  و  تخلیــه  بخــش  در  بنــدر  عملکــرد 
 ۷۰۵ معــادل  مذکــور  مــدت  طــی  کانتینــری 
درصــدی   ۱۰ رشــد  بــا  کــه  بــوده   TEU هــزار 
همــراه  ۱4۰۱ ســال  مشــابه  مــدت  بــه   نســبت 

بوده است.
بــه گفتــه مدیــرکل بنــادر و دریانــوردی اســتان 
هرمــزگان، در حــال حاضر موجــودی کانتینردر 
بندر شــهیدرجایی معادل ۱۰۲ هزار TEU  بوده 
که نســبت به مدت مشــابه ســال گذشــته شاهد 
افزایــش ۴۳ درصدی موجــودی کانتینر در بندر 
شــهید رجایی هســتیم و این بدان معناست که 
نســبت ورود کالا به بندر شــهید رجایی از نسبت 
خروج کالا از بندر بیشــتر شــده و لــذا از صاحبان 
کالای کانتینــری تقاضــا داریم تا در اســرع وقت 
نســبت به رفــع مشــکلات اســنادی کانتینرهای 

خود اقدام و کالاها را از بندر خارج کنند.

وضعیــت ظرفیــت نگهــداری کانتینــر در   
بندر شهیدرجایی

عباس نــژاد بــا اشــاره بــه اینکــه در حــال حاضر 
بیــش از ۷۰ درصد از ظرفیــت نگهداری کانتینر 
در بندر شــهیدرجایی تکمیل شده است، اضافه 
کرد: این موضوع بروز مشکلاتی همچون کندی 
در عملیات تخلیه وبارگیــری کانتینرها، افزایش 
زمــان انتظــار کشــتی ها، رســوب کالا و همچنین 
عدم تحویــل به موقع کالا بــه بازارهای هدف را 

به همراه خواهد داشت.

وی ادامــه داد: بــا توجــه بــه افزایــش موجودی 
بنــادر و  اداره کل  بنــدر شــهید رجایــی،  کالا در 
دریانوردی استان هرمزگان برنامه ریزی کرده تا 
با حضور متولیان امر نسبت به احصاء چالش ها 
و متعاقب آن بــا برنامه ریزی و ارایه راهکارهای 
اجرایی نســبت به رفع موانع و تسهیل در مسیر 

خروج کالاها به بازارهای هدف اقدام شود.

مشکلات اصلی و مهم در رسوب کالا  
بــه گفتــه مدیــرکل بنــادر و دریانــوردی اســتان 
هرمــزگان پــس از برگــزاری جلســات مشــترک 
ســازمان  ایــران،  بنــادر  پایــه داران  انجمــن  بــا 
صمــت، اتحادیه کارگزاران امور گمرکی، گمرک 
اســتان  اســتانداری  نماینــدگان  شــهیدرجایی، 
هرمــزگان و صاحبــان عمــده کالا، مهمتریــن و 
اصلی ترین مشکلاتی که استمرار آن رسوب کالا 

را در پی خواهد داشت، اعلام شد.
عباس نژاد افزود: از مهمترین مشــکلات عنوان 
شــده توســط صاحبــان عمــده کالا در جلســات 
مشــترک، عدم تکمیل اســناد مــورد نیاز جهت 

ترخیص کانتینرهای خود بود.
وی با اشاره به اینکه عدم ارتباط و تبادل اطلاعات 
الکترونیکــی دقیــق بین گمرک و ســازمان بنادر 
و دریانــوردی از دیگــر مشــکلات مهم به شــمار 
مــی رود، اظهار داشــت: مقرون بــه صرفه بودن 
نگهــداری کالا و کانتینــر در محوطه هــای بنــدر 
شــهیدرجایی نســبت به انبارهای بیرون از بندر 
بــه دلیل پایین بودن هزینه هــای انبارداری  کالا 
 در بندر از مشکلات مهمی دیگری است که باید 

به آن اشاره کرد.

اهم اقدامات سازمان بنادر برای تسریع   
در ترخیص کالاها

مدیــرکل بنــادر و دریانــوردی اســتان هرمــزگان 
در  گرفتــه  صــورت  مهــم  اقدامــات  مــورد  در 
راســتای رفــع مشــکلات مربوطــه، اعــلام کــرد: 
برگــزاری جلســات متعدد با شــرکت های پورت 
اپراتــور و پایانــه داران بنــدری، طــرح مســائل و 
مشــکلات مربــوط بــه مانــدگاری کالا و کانتینــر 
در بنــدر در حضــور نماینده اســتاندار هرمزگان، 
داران  انجمن پایانــه  بــا  کارشناســی  نشســت 
 ایــران و اداره کل راهداری اســتان بخشــی از این

 اقدامات است.
به گفته عباس نژاد ، مشارکت در کمیته ترافیک 
چالش هــای  و  مشــکلات  اعــلام  و  اســتانداری 
ارائــه  و  یــک  پایــه  راننــده  کمبــود  بــه  مربــوط 
راهکارهای پیشنهادی، برگزاری جلسه مشترک 
بــا حضور مدیــران امــور اقتصــادی اســتانداری 
ورود  در  دخیــل  متولیــان  تمامــی  و  هرمــزگان 
و ترخیــص کالا، برگــزاری جلســات متعــدد بــا 

صاحبــان عمــده کالا با هدف احصاء مشــکلات 
بنــدر  در  فعــال  شــرکت های  تمامــی  الــزام  و 
شــهیدرجایی به اســتفاده از همــه ظرفیت های 
سخت افزاری، نرم افزاری، پرسنلی و تجهیزاتی 
جهت تســریع در فرآِیند انتقــال و خروج کالاها، 
 از دیگــر اقدامــات مهــم صــورت گرفتــه اســت.
 تعرفه نگهداری کالا در بنادر متناسب سازی شود
مدیــرکل بنــادر و دریانوردی اســتان هرمزگان با 
اشاره به اینکه به نظر می رسد برخی از صاحبان 
کالا بــه دلیل نرخ پاییــن تعرفه نگهداری کالا در 
بنــادر، ترجیــح می دهند تــا کالاهای خــود را در 
بنــادر نگه دارند، خاطر نشــان کــرد: باید تعرفه 
شــود  متناسب ســازی  بنــادر  در  کالا  نگهــداری 
چــرا کــه برخــی صاحبان کالا بــا توجه بــه پایین 
بــودن تعرفه نگهــداری، اقدام بــه ترخیص کالا 
نمی کننــد  کــه این رویــه به طــور حتــم نیازمند 
اصــلاح اســت و بهتر اســت تــا در خصوص نرخ 
فعلی تعرفه های نگهداری کالا در بنادر تجدید 

نظر شود.

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان هشدار داد؛ 

  مشکلات اسنادی، اصلی ترین علت
 رسوب کالا در بنادر

کارشناســان دفتر هبیتات در تهران به همراه  
الملــل  بیــن  امــور  در  عامــل  مدیــر  مشــاور  
شــرکت بازآفرینــی شــهری ایــران  و برخی از 
کارشناســان اداره کل راه و شهرســازی اســتان 
البرز  از ســکونتگاه های غیررســمی و بافت ها 
و فضاهــای عمومــی واقع در محــلات خط 4 
حصــار در کــرج و محله یــزدی هــا در محمد 
شــهر از پروژه های اجرایی، عمرانی، فرهنگی 

و اجتماعی شــامل پــروژه احداث ســاختمان 
پاسگاه انتظامی، پروژه احداث پایگاه امداد و 
نجات، پروژه ســرای محله که با رویکرد ارتقاء 
ســرانه هــای اجتماعی، فرهنگــی و اقتصادی 
محــلات در قالــب برنامــه عملیاتــی اقــدام 
مشــترک شــرکت بازآفرینی شــهری ایران در 
همکاری با شــهرداری ها و ســایر دستگاه های 
بازآفرینــی  ســتادهای  راهبــری  مربوطــه  بــا 

شهری پایدار اســتانی و شهرستانی در جریان 
است ، بازدید کردند.

به گــزارش روابط عمومی شــرکت بازآفرینی 
شــهری ایــران، شــایان ذکر اســت در حاشــیه 
ایــن بازدید،گفتگو هایی بــا فعالان مردمی، و 
معتمدین محلــی انجام گرفت و توضیحاتی 
پیرامــون فعالیت هــای گــروه هــای مردمــی، 
برگــزاری  زمینــه  در  خیریــن  و  داوطلبــان 

دوره هــای آموزشــی بــرای گروه هــای هــدف 
ساکن در ســکونتگاه های غیررســمی با هدف 
و  خانــوار  سرپرســت  زنــان  توانمندســازی 
بد سرپرســت ، توسعه مشاغل کوچک خانگی 

ارائه گردید.
ملــل  بشــر  اســکان  برنامــه  اســت،  گفتنــی 
متحــد آژانــس تخصصــی ســازمان ملــل در 
زمینه شهرنشــینی و توســعه پایدار شــهری و 

ســکونتگاه های انســانی می باشــد که شــرکت 
بازآفرینــی شــهری ایــران همکاری مشــترک 
بافت هــای  بازآفرینــی شــهری در  زمینــه  در 
ناکارآمــد شــهری و نیــز رایزنی بــرای اجرایی 
شــهری  ملــی  سیاســت  برنامــه  نمــودن 
)NUP(  در محدوده هــای هــدف بازآفرینــی 
شهری با آن آژانس را در دستور کار خود دارد.

در بازدید کارشناسان دفتر هبیتات در تهران از اقدامات باز آفرینی شهری در سکونتگاه های غیررسمی استان البرز مطرح شد؛

بهره گیری از ظرفیت های بین المللی در حوزه بازآفرینی شهری
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قسمت اول

اخبـــــاریادداشت

در اجــرای بنــد ۲ ماده ٨۰قانون  تشــکیلات و 
وظائــف شــوراها بــه منظــور مدیریــت و ارائه 
خدمات پژوهشــی و ابلاغ نظرات کارشناسی  
و استفاده از تجربیات  خبرگان و متخصصین 
امور شهری و بهره گیری از موضوعات علمی 
بــه روز دنیــا در مدیریــت شــهری و ارائــه آن 
تجربیات به کمیسیون های تخصصی و سایر 
اعضا شــورای  شــهر ، با اساســنامه ای مدون 
و شــرح وظایفــی مشــخص مراکــز پژوهشــی 
و مطالعــات راهبــردی بــه تصویــب شــورای 
عالی اســتان ها رســید که در وظایــف اینگونه 
مراکــز عــلاوه بــر انجــام کارهــای پژوهشــی و 
مطالعاتی، بررســی علمی و آماری  عملکرد 
شــهرداری و نظارت مســتمر بــر آن عملکرد 

نیز لحاظ گردیده است.
بــا نگاهــی بــه دو ســال فعالیــت اخیــر مرکز 
پژوهــش و مطالعات راهبردی شــورای شــهر 
کــرج عملکــرد ، خروجی یا فعالیتی از ســوی 
آن مرکــز به چشــم نمیخورد که بــه راهبردها 
و سیاســتگذاریهای شورای شــهر در مدیریت 
شــهری تاثیر بگذارد یا به افزایش اثر بخشــی  
برنامــه ریــزی هــای آن شــورا منجر گــردد  یا 
کمکی در راســتای ارزیابی تصمیمات شورای 

شهر داشته باشد.
مطالعــات  و  پژوهشــی  فعالیــت  همچنیــن 
راهبــردی موثــری کــه به تبییــن چشــم انداز 
اهــداف  و سیاســت هــای شــورای  شــهر یــا 
جدیــد  دســتاوردهای  معرفــی  و  شناســایی 
و مطلــوب بــرای  آینــده شــهر  منجــر گــردد، 
صــورت نپذیرفته اســت ناکفته نمانــد آینده 
پژوهشــی موضوعات و معضلات شــهری که 
از وظایف مرکز اســت واژه ایست که شناختی 

هم بدان ندارند.
عملکردهــای  از  ای  حــوزه  هیــچ  ضمنــاً 
شــهرداری در این مرکز مورد مطالعه علمی 

و آماری قرار نگرفته است.
مرکــز  تشــکیل  اهــداف  از  یکــی  واقــع  در 
پشــتیبانی  و  فکــر  اتــاق  ایجــاد  پژوهش هــا 
کارشناسی از تصمیمات و برنامه های مطرح 
در شــورا شــهر اســت، در حالیکــه ایــن مرکــز 
میتوانست با استفاده حداکثری از ظرفیت ها، 
ســرمایه های اجتماعــی و علمــی موجــود در 
شهر ضمن اقدام برای حل مسائل شهر یک 
همگرایــی در انجام امور شــهری را ایجاد کند 
کــه اعمــال ســلیقه در بکارگیری و دعــوت  از 
افراد جهت همکاری و نیز رفتارهای اختلاف 
افکنانه در بین اعضای شــورای شــهر از سوی 
ریاســت آن مرکــز نــه تنهــا همگرایــی ایجــاد 
نکرد بلکه با تشدید فاصله ها به گسست های 
فکــری و عملــی در عملکــرد شــورای شــهر 

ششم نیز منجر گردید. 
در شــرح وظائــف مرکــز پژوهــش ها تشــکیل 

بانــک اطلاعاتــی تخصصــی و ایجــاد مرکــز 
اســناد علمی و کتابخانه مدیریت شهری قید 
گردیــده کــه در دوره قبــل افــراد متخصصــی  
اقداماتی را شــروع کردند و متاسفانه این امر 
مهم نیز به ســرانجام نرسید و همچنان مرکز 
پژوهش شورای شهر کرج فاقد هرگونه بانک 
میباشــد  مذکــور   موضوعــات  در  اطلاعاتــی 
در حالیکــه وجــود بانک اطلاعاتــی به جهت  
جلوگیــری از مــوازی کاری و هدر رفت بودجه 
و ســرمایه مدیریت شــهری و ارائــه اطلاعات 
مفید به متخصصین، کارشناســان و  پرســنل 
مدیریت شــهری و اعضا شــورای شهر  بسیار 

ضروری میباشد. 
مرکز پژوهش های شــورای شــهر میتوانســت 
بــا اســتفاده از تجربــه کلانشــهرهای دیگر در 

کاهش موازی کاری ها موثر باشد. 
بعبارتــی این مرکــز میتوانســت تجربه ای در 

مقیاس بزرگ تر از کلانشــهر را در  زمینه های 
متعدد به شــهر ما منتقل کنــد اما به چندین 
مقالــه کپی پیســت از دیگر مجــلات علمی یا 
گزارشــاتی تمامــا کپی برداری از ســایت های 
اطلاعــات  گــردآوری  بــه  بعضــا  و  مختلــف 
بــدون رفرنــس  که حتی گــزارش علمــی نیز 
محســوب نمی گردد و هیچ گونه قابلیت اجرا 
در مدیریت شهری ندارد  اکتفا نموده است.

مدیریــت شــهری هوشــمند در ســنگاپور  یــا 
بررســی شــیوه ترافیک در کانادا و یا مدیریت 
پســماند در اسپانیا کدام مشــکل شهر کرج را 

مرتفع خواهد نمود؟
 آیــا می تــوان بــا اطلاعــات ابتدایــی و کلــی از 
کشورهای دیگر معضلات شهر کرج در زمینه 

ترافیک ، مدیریت پسماند را حل کرد؟
یا بــدون توجه به موضوعاتی نظیر تفکیک از 
مبــدا زباله، معضــل زباله گردها ، مشــکلات 

بــلا  ،ســگهای  دره  حلقــه  محیطــی  زیســت  
صاحــب و دهها مورد دیگر در حوزه پســماند 
بســیار  واجتماعــی  شهرنشــینی  فرهنــگ  و 
متفــاوت بــا کشــورهای مطالعــه شــده بــرای 
معضلات شهر نسخه های سنگاپوری تجویز 

کرد ؟
متاســفانه مرکــز پژوهــش طی دو ســال اخیر 
بــه هیچ یــک از اهداف پنج گانــه  و ماموریت 
های هشــت گانه منــدرج در اساســنامه ورود 
نکرده و عملکرد ملموس و تاثیرگذار در رفع 
معضلات اساســی مدیریت شــهری نداشــته 

است.
هزینه کــرد چندین میلیارد از بودجه ســالانه 
شــهر  بــرای پــاداش و حــق الزحمــه هیئــت 
امناء آنگونه هم که تصور میکنند بی ســوال و 

جواب نخواهد بود.
با بررســی دو ســال عملکرد این مرکز متوجه 
میشــویم که هیچ قرارداد پژوهشــی کاربردی 
در راســتای حــل معضلات مدیریت شــهری 

کرج در این مرکز منعقد نگردیده است . 
از دیگــر ماموریــت هــای این مرکز بر اســاس 
هــای علمــی  برگــزاری همایــش  اساســنامه 
و پژوهشــی بــه منظــور ارتقــا ســطح علمی و 
تحقیقاتی می باشد که در این موضوعات نیز 
مرکــز پژوهش و مطالعات راهبردی شــورای 
شــهر کرج عملکرد  قابل ارائه به شــهروندان 

، متخصصان  و اعضای شورای شهر ندارد.
در شرح وظایف مرکز پژوهش انعقاد تفاهم 
نامه های همکاری با ســایر نهادها، دانشــگاه 
ها و مراجع علمی به چشم میخورد که در دو 
سال گذشــته هیچ تفاهم نامه ای از سوی آن 

مرکز  به امضا نرسیده است.
گــزارش تحقیقی حاضر  برمبنای اساســنامه 
مصوب مرکز پژوهــش و مطالعات راهبردی 
شــوراهای کلانشــهر می باشــد در یادداشــت 
های بعدی در خصوص ســایر ارکان، وظایف 
و اختیــارات مرکز مذکور  گزارش ارائه خواهد 

شد.
ادامه در شماره 1586

  ۲ سال در مرکز پژوهش و مطالعات راهبردی
شورای  شهر کرج چه گذشت

مهدی شهیم 
 روزنامه نگار

همدان
خبرنگار روزنامه جمله 

معاون زیربنایی شهرداری گرگان خبرداد: 
شروع عملیات احداث کانال جمع 

آوری آب های سطحی پارتیان 
معــاون زیربنایــی، حمــل و نقل و ترافیک شــهرداری گرگان     
گفــت: عملیات احداث کانال جمع آوری آب های ســطحی 

کوی پارتیان از ۲۰ مرداد ماه سالجاری آغاز شده است.
به گزارش مرکز اطلاع رسانی روابط عمومی شهرداری گرگان، مقداد 
صادقیان با اعلام این خبر گفت: این پروژه با اعتباری بالغ بر ۲ میلیارد 

تومان در حال اجراست.
صادقیــان تصریح کرد: اجــرای این پروژه علاوه بر دفع ســیلاب های 
شــهری و جلوگیــری از آبگرفتگــی گــذرگاه هــا، رفــع مشــکلات تردد 

شهـرونـدان در فصل های بارندگی را در پی خواهد داشت.
وی افزود: این کانال در ابعاد  ۱.۲۰ در ۱.۲۰ متر مربع به طول ۱۷۰ متر 

تا پایان شهریور ماه به بهره برداری خواهد رسید.
صادقیــان در ادامــه از انجام طراحی ۲ پارک خطی حاشــیه رودخانه 
کوی بهــاران به مســاحت ۲5۰۰ مترمربع و حاشــیه رودخانه خیابان 

کاوش )آویشن( به مساحت ۱۲۰۰ متر مربع خبر داد.
معاون زیربنایی، حمل و نقل وترافیک شهرداری گرگان خاطرنشان 
کــرد: طراحی این پارک های خطی شــامل آلاچیق، وســایل ورزشــی 
و تندرســتی به پایان رســیده اســت که پس از انجام برآورد، مناقصه و 

انتخاب پیمانکار، در آینده نزدیک شروع به کار خواهد کرد.
بــه گفته صادقیــان، این پارک خطــی با هدف تعامــلات اجتماعی و 
افزایش نشاط و شادابی اهالی منطقه و ایجاد بستر تفریحی در اوقات 

فراغت شهروندان احداث خواهد شد.

مديرکل محیط زیست استان همدان:
تحت  هیچ شرایطی از وظایف 

سازمانی خود عقب نشینی 
نخواهیم کرد 

    مدیــرکل محیط زیســت اســتان همــدان گفــت:اداره کل 
محیط زیست دارای وظایف و مسؤلیت های فراوانی است 
که نســبت به جامعه و مردم احساس مســولیت می کنیم،و همین 
دلیل، تحت هیچ شــرایطی از وظایف ســازمانی خود عقب نشــینی 

نخواهیم کرد. 
سید مریم محمدی درحاشیه بازدید خبرنگاران از منطقه حفاظت 
شده خانگرمز تویسرکان که به همت روابط عمومی وبه مناسبت روز 
خبرنگار برگزار شد،رســالت خبرنگاران را بســیار حســاس ذکر کرد و 
گفت: اصحاب قلم براساس عشق و علاقه این حرفه را قبول کردند 
و با همه توان خود در جهت ارتقای استان در حوزه های مختلف می 

کوشند.
وی با تمجید از تلاش و اهتمام خبرنگاران در رساندن پیام مردم به 
مســئولان  و انعکاس مشکلات مردم، خاطرنشــان کرد: خبرنگاران 
چشــم بینای، گوش شنوای مردم هستند که مشکلات مردم را برای 

مسولان بیان خواهند کرد. 
مدیرکل محیط زیســت اســتان همدان در ادامه سخنان خود گفت: 
همدان دارای ۶ منطقه حفاظت شــده به وســعت ۶۲ هزار هکتار و 
۱۳ منطقه شــکار ممنوع است که این مناطق توسط ۴۵ محیط بان 

حراست می شود.
مدیرکل محیط زیســت اســتان همدان در رابطه با منطقه حفاظت 
شــده خانگرمــز تویســرکان گفــت: ایــن منطقــه بــه  دوربیــن هــای 
مداربسته مجهز شده که با تجهیز منطقه، ورود ماشین و شکارچیان 

رصد می می شود.
 محمــدی افــزود: هوشمندســازی این منطقــه نیز در دســت انجام 
است چراکه محیط بانان نباید دیگر به صورت سنتی و منسوخ شده 
با پیماش پیاده منطقه را رصد کنند بلکه دوربین های هوشمند این 
امــکان را فراهــم می ســازند که هر لحظه مناطق تحت رصد باشــد 
البته پروژه هوشمندسازی به هزینه های زیادی نیاز دارد به طوریکه 
تهیــه هــر دوربین بــه حدود ۶۰۰ میلیــون تومان اعتبــار و هر منطقه 

تقریبا ۱۳ یا ۱۴ دوربین نیاز دارد.
وی افزود:با برنامه ریزهای انجام  شده و تأمین اعتبارات لازم از سفر 
رئیس جمهور به استان همدان در نظر داریم دیگر مناطق حفاظت 

شده استان را به دوربین های مداربسته مجهز کنیم. 
وی با بیان اینکه با توجه اینکه با خشــک شدن رودخانه ها و چشمه 
ها اگر این اتفاق نیفتد حیات وحش نابود خواهد شد، افزود: مناطق 
شــکارممنوع و آزادی که به صورت رندومی برای گشت انتخاب می 
شــود، در حــدود ۶۲ هزار هکتار اســت که تنها با ۴۵ نفــر از همکاران 

یگان محیط زیست انجام می گیرد.
وی افزود:متاسفانه کمبود نیرو انسانی مهترین مشکل ما است  ولی 
ایــن امر در  وظایف محوطــه محیط بانان خللی ایجاد نکرده، وتنها 

باعث شده که زحمات همکاران ما چند برابر شود. 
مدیرکل محیط زیست استان همدان در رابطه با تجهیز محیط بانان 
تصریح کرد: یگان ها ما  مجهز به دســتبند، شوکر و اسلحه هستند و 
در صورت نیاز و در خطر بودن جان محیط بان مجوز استفاده از آن 

صادر شده است.
محمدی با اشــاره به وجود ۱۳ منطقه شــکارممنوع در استان ادامه 
داد: در ســال های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ تعداد ۳۱۷ متخلف دســتگیر شــده و 
۱۷۷ پرونده در دادســراهای اســتان تشــکیل داده شــده که منجر به 
محکومیت شکارچیان شده و با وجود تعداد نیروی پایین اجازه داده 

نمی شود شکارچی به مناطق آسیبی وارد کند.
وی یادآور شد: طی دو سال گذشته و پنج ماهه ابتدای امسال حدود 
۱۲۵ شــکارچی غیرمجاز پرنده، ۶۴ شــکارچی پســتاندار و ۴۴ ســلاح 
شکاری مجاز و غیرمجاز کشف و ضبط و تحویل مراجع قضایی شده 

که قابل توجه است
وی افــزود: تشــکیل پرونده قضایــی و پرداخت جریمــه از دیگر ابزار 

بازدارنده است که در اختیار این سازمان قرار دارد.
وی به همایش ســالانه صنعت ســبز اشــاره کرد و گفت: امســال ۲۵ 
واحــد تولید نامزد صنعت ســبز شــدند بــه نحوی که ســال پیش دو 
واحد همچون شیر پگاه و بیمارستان غرضی ملایر به عنوان صنعت 

سبز برگزیده شدند.

مدیرعامــل شــرکت آب منطقــه ای خراســان رضــوی 
گفت: پیش بینی شــده انتقــال آب از دریــای عمان به 
شرق کشور سال ۱۴۰۶ انجام شود؛ لوله گذاری این طرح 

در استان سیستان وبلوچستان شروع شده است.
علیرضــا طاهری، در نشســت خبــری مدیــران عامل 
صنعت آب خراســان رضوی با اصحاب رســانه اظهار 
کــرد: امــروز بــرای ما ثابت شــد کــه در حــال گذراندن 
سخت ترین سال آبی در طول تاریخ ثبت آمار هستیم. 
آبــی ۱۴۰۱-۱۴۰۲ ســخت ترین، کم بارش تریــن  ســال 
اســت.  مشــهد  شــهر  و  اســتان  ســال  خشــک ترین  و 
نمی توانیــم بگوییــم از دوران پیــک تیر و مــرداد عبور 

کردیم اما به نظر می رسد در منحنی نزولی هستیم.
وی بــا بیان اینکه خراســان رضــوی در کشــور رتبه اول 
را در خشکســالی دارد و در اســتان نیــز شــهر مشــهد 
خشــک ترین شــهر اســت، عنــوان کــرد: تا ایــن لحظه 
اســتان ۹۹.۶ میلی متــر بارش را ثبت کرده که در ســال 
گذشــته ایــن عــدد ۱۴۶.۹ و میانگین بــارش درازمدت 
۱٨۴.۱ میلی متر بوده؛ بنابراین نســبت به سال گذشته 
۳۲.۲ درصد و میانگین درازمدت ۴۵.۹ درصد کاهش 
داشــتیم. این عدد فوق العاده بالا بوده و استان نصف 

میانگین بارش را دریافت نکرده است.
طاهری افزود: در مشهد نیز تا امروز ۷۰ میلی متر بارش 
داشتیم که سال گذشته به عنوان یک سال خشک ۱۶۵ 
و میانگیــن بــارش درازمــدت ۲۱۲.۷ میلی متــر بــوده، 
بنابراین ۵٨ درصد نسبت به سال گذشته و ۶۷ درصد 

نســبت به میانگین درازمدت کاهش بارش داشــتیم. 
اثر بارش ها در میزان ذخیره آب سدهای استان است.

ذخیره آب سد دوستی ۹ درصد است
مدیرعامــل شــرکت آب منطقــه ای خراســان رضــوی 
ادامه داد: از ۵ ســد مهم اســتان، ســد دوستی با حجم 
یک میلیارد و ۲۵۰ میلیون متر مکعب در حال حاضر 
۹ درصــد آب دارد کــه ســال گذشــته ۲۱ درصــد بــوده 
اســت. ســد طرق با حجم ۳۲.٨ میلیــون متر مکعب 
۱۰ درصد ذخیره دارد که ســال گذشته ۲٨ درصد بوده 
است. ذخیره فعلی سد کارده با ۲۶ میلیون حجم، ۱۲ 
درصد و سد ارداک با ۳۰.۳ میلیون متر مکعب حجم، 
۱٨ درصــد اســت. ایــن ۴ ســد منابــع تامیــن در اختیار 
آبفا هســتند. همچنین ســد تبارک قوچان با حجم ۶۰ 

میلیون متر مکعب امسال ۲۶ درصد آب دارد.
وی بیان کرد: با توجه به کاهش منابع ســطحی ناگزیر 
بودیم بخشی از آب مورد نیاز را از آب زیرزمینی تامین 
کنیم. تخصیص جدیــدی به آبفا برای چاه ها ندادیم. 
حتی چاه هایی که متولی حفر آن شدیم را هنوز در مدار 
نیاوردیم، صرفا برای عبور از بحران و برداشت موقت 
بــود و پروانــه این چاه ها نیز به نــام خود آب منطقه ای 
ثبــت شــد. زمانی کــه قصد حفــر چاهــی را داریم باید 

کیفیت و فاصله چاه را رعایت کنیم.
محمدمســعود  دکتــر  اخیــرا  کــرد:  اضافــه  طاهــری 
محمدپور خویی یکی از اســاتید دانشــگاه و از نخبگان 
پــروژه تحقیقاتــی با آب منطقــه ای در خصــوص تاثیر 
نصب کنتورهای چاه های کشــاورزی نتایــج کار را بیان 
کردنــد. اهــداف تعادل بخشــی بــا نصــب کنتورهــای 
هوشــمند به طور متوسط در تمامی دشت های استان 

۳۲ درصــد موثر بــوده و این میانگین برای ۱٨ دشــت 
نخســت اســتان به ٨۲ درصد افزایش یافته اســت. ما 
شــیب منحنی تعادل را کاهش دادیــم و از حالت تند 
بــه ملایم تبدیل شــده که تنها به دلیــل رعایت میزان 
برداشــت توســط کشــاورزان بوده اســت. امیدواریم با 
تــداوم اســتفاده و بهره بــرداری از این کنتورها مســئله 
کمیــت آب زیرزمینــی در اســتان و مشــهد بــه خوبــی 

مدیریت شود.
مدیرعامــل شــرکت آب منطقــه ای خراســان رضــوی 
در خصــوص شــوری آب در بــاغ گیاهشناســی مشــهد 
گفت: دشت مشهد از ۹ کیلومتری شرق قوچان شروع 
می شــود، از مشــهد عبور کرده و در ۳۰ کیلومتری شهر 
به دشــت نریمانی متصل می شــود. هرچه به ســمت 
شرق می رویم، کیفیت آب تنزل پیدا می کند. به دلیل 
کاهش ســطح ایســتایی و اثری که بارندگی های خوب 
می توانست داشته باشد و نداشتیم، در برخی مناطق 
از جمله باغ گیاهشناســی دچار افت کیفیت هســتیم. 
تمام تلاش ما این است که هدایت الکتریکی مطلوبی 

که مردم بتوانند استفاده کنند، داشته باشیم.
در ســال ۱۴۲۰ بــه ۳۹۶ میلیــون متــر مکعــب آب در 

مشهد نیاز داریم
وی با بیان اینکه برای مشــهد و استان در افق ۲۵ ساله 
برنامه داریم، تصریح کرد: در ســال ۱۴۲۰ ما در مشهد 
بــه ۳۹۶ میلیون متر مکعــب آب نیاز داریم. در ســال 
۱۴۲۰، ۳۱ درصــد آب شــهر یعنــی ۱۲۳ میلیــون متــر 

مکعب را باید از چاه ها تامین کنیم.
طاهــری افــزود: ۱۰۰ میلیــون متــر مکعب حــدود ۲۵ 
درصــد از آب شــهر از محــل جایگزینــی پســاب با آب 

کشــاورزی،  ۳۶ میلیــون متــر مکعب حــدود ۹ درصد 
از کوه هــای شــمالی مشــهد، ۳ درصــد بــه میــزان ۱۰ 
میلیــون متر مکعب از ســد ارداک، ۵ درصد به میزان 
۲۰ میلیــون متــر مکعب از ســد شــوریجه، ۲ درصد به 
میــزان ۷ میلیون متــر مکعب از رودخانه گلســتان، ٨ 
درصد معادل۳۰ میلیون متر مکعب از سد دوستی، ۲ 
درصد معادل ۹ میلیون متر مکعب از ســدهای طرق 
و کارده و ۱۵ درصــد معــادل ۶۱ میلیون متر مکعب از 

شیرین سازی و انتقال آب از دریای عمان است.
طاهری عنوان کرد: پیش بینی شده انتقال آب از دریای 
عمان به شرق کشور سال ۱۴۰۶ انجام شود. لوله گذاری 
این طرح در اســتان سیستان وبلوچســتان شــروع شده 
است. ۶۱ میلیون متر مکعب آب شرب مشهد در سال 

۱۴۲۰ از طریق این پروژه تامین خواهد شد.

انتقال آب دریای عمان به شرق کشور تا سال ۱۴۰۶

آب

برگــزاری جلســه هم اندیشــی و 
یکســان ســازی ســامانه همیار 
بازرســی و نشــت یابی شــرکت 

ملی گاز در استان گلستان

ناصر راشدی خبر داد:
هشــتاد  و  یکصــد  انــدازی  راه 
ودومین جایگاه عرضه سوخت 

در منطقه آذربایجان شرقی

۵1 کیلومتــر شــیار لرزاننــده در 
خراسان جنوبی اجرا شد

ســومین جلســه کارگروه یکسان ســازی ســامانه همیاربازرسی و نشت 
یابــی شــرکت های گازاســتانی به مــدت دو روز به میزیانی  شــرکت گاز 

استان گلستان تشکیل شد.
به گزارش روابط عمومی شــرکت گازاســتان گلســتان، دراین نشســت 
نقاط قابــل بهبود دراعلام نیازهای بخش های نشــت یابی و بازرســی 
تاسیســات درحــال اجــرا و بهــره  بــرداری مــورد ارزیابــی قرارگرفته که 
درایــن رابطــه پــس از بررســی نمونــه فرم هــای بــه کارگیری شــده در 
دیگرشــرکت های گاز اســتانی بــا هــدف یکســان ســازی و هــم افزایی ، 

فرم ها مربوطه  مورد نقد و بررسی اولیه قرار گرفت
دراین نشســت همچنین مقررشد نقاط قابل بهبود براستاندارد نشت 
یابــی درجلســه کارگروه  بعدی مــورد توجه قرار گرفتــه و در خصوص 
اصلاح و یکسان سازی قرارداده های بازرسی و نشت یابی شرکت ملی 

گاز ایران نیز برنامه ریزی واقدام شود .

ناصــر راشــدی مدیــر شــرکت ملــی 
پخش فــرآورده هــای نفتی منطقه 
آذربایجان شرقی از راه اندازی و بهره 
بــرداری جایگاه اختصاصــی اوجان 
بستان آباد بعنوان یکصد وهشتاد و 
دومین جایگاه عرضه ســوخت این 

منطقه خبر داد.
بــه گــزارش ملیحه عبدالعلــی زاده 
خبرنــگار مــا از تبریر؛ ناصر راشــدی 
اهمیــت  بیــان  بــا  منطقــه  مدیــر 
توســعه مجاری عرضه ســوخت در 
ارتقای خدمات ســوخت رســانی به 
شهروندان گفت: با پیگیری و نظارت مدیریت و مسئولین منطقه و سرمایه 
گذاری بخش خصوصی یکصد وهشتاد و دومین جایگاه مواد نفتی استان 
با نام جایگاه اختصاصی اوجان در ناحیه بســتان آباد در مســیر ترانزیتی 

سراب – بستان آباد راه اندازی و در مدار سوخت رسانی قرار گرفت.
مدیر منطقه آذربایجان شــرقی با اشــاره به اینکه ایــن جایگاه یازدهمین 
جایگاه ناحیه بستان آباد است، افزود: جایگاه اختصاصی اوجان در زمینی 
به مســاحت ۱۰ هــزار و ۲۵۶ مترمربع با هزینه حــدود ۴۰۰ میلیارد ریال با 
ســرمایه گذاری بخش خصوصی در مســیر سراب- بســتان آباد احداث و 

مورد بهره برداری قرار گرفت.

و  راه  ایمنــی  اداره  رئیــس 
راهــداری  کل  اداره  حریــم 
جــاده ای  نقــل  و  حمــل  و 
خراســان جنوبــی از اجرای 
۵۱ کیلومتر شیار لزاننده در 

استان خبر داد.
 احمــدی با اشــاره به اینکه 
از ابتــدای ســال ۵۱ کیلومتر 
شــیار لزاننده در استان اجرا 
شده اســت گفت: ایمن سازی محور های استان با اجرای شیار لرزاننده از 
اولویت هــای بــالای این اداره کل بوده و همواره در دســتور کار قرار داشــته 
اســت. وی افزود: اجرای عملیات شــیار لرزاننده در مســیر های پرحادثه، 
به ویژه مســیر های کویری و یکنواخت که انحراف رانندگان از جاده در اثر 
خواب آلودگی محتمل است سبب افزایش ضریب هوشیاری رانندگان و 

در نتیجه کاهش سوانح می شود.
رئیــس اداره ایمنــی راه و حریم اداره کل راهــداری و حمل و نقل جاده ای 
خراسان جنوبی عنوان کرد: طبق آمار ها درصد قابل توجهی از تصادفاتی 
که منجر به خروج خودرو از مسیر می شود، به دلیل خواب آلودگی راننده 
اســت که اجــرای شــیار لرزاننده کمــک شــایانی در افزایش ایمنــی تردد 
کاربران جاده ای در اســتان خواهد کرد و امید اســت با افزایش اجرای این 
طرح در محور های مواصلاتی استان شاهد کاهش هر چه بیشتر حوادث و 

سوانح جاده ای باشیم.

گاز سوخت راهداری

زهره وحیدی  
خبرنگار جمله

بیرجند
زهرا قربانی راد



نگاه

کنکور و داستان های 
ناتمامش

بیــراه نیســت اگــر بگوییــم یکــی از مناقشــه 
برانگیزترین پدیده ها و یا به تعبیری نهادها 
در تاریــخ ایــران مدرن »کنکور« بوده اســت. 
بیش از پنجاه ســال از برگــزاری اولین کنکور 
سراســری در کشــور  می گذرد و از آن زمان تا 
به امــروز بحث ها درباره کیفیــت آن، درباره 
اینکــه تا چه حد به شایســته ســالاری مجال 
می دهد کماکان ادامه داشــته است. سال ها 
و شــاید دهه هاســت که دولت های مختلف 
از لزوم طرح متفاوتی برای کنکور می گویند، 
گاه از برچیــده شــدن آن ســخن می گوینــد 
امــا کنکور کمــاکان چون شــری لازم جلوه گر 
می شــود. شــاید هیــچ پدیده دیگری نباشــد 
کــه اینچنیــن بــا حیــات شــخصی و جمعی 
ایرانیــان گــره خــورده اســت. همــه احتمالًا 
شــنیده ایم انواع و اقسام مجادلات پیرامون 
آن را، در فضــای خانــواده، در گفتار عمومی 
دولتی.کنکــور  گذاری هــای  سیاســت  در  و 
ایده ای بود برای گســترش آموزش عالی در 
کشــور ؛برای اینکه تحصیــلات بخصوص در 
سطوح بالاتر تنها به طبقاتی خاص محدود 
نمانــد. برای اینکه فرد فــرد ایرانیان از نقاط 
دور و نزدیــک بــه پایتخــت ایــن شــانس را 
داشــته باشــند تا آموزش تخصصــی ببییند 
و بــه حرفه هــا و مشــاغل مــدرن راه یابنــد. 
کنکور زمانی در کشــور مطرح شــد کــه ایران 
داشــت نوعــی دگرگونی اقتصــادی را تجربه 
در  ارضــی  اصلاحــات  متعاقــب  می کــرد. 
اوایــل دهــه ۱۳4۰، نظم ســنتی و کشــاورزی 
ایران دگرگون شــد.معلوم شد که این شغل 
باستانی و تاریخی دیگر نمی تواند جوابگوی 
اشــتغال همه جمعیت باشد. از سوی دیگر 
رژیم پیش از انقــلاب اهداف جاه طلبانه ای 
داشــت بــرای صنعتــی شــدن کشــور. لازمه 
پیــش برد برنامه صنعتی شــدن هم فراهم 
بــودن نیــروی کار یــدی بود و هم نیــروی کار 
متخصــص. تامیــن ایــن نیــرو، آن هــم بــه 
یک بــاره کاری بود ســخت و نشــدنی. اتفاقاً 
بســیاری از ناظــران و تحلیلگــران معتقدند 
که یکی از ریشــه های انقلاب اســلامی را باید 
در برنامه هــای خــود رژیــم کهــن در زمینــه 
دگرگونی نظم تاریخی ایران جست. تا پیش 
از کنکــور دسترســی به آموزش عالی بیشــتر 
در اختیــار شهرنشــینان و بخصوص طبقات 
مرفــه بــود. آن هــا بــه راحتــی می توانســتند 
فرزندانشــان را وارد دانشــگاه ها کنند و البته 
بــا اســتفاده از بورس هــای دولتــی تحصیــل 
در خارج از کشــور را به فرزنــدان هدیه کنند. 
طبقات محروم، روســتاییان ســهم چندانی 
از میــدان تحصیل و آموزش نداشــتند. تازه 
چند دهه ای بود که در کشــور شــاهد تاسیس 
کنکــور  کار  بــه  شــروع  بودیــم.  دانشــگاه ها 
در اواخــر دهــه ۱۳4۰ بــه یــک بــاره درهــای 
دانشــگاه ها را بــاز کــرد. در عین حــال دولت 
سعی کرد با اختصاص یارانه های آموزشی، 
تحصیل رایگان را فراهم آورد. وقتی می شد 
بــا درس خواندن و موفقیت در کنکور حدی 
از اشــتغال و امنیت شغلی و مادی را تامین 
کــرد به یک باره توجه همگان و به خصوص 
خانواده هــا به کنکــور جلب شــد. در تصاویر 
حالا دیگر قدیمی صف های روزنامه فروشی 
را دیده ایــم و کســانی منتظــر در صــف برای 
دریافت نتایــج. موفقیت در کنکور موفقیت 
در زندگی قلمداد می شد. اگرچه اذعان باید 
کرد که هیچ وقت برابــری طبقاتی در کنکور 
لحاظ نشــده اســت، چرا که میزان دسترسی 
طبقــات مختلــف بــه آمــوزش و کیفیت آن 
بهرحــال  اســت.  نبــوده  یکســان  گاه  هیــچ 
حــالا و بعــد از چنــد دهه کنکور بــا تغییراتی 
جزیی به همان شــیوه برگزار می شــود. هنوز 
هــم انــگار تنهــا راه موفقیت اســت. هرچند 
دربــاره دلالت های اقتصــادی و طبقاتی آن 
بســیار باید نوشت. بخصوص در این سال ها 
کــه نتایج کنکــور خبــری از تغییری اساســی 
می دهند: ســهم برخــورداران از موفقیت در 

کنکور دوباره بسیار بیشتر شده است.
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قـاب

سخن روز

»انسیه خزعلی« معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهور، صبح یکشنبه )۲۲ مرداد ۱۴۰۲( از پنچ قلوهای تازه بدنیا آمده با 
نام های )سارا، زهرا، مریم، احمد و محمد قزلسفلو ( در بیمارستان بقیه الله )عج( عیادت کرد.

عکس: مرضیه موسوی

عیادت »انسیه خزعلی« از پنج قلوها

بدان کـه از دید خداوند پنهان نیستی، پس بنگر چگونه ای؟
»امام جواد)ع(«

سوژه روز

محمدرضا گلزار مجری یک برنامه تلویزیونی با نام 
»پانتولیگ« شد. این برنامه یک مسابقه تلویزیونی 

با محوریت پانتومیم است.

بازگشت محمدرضا گلزار به تلویزیون 

کتاب ژن خودخواه به طرزی نو و با نگارشی همه فهم 
و ســاده، به سرشــت انتخاب طبیعی نگاه می کند. از 
زمــان داروین، در مدتی بیش از یک قرن، تلاش های 
زیادی برای درک و توضیح سرشت انتخاب طبیعی 
از سوی مجامع علمی صورت گرفته است. این کتاب 

نیز کوششی در همین مسیر است.
اندیشــمندان  معــدود  از  داکینــز  ریچــارد  پروفســور 
علــوم زیســتی نیم قــرن اخیر اســت که نــگاه کل نگر 
و تحلیلی-فلســفی خــود بــه دانــش زیست شناســی 
مبتنی بر زیست شناســی مولکولی مــدرن را در قالب 
نظریــه ای تکاملــی در کتــاب حاضــر گــرد آورده و در 

دسترس عموم قرار داده است.
وی بــا نگاهی نو، ژن را هســتی خودمحور و مســتقلی 
می بینــد که به صورت کلونــی وار در درون موجودات 
زنــده، به مثابــۀ ماشــین های حامــل ایــن ژن هــا، جا 
خوش کرده و از نســلی به نســلی دیگر جز سعادت و 

رفاه خویش هدفی ندارد.
کتــاب ژن خودخــواه، نخســتین کتاب ریچــارد داکینز 
اســت. نظریــات و اندیشــه های کتــاب از همــان آغاز 
به نحوی مــورد نقد و ردّ دانشــمندان معاصر داکینز 
بــوده؛ از ایــن رو، او مجبــور بــه روشــن ســاختن نقاط 
تاریــک و پاســخ مدلــل به این شــبهات شــده اســت. 
البتــه، در مجمــوع، براســاس نظــرات اندیشــمندان 
مختلف، ایده هــای داکینز گویای هیــچ چیز مطلق و 

جزم اندیشانه ای نیست.
ریچــارد داکینــز در کتاب ژن خودخــواه می گوید: »اگر 
روزی موجــودات برتــر فضایــی از زمیــن بازدید کنند 
اولیــن پرسش شــان بــرای ارزیابــی ســطح تمــدن ما 
این اســت که: آیا آن ها هنوز تکامل طبیعی را کشــف 

کرده اند؟«
آزمایشــگاهی  شبیه ســازی  جدیدتــر،  تحقیقــات  در 
شــرایط شــیمیایی زمیــن در زمــان پیــش از پیدایش 
حیــات، منجــر بــه تولیــد مــواد آلــی ای شــده اســت 
و  پورین هــا  دارنــد.  نــام  پیریمیدیــن  و  پوریــن  کــه 
پیریمیدین ها واحدهای ســاختاری ملکول وراثت، یا 
همان ملکول DNA، هســتند. فرآیندهایی شــبیه به 
این ها باید منجر به تولید »سوپ آغازین« شده باشد 
که به باور زیست شناسان و شیمیدانان، دریاهای سه 

تا چهار میلیارد سال پیش را پر کرده بود.
در میان جانوران، تنها انســان اســت که تحت سلطهٔ 
فرهنــگ درآمده، تحت ســیطرهٔ آثاری کــه یاد گرفته 

می شوند و به نسل بعد منتقل می شوند.
پیشگفتاری بر چاپ نخســت کتاب شمپانزه و آدمی 
بــا  اســت،  تاریــخ تکامل شــان یکــی  حــدود %۹۹.۵ 

ایــن حــال اکثر آدمیــان شــمپانزه را موجــود عجیب 
کــه  حالــی  در  می داننــد،  نامرتبطــی  و  بدریخــت 
خودشــان را در مســیر خداشــدن می پندارنــد. بــرای 
تکامل گرایان چنین چیزی نمی تواند درســت باشــد. 
هیــچ مبنای منطقی ای برای برتــری دادن موجودی 
بــه موجــودی دیگــر وجود نــدارد. چــه شــمپانزه چه 
انسان، چه مارمولک چه کپک، تمام مان در طول ۱۳ 
میلیارد ســال توسط فرآیندی به نام انتخاب طبیعی 

پدید آمده ایم.
علــم یک ویژگــی بارز دارد که همــان خصلت ابطال 
پذیــری و به تبع آن تصحیح و تکامــل در طول زمان 
می باشد. علم مدرن بر مشاهده و تجربه بنیان نهاده 
شــده و هر فرضیه ای که از این آزمون ســربلند بیرون 
نیاید ابطال گردیده و در صورت قابل آزمایش نبودن 

نیز در شمار فلسفه یا خیالبافی قرار می گیرد.
ویژگی هــای اکتســابی بــه ارث نمی رســند. شــما هــر 
چقــدر هــم دانش و خــرد در طــول زندگیتان کســب 
کنید، هیچ کدام شان از طریق ژنتیکی به فرزندان تان 
منتقل نخواهند شــد.نظریهٔ تکامل به روش انتخاب 
طبیعــی دارویــن از آن رو قانع کننــده می نمایــد کــه 
راهی را به ما نشــان می دهد که از آن طریق ساده گی 
اتم هــای  اینکــه  بینجامــد،  بــه پیچیدگــی  می توانــد 
نامنظم چگونه می توانند خود را به صورت الگوهای 
دائمــاً پیچیده تــری گرد آورند تا بدان جا که انســان را 
بســازند.متداول ترین و آشــکارترین رفتــار فداکارانــهٔ 
جانوران توســط پــدر و مادرها، به خصــوص مادران، 

برای فرزندان شان صورت می گیرد.
این مثال های برگزیده به هیچ وجه شــواهد محکمی 
بــرای هیچ گونــه تعمیم دهــی نیســتند. قصــد من از 
گفتن این داســتان ها صرفاً تشریح مقصودم از رفتار 
فداکارانه و خودخواهانه در ســطح فردی اســت. این 
کتاب نشــان خواهــد داد که چگونه هــم خودخواهی 
فردی و هم فداکاری فردی می توانند توســط قانونی 
مبنایــی کــه مــن آن را »خودخواهــی ژنــی« می نامم 

توضیح داده شوند.
شــیمیدان ها کوشــیده اند که شرایط شــیمیایی اوائل 
زمیــن را شبیه ســازی کننــد. آن هــا این مــواد را درون 
انــرژی  از  منبعــی  و  ریختــه  آزمایشــگاهی  فلاســک 
مثــل پرتو فرابنفش یا جرقه هــای الکتریکی برای آن 
فراهــم آورده انــد تــا رعــد و برق هــای دوران آغازین 
را شبیه ســازی کننــد. پــس از چنــد هفتــهٔ این چنینی، 
معمــولًا چیــز جالــب توجهــی درون فلاســک دیــده 
می شود: سوپی با رنگ قهوه ای روشن و حاوی تعداد 
زیادی ملکول که پیچیده تر از آن ملکول هایی هستند 
که ابتدا درون فلاسک ریخته شده بود. به ویژه در این 
ســوپ، اســیدهای آمینه، یعنی واحدهای ســاختاری 
پروتئین هــا کــه یکــی از دو گــروه بــزرگ ملکول هــای 

زیستی هستند، یافت شده اند.
راه دیگری که از نظر تکاملی مهم است اما به ندرت 
رخ می دهد جهش نقطه ای خوانده می شود. جهش 
نقطــه ای، خطایــی اســت معــادل غلــط چاپــی یک 
حــرف در یک کتاب. اگرچه این واقعه نادر اســت اما 
روشــن اســت که هرچه واحــد ژنتیکی بلندتر باشــد، 
احتمــال آنکــه جائــی در طــول خــودش توســط یک 

جهش دچار تغییر شود بیش تر است.
می دهنــد.  انجــام  مهــم  کار  دو   DNA ملکول هــای
ایــن  بــه  می کننــد،  همانندســازی  اینکــه  نخســت، 
معنــی کــه نســخه هایی از خودشــان می ســازند. این 
همانندســازی از شــروع حیــات تاکنــون بــدون وقفه 

ادامه داشته است.
»ژن هــر بخشــی از یــک کروموزوم اســت کــه به طور 
بالقــوه آن قــدر در نســل های متمــادی دوام می آورد 
کــه به عنوان یک واحد انتخــاب طبیعی عمل کند«. 
بــه زبان فصل پیشــین، ژن، یک همانندســاز با دقت 
بالای نســخه برداری است. نســخه برداری دقیق، راه 
دیگــری برای بیــان تداوم در ســاختار نسخه هاســت 
و مــن ایــن را بــه »دوام« خلاصــه می کنــم. البته این 
تعریــف، نیــاز بــه توضیحاتــی چنــد دارد. کتــاب ژن 
خودخواه با ترجمهٔ جلال ســلطانی اســت. انتشارات 

مازیار این کتاب را منتشر کرده است. 

 افراد صرفاً حامل هایی برای ژن ها 
کتاب ژن خودخواه نوشتهٔ ریچارد داکینز

نوعــی  هــم  روزنامه نــگاری 
برخــی  و  اســت  نویســندگی 
ازنویسندگان مشهور پیش از ورود 
به دنیای نویسندگی یا همزمان با 
آن، درگیر دنیای خبر و مطبوعات 

بوده اند.
بــه گــزارش ایســنا، امروزهفدهم 
مردادمــاه روزخبرنگار اســت و به 
همیــن مناســبت یــادی می کنیم 
ادبیــات  برجســته  چهــره  ازچنــد 
جهان که قلم زدن را از روزنامه ها 
بــه  و  کردنــد  شــروع  نشــریات  و 

رمان نویسانی مطرح بدل شدند.

»گابریل گارسیا مارکز«  
مارکــز«  گارســیا  »گابریــل 
نویســنده کلمبیایــی برنــده نوبل 

ادبیــات  فراموش ناشــدنی  وازچهره هــای 
کــه آوریــل ســال ۲۰۱۴  بــود  آمریــکای لاتیــن 
درگذشت. زمانی که او دردانشگاه ملی کلمبیا 
رشــته حقــوق می خوانــد، کارش را بــه عنــوان 
روزنامه نگار شــروع کرد. این نویسنده اولین اثر 
داســتانی خود را در سال ۱۹۴۷ در روزنامه »ال 
اســپکتادور« چاپ کــرد، اما دبیــر ادبی همین 
نشــریه درباره داســتان او نوشــت: نسل جدید 
کلمبیایی هــا دیگردرحوزه ادبیات خوب حرف 

جدیــدی بــرای گفتــن نــدارد. او از ســال  ۱۹۴٨ 
تــا ۱۹۴۹ بــرای »ال یونیورســال« کارتاخنــا قلم 
مــی زد. بعدهــا از ســال ۱۹۵۰ تا ۱۹۵۲ ســتونی 
بــا نام »ســپتیموس« را در روزنامه محلی »ال 

هرالدو«ی بارانکیلا می گرداند.
او در ایــن دوران بــه عضویت گروه غیررســمی 
»گــروه  کــه  نویســندگان  و  روزنامه نــگاران 
ایــن  درآمــد.  می شــد،  خوانــده  بارانکیــلا« 
همــکاری منبــع مهمی بــرای تشــویق و الهام 

گرفتن او برای دوران نویسندگی اش شد

»ارنست همینگوی«  
همینگــوی«  میلــر  »ارنســت 
داستان  نویس مشــهور آمریکایی 
و  »پیرمــرد  چــون  آثــاری  بــا  کــه 
دریــا« و »وداع بــا اســلحه« و نثــر 
جهــان  در  روزنامه نــگاری اش 
جریــان  در  می شــود،  شــناخته 
اســپانیا  داخلــی    جنگ هــای  

خبرنگار بود.

»ماریوبارگاس یوسا«  
»ماریــو بارگاس یوســا« نویســنده 
پرویی، سیاســتمدار، مقاله نویس 
واســتاد دانشگاه اســت که درسال 

۲۰۱۰ برنده نوبل ادبیات شد.

»جورج اورول«  
»اریــک آرتــور بلــر« که با نــام ادبــی »جورج 
اورول« شناخته می شود، نویسنده رمان های 
و  حیوانــات«  »مزرعــه  چــون  مانــدگاری 

»۱۹٨۴« است.
 او عــلاوه بــر ایــن که به نــگارش رمــان و مقاله 
می پرداخت و منتقد خوبی بود، به عنوان یک 
روزنامه نــگار پرمجادله هم شــناخته می شــد. 
موفق تــر  روزنامه نــگاری  در  او  کار  ابتــدای   در 

بود تا نویسندگی.

نویسندگان مشهوری که روزنامه نگار بودند
نویسندگان

بزودی 2کارخانه بازیافت شیشه و موادغذایی در مشهد راه اندازی می شود
خبـــر

زهره وحیدی/ 
مسعود رضوی در حاشیه بازدید از این نمایشگاه 
کشــور در  بازیافــت  درصنعــت  :مشــهد   گفــت 

 پیشرو است .
وی بــا اشــاره بــه آن کــه در حال حاضــر مجتمع 
صنعتی کارخانجات بازیافت شهرمشــهد شامل 
ده کارخانه است، گفت: این کارخانجات بازیافت 
توســط بخش خصوصی اداره و بهره برداری می 
شود . همچنین دو کارخانه در دست احداث می 
باشــد که یکــی کارخانه بازیافت شیشــه و دیگری 
کارخانــه بازیافت پســماند مواد غذایی اســت که 
ایــن نوید را مــی دهیم  به عنوان یــک کار الگویی 
بتوانیــم خیلی زود ایــن دو کارخانه را نیز به بهره 

برداری برسانیم.
رضــوی افــزود: خوشــبختانه صنعــت بازیافت ، 
بازیابــی مواد قابل بازیافت و یا پســماند خشــک 

شهر مشهد درسطح کشورپیشرو می باشد .
مدیر عامل ســازمان مدیریت پسماند شهرداری 
مشــهد از جمــع آوری ۱۲ درصد از پســماندهای 
خانگــی کــه شــامل پســماندهای خشــک اســت 
در شــهر مشــهد خبــرداد و بیــان داشــت : ایــن 
پســماندهاجمع آوری مــی شــود، بویــژه آن کــه 
در شــهر مشــهد نیــز بتازگی بــا شــرکت هایی که 
بــه صورت دانش بنیــان فعالیت مــی کنند ،نرم 
افزارهایی راه اندازی شده است که با مراجعه به 
درب منازل، پســماندهای خشــک را جمع آوری 

مــی کننــد .وی در ادامه تاکید کرد: از شــهروندان 
نیــز می خواهیــم که در جمع آوری و جدا ســازی 
ایــن پســماندهای خشــک  بــه محیــط زیســت و 
محیط شهری ودرجهت اشتعالزایی کمک کنند. 
رضــوی با دعــوت از شــرکت هــای دانــش بنیان 
برای همکاری با مدیریت شــهری مشــهد اظهار 
داشــت : بویــژه از شــرکت های دانــش بنیانی که 
دراین نمایشگاه حضور دارند دعوت می کنم که 
با ارائه ایده ها و پیشنهادات اجرایی کمک کنند و 
از این رو خوشــبختانه بــرای اقداماتی که مد نظر 
دارند،بســتر سازی آن در مدیریت شهری فراهم 
شده است تاحضور پیدا کنند و اقدامات جدیدی 

را برای شهرمان آماده سازند .
مدیر عامل ســازمان مدیریت پسماند شهرداری 
نمایشــگاه  ایــن  برگــزاری  خصــوص  در  مشــهد 
نیزگفت:خوشــحالم واز مدیــران نمایشــگاه بین 
المللــی مشــهد قدردانی می کنم کــه این فضا و 
بســتررا فراهــم کرده انــد و باعث شــده اند که در 
نمایشــگاه مشــهد پــلاس صنایــع و کارخانجات 
متفــاوت و مختلفــی از درکشــورمان و خــارج از 

کشورو همسایگان  در این فضا حضور پیدا کنند.
رضــوی تصریح کــرد: خوشــبختانه ایــن فرصت 
باعــث شــده اســت کــه تولیــدات ، پتانســیل ها ، 
توانایــی هــای علمــی و تولیــدی خودشــان را بــه 
منصــه ظهــور بگذارنــد و تشــکر از شــرکت هــای 
اصفهان که به عنوان یکی از کلانشــهرهای کشور 

حضور پیــدا کردندو از پیشــنهادات ، توانایی ها و 
پتانسیل های آن ها استقبال کرده تا کارخانجات 
و صنایعی که بویژه در بازیافت مواد ، محصولات 
و حتــی انــرژی فعالیــت دارند، از ایــن توانایی ها 

استفاده کنیم. 
وی بیان داشــت : این آمادگی را داریم که در کنار 
ده کارخانــه ای کــه در مشــهد در حــوزه بازیافت 
 فعــال مــی باشــند ،پذیرای ایــن گونه شــرکت ها 

نیز باشیم .
رضــوی در پایان خاطر نشــان ســاخت: امیدوارم 
، بتوانیم از محصولات این شــرکت ها در مشــهد 
اســتفاده کنیــم . بطــور قطــع همــه ایــن مــوارد، 
موجــب تعالــی صنعــت بازیافت کشــور خواهد 
شد،بویژه آن که درپایتخت معنوی کشور ،یعنی 
درشــهر مشــهد نیز موجب افزایش رضایتمندی 

زائران و مجاوران حضرت رضا )ع( خواهد شد. شناسه: 1549145 م الف 836

دانشــگاه صنعتــی همــدان در نظــردارد بوفــه دانشــگاه را جهــت ارائــه خدمــات تهیــه، طبــخ و توزیــع غــذا و توزیــع 
ــه  ــق مناقص ــالتحصیلی 1403-1402 از طری ــذا در س ــرس غ ــدود 50،000 پ ــزان ح ــه می ــجویان ب ــه دانش صبحان
عمومــی یــک مرحلــه ای بــه اشــخاص حقوقــی واجــد شــرایط واگــذار نمایــد. لــذا اشــخاص حقوقــی دارای تاییدیــه 
ــوه  ــاع از نح ــت اط ــد جه ــی توانن ــذا م ــخ غ ــه و طب ــا تهی ــط ب ــی مرتب ــور اجتماع ــاون، کار و ام ــت از اداره تع صاحی
ــانی: ــه نش ــتاد( ب ــت )س ــی دول ــدارکات الکترونیک ــامانه ت ــایت س ــه س ــناد ب ــت اس ــه و دریاف ــرکت در مناقص  ش

 www.setadiran.ir مراجعه  فرمایند.
مهلت دریافت اسناد مناقصه: از تاریخ نشر آگهی تا روز شنبه 1402/05/28 ساعت 14.

مهلت ثبت، بارگذاری و ارسال پیشنهاد: تا ساعت 14 روز سه شنبه 1402/06/07.
زمــان ، تاریــخ و مــکان  بازگشــایی پاکــت هــا: رأس ســاعت 10 صبــح روز چهارشــنبه 1402/06/08 در محــل ســالن کنفرانــس دانشــگاه واقــع 

در طبقــه ســوم ســاختمان اصلــی دانشــگاه مــی باشــد و حضــور نماینــده مناقصــه گــران بــا ارایــه معرفــی نامــه نمایندگــی بامانــع اســت.
 ســایر مــوارد در اســناد مناقصــه موجــود اســت و پیشــنهاد دهنــدگان در مهلــت مقــرر بایــد کلیــه اســناد و فــرم هــای مربــوط را بــه صــورت 
الکترونیکــی در ســامانه ســتاد، امضــاء و ضمیمــه پیشــنهاد کــرده و نســبت بــه ثبــت و بارگــذاری اســناد تکمیــل شــده مناقصــه و فــرم هــای 
مربوطــه )پاکــت هــای الــف، ب، ج( در ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولــت اقــدام و پاکــت الــف )حــاوی اصــل ســپرده شــرکت در مناقصــه( را 
بــه دبیرخانــه دانشــگاه صنعتــی همــدان واقــع در طبقــه پنجــم دانشــکده فرشــچیان ) دانشــگاه صنعتــی( تحویــل نماینــد. قیمــت پیشــنهادی 
بایــد بــه صــورت عــددی و حروفــی در ســامانه ســتاد قیــد گــردد. لازم بــه توضیــح اســت کــه بــه اســناد فاقــد امضــاء الکترونیکــی و مهــر 

گــرم در ســامانه ســتاد ترتیــب اثــر داده نخواهــد شــد.
میــزان و نــوع ســپرده شــرکت در مناقصــه: مبلــغ: 1،250،000،000 ) یــک میلیــارد و دویســت و پنجــاه میلیــون ریــال ( ریــال بــه صــورت 
ضمانت نامــه معتبــر بانکــی بــا مــدت اعتبــار ســه ماهــه و یــا واریــز بــه شــماره شــبای IR300100004001106807378845  نــزد بانــک 

مرکــزی بــه نــام تمرکــز وجــوه ســپرده دانشــگاه صنعتــی همــدان نــزد بانــک مرکــزی و یــا چــک تضمیــن شــده بانکــی.
 ضمانت نامه بانکی و یا چک تضمین شده باید در وجه دانشگاه صنعتی همدان صادر شده باشد.

 دانشــگاه در رد یــا قبــول هــر یــک از پیشــنهادات در چارچــوب ضوابــط مقــرر در آییــن نامــه مالــی و معاماتــی دانشــگاه هــا و موسســات 
آمــوزش عالــی ورعایــت صرفــه و صــاح دانشــگاه مختاراســت.

 ضمنــاً میــزان ضمانــت حســن انجــام تعهــدات بــه میــزان 5 درصــد کل قــرارداد مــی باشــد کــه پــس از اتمــام موضــوع قــرارداد و صــدور 
گواهــی حســن انجــام کار عــودت داده مــی شــود.

 بدیهی است هزینه آگهی به عهده برنده مناقصه است.

دانشگاه صنعتی همدان

 آگهی مناقصه واگذاری بوفه دانشگاه جهت  تهیه، طبخ و توزیع غذا 
و توزیع صبحانه دانشجویان سال تصیلی 1402-1403

از دو مرد دو خاطره متفاوت از گم شدن مداد 
سیاه شان در مدرسه شنیدم.

مرد اول می گفت:
»چهارم ابتدایی بودم. در مدرسه مداد سیاهم 
را گم کردم. وقتی به مادرم گفتم، ســخت مرا 
تنبیــه کــرد و بــه من گفــت که بی مســئولیت و 
بی حواس هســتم. آن قدر تنبیــه مادرم برایم 
سخت بود که تصمیم گرفتم دیگر هیچ وقت 
دســت خالــی بــه خانــه برنگــردم و مداد های 
دوســتانم را بردارم. روز بعد نقشه ام را عملی 
کــردم. هر روز یکــی دو مداد کــش می رفتم تا 
اینکــه تــا آخر ســال از تمامــی دوســتانم مداد 
برداشــته بودم. ابتــدای کار خیلی با ترس این 
کار را انجــام مــی دادم، ولــی کم کــم بر ترســم 
غلبــه کــردم و از نقشــه های زیــادی اســتفاده 
از دوســتانم  را  کــه مداد هــا  تــا جایــی  کــردم 
می دزدیدم و به خودشان می فروختم. بعد از 
مدتی این کار برایم عادی شد. تصمیم گرفتم 
کار هــای بزرگتــر انجــام دهــم و کارم را تــا کل 
مدرســه و دفتر مدیر مدرســه گســترش دادم. 
خلاصــه آن ســال برایم تمریــن عملی دزدی 
 حرفه ای بود تا اینکه حالا تبدیل به یک سارق 

حرفه ای شدم!«
مرد دوم می گفت:

»دوم دبســتان بــودم. روزی از مدرســه آمدم 
و بــه مــادرم گفتم مداد ســیاهم را گــم کردم. 

مــادرم گفت:»خــوب چــه کار کــردی بــدون 
مــداد؟« گفتــم:»از دوســتم مــداد گرفتــم.« 
مادرم گفت خوبه و پرســید که دوســتم از من 
چیــزی نخواســت؟ خوراکی یا چیــزی؟ گفتم 
نه. چیزی از من نخواست. مادرم گفت:»پس 
او بــا ایــن کار ســعی کــرده بــه دیگــری نیکــی 
کند، ببین چقدر زیرک اســت. پــس تو چرا به 
دیگــران نیکــی نکنــی؟« گفتم:»چگونه نیکی 
کنم؟« مادرم گفت:»دو مداد می خریم، یکی 
برای خــودت و دیگری برای کســی که ممکن 
است مدادش گم شود. آن مداد را به کسی که 
مدادش گم می شــود می دهــی و بعد از پایان 

درس پس می گیریم.« 
خیلــی شــادمان شــدم و بعد از عملــی کردن 
پیشــنهاد مــادرم، احســاس رضایــت خوبــی 
داشــتم آن قدر که در کیفــم مداد های اضافی 
بیشــتری می گذاشــتم تــا بــه نفرات بیشــتری 
کمــک کنــم. بــا ایــن کار، هــم درســم خیلــی 
بهتــر از قبــل شــده بــود و هــم علاقــه ام بــه 
مدرســه چنــد برابر شــده بــود. ســتاره کلاس 
شــده بودم بــه گونه ای کــه همه مــرا صاحب 
مداد هــای ذخیــره می شــناختند و همیشــه از 
من کمــک می گرفتند. حالا که بزرگ شــده ام 
و از نظر علمی در ســطح عالی قرار گرفته ام و 
تشــکیل خانواده داده ام، صاحب بزرگ ترین 

جمعیت خیریه شهر هستم.«

داستانک دو مداد سیاه
داستان
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